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OPINTO-OPPAAN KÄYTTÄJÄLLE

Konetekniikan opinto-opas on tärkeä informaationlähde tulevia valintoja varten ensimmäisestä 
opiskelusyksystä valmistumiseen asti. Se on käsikirja konetekniikan sekä energia- ja LVI- 
tekniikan tutkinto-ohjelmien opintoihin, tutkintojen rakenteeseen ja opintohallintoon. Opinto- 
oppaan tarkoitus on täydentää ja tarkentaa TKK:n opetusohjelmaa, helpottaa opintojen 
suunnittelua, tutustuttaa ohjeisiin ja säädöksiin sekä tasoittaa tietä valmiiksi diplomi- 
insinööriksi.

Oma opintosuunnitelma kannattaa tehdä jo syyslukukauden alussa ja päivittää sitä joka 
lukukausi. Myös TKK:n opetusohjelmaan on hyödyllistä tutustua huolella, sieltä löytyvät 
vastaukset moniin kysymyksiin. Opetusohjelmasta näet TKK:n opetustarjonnan, 
kurssikuvaukset ja niiden suorittamisen edellytyksenä mahdollisesti olevat esitietovaatimukset.

SÄILYTÄ TAMA OPAS! Tutkintovaatimukset määräytyvät pääasiassa opintojen aloitusvuoden 
mukaisesti. Tämä opas on suunnattu vuoden 2005 tutkintosäännön mukaan opiskelun TKK:ssa 
aloittaville. Mikäli tarvitset jostakin asiasta enemmän ja täsmällisempää tietoa kuin tässä opinto- 
oppaassa on, sinun kannattaa olla aktiivinen ja tarkistaa, onko etaimästäsi asiasta lisätietoa esim. 
osaston opintoasioiden www-sivuilla tai TKKm opintotoimiston www-sivuilla. Mikäli www- 
sivuilta ei löydy etaimääsi tietoa, kannattaa asiaa tiedustella esim. osaston opintoneuvolasta, 
kansliasta tai opettajilta.

Tutustu oppaan antiin huolella. Huomaat, että sieltä löytyy vastaus moniin opiskeluun liittyviin 
kysymyksiin. Tämä opas julkaistaan myös www-muodossa. Verkossa olevan oppaan löydät osoit
teesta http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/opinto-opas.html . Myös muihin ajankohtaisiin opintoasioi
hin voit tutustua osaston www-sivuilla. Oppaan parannusehdotuksista sekä mahdollisista vir
heistä voit ilmoittaa osaston kansliaan tai opintotoimen suunnittelijalle. Mikäli tunnet 
tarvitsevasi lisätietoa, älä epäröi kysyä. Osaston opintoneuvojat auttavat sinua yksilöllisesti 
opintoihin ja tutkintoon liittyvissä kysymyksissä. Sinun kannattaa käydä myös opettajien 
vastaanotoilla, sillä ne järjestetään opiskelijoita varten. Muiden osastojen opinto-oppaita on 
nähtävänä ko. osastojen www-sivuilla, opintoneuvojien luona sekä osastojen kanslioissa. Näin 
saat koko ajan täydentävää, korjattua ja ajankohtaista tietoa opintoihisi liittyvissä kysymyksissä.

Vastuu opintojen käynnistymisestä ja edistymisestä on opiskelijalla itsellään. Oma 
opintosuunnitelma auttaa hahmottamaan luettavat opintojaksot osana tavoitteena olevaa DI- 
tutkintoa. Opintojen suunnittelun tueksi konetekniikan osasto järjestää informaatiotilaisuuksia 
opintojen alkuvaiheessa ja valintojen yhteydessä sekä tarjoaa opettajatuutortoimintaa ja 
tarvittaessa myös yksilöllistä opinto-ohjausta.

Menestyksellistä opiskeluvuotta!

Konetekniikan osaston koulutusohjelmatoimikunta
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1. OSASTON ESITTELY

1.1 Yleistä

Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmien opetus suuntautuu kone-, metalli- ja 
kuljetusvälineteollisuuden tuotekehitykseen ja tuotantoon. Energia- ja LVI-tekniikan tutkinto- 
ohjelman opetus suuntautuu energian tuotantoon ja käyttöön liittyville tekniikan aloille.

Konetekniikan osasto vastaa konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien 
opetuksen järjestämisestä. Konetekniikan osastolla oli vuonna 2006 ilmoittautuneita 
perusopiskelijoita 1996 sekä lisäksi 226 ilmoittautunutta jatko-opiskelijaa. Konetekniikan 
osastolla on 24 professoria. Vuonna 2006 konetekniikan osastolla suoritettiin 149 perustutkintoa 
ja 12 tekniikan tohtorin tutkintoa.

1.2 Hallinto ja yhteystiedot

Osaston asioista päättää osastoneuvosto, johon kuuluu täysivaltaisina jäseninä kahdeksan 
konetekniikan osaston professorikuntaan ja neljä osaston henkilökuntaan kuuluvaa henkilöä 
sekä neljä osaston opiskelijaa ja osastoneuvoston ulkopuolinen jäsen.

Osastoneuvoston puheenjohtajana toimii osastonjohtaja professori Petri Varsta ja sihteerinä 
opintosihteeri Erika Ruohonen. Osastoneuvoston ja osastonjohtajan tehtävät määritellään 
Teknillisen korkeakoulun hallintojohtosäännössä, sen 1. ja 5. luvussa.

Nykyisen konetekniikan osaston osastoneuvoston toimikausi päättyy 31.12.2007. 
Osastoneuvoston kokoonpano on seuraava:

Jäsen

prof. Petri Varsta, pj. 
prof. Martti Larmi 
prof. Jukka Tuhkuri 
prof. Hannu Hänninen 
prof. Matti Juhala 
prof. Juhani Orkas 
prof. Pekka Pirilä 
prof. Timo Siikonen 
Tekn. johtaja Juha Takkunen 
lab.työtekn. Kari Hujanen 
lab.ins. Panu Sainio 
osastosiht. Salme Pylkkänen 
tutkija Tellervo Brandt

Varajäsen

prof. Jerzy Matusiak 
prof. Pentti Häkkinen 
prof. Jaakko Hofften 
prof. Matti Pietola 
prof. Kalevi Ekman 
prof. Kalevi Aaltonen 
prof. Kai Siren 
prof. Markku Lampinen 
Asiantuntija Mikko Lyly 
lab.mest. Ilpo Korhonen 
yli. ins. Olli Ylöstalo 
toimistosiht. Maire Kainiemi 
opettava tutkija Antti Hellsten
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Opiskelijajäsenet konetekniikan osastoneuvostoon nimetään kalenterivuodeksi kerrallaan. 
Kalenterivuodebi 2007 on nimetty seuraavat jäsenet ja varajäsenet:

Jäsen Varajäsen

tekn.yo. Saini Kumara 
tekn.yo. Aleksi Päiväläinen 
tekn.yo. Lauri Reiman 
tekn.yo. Mikke Westenius

tekn.yo. Antti Kosonen 
tekn.yo. Aleksi Halinen 
tekn.yo. Mikko Jutila 
tekn.yo. Laura Vanhatalo

Opiskelijoiden varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia. Asiantuntijoina osastoneuvostossa toimivat 
osaston hallintopäällikkö Suvi Hormio ja suunnittelija Leila Kuusela. Lisäksi osastoneuvoston 
työskentelyyn voivat ottaa osaa opintoneuvojat seka erikseen kuteutut muut asiantuntijat.

Korkeakoulussa on viisi kolmeksi kalenterivuodeksi kerrallaan asetettua tieteellistä neuvostoa, yksi 
kutakin osastoryhmää kohden. Konetekniikka muodostaa yhden osastoryhmän ja siihen sisältyvät 
konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmat. Tieteelliseen neuvostoon 
kuuluvat kaikki osastoryhmän professorin virkaan nimitetyt henkilöt, kaksi opettajien, tutkijoiden 
ja muun henkilöstön muodostaman ryhmän edustajaa, opiskelijoiden edustajat ja heidän 
varajäsenensä, jotka rehtori nimeää sekä kaksi opiskelijajäsentä ja heidän varajäsenensä. 
Tieteellisen neuvoston tehtävänä on mm. toimia ehdollepanoviranomaisena täytettäessä 
professorin virkaa.

Osaston opintohallintoon liittyviä kysymyksiä hoitavat suunnittelija Leila Kuusela (puh. 451 
3415), opintosihteeri Erika Ruohonen (puh. 451 3400) ja osaston kanslia. Henkilöstö- ja 
taloushallintoon liittyviä kysymyksiä hoitaa osaston hallintopäällikkö Suvi Hormio (puh. 451 
3410).

Konetekniikan osaston kanslia on avoinna arkipäivisin kello 9 - 11 ja 13 - 15. Kanslian 
puhelinnumero on 451 3401 ja opintorekisterin ylläpitäjän 451 3402.

1.3 Toimikunnat ja työryhmät

Konetekniikan osastolla toimii kolme opintosuuntaryhmää, jotka muodostuvat lähinnä 
opetusalojen mukaan. Ryhmät käsittelevät niille annetut tehtävät ryhmäkokouksissaan, joihin 
osallistuvat ko. ryhmään kuuluvat professorit sekä erikseen nimitettyjä henkilökunnan edustajia ja 
opiskelijoita.

Ryhmät ovat:

Energiatekniikan ryhmä, Ene johtaja prof. Pekka Pirilä
Koneenrakennustekniikan ryhmä, Kon johtaja prof. Juhani Orkas
Kuljetusvälinetekniikan ryhmä, Kul johtaja prof. Martti Larmi
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Edellä mainittujen ryhmien lisäksi osastoneuvosto on asettanut erityyppisiä valmistelevia 
toimikuntia toimikaudeksi 1.1.2005 - 31.12.2007. Näitä ovat:

Harjoittelutoimikunta
jäseninä professori jokaisesta kolmesta ryhmästä ja kaksi Koneinsinöörikillan 
nimeämää opiskelijoiden edustajaa sekä harjoitteluneuvoja. 
puheenjohtajana toimii professori Petri Kuosmanen.

Jatkokoulutustoimikunta
jäseninä kaksi opettajien edustajaa kustakin ryhmästä (joista vähintään toisen 
tulee olla professori), jatko-opiskelijoiden edustaja sekä opintotoimen 
suunnittelija.
puheenjohtajana toimii professori Jaakko Hoffren.

Koulutusohjelmatoimikunta
jäseninä kaksi professoria kustakin ryhmästä, kaksi killan nimeämää 
opiskelijoiden edustajaa, opintotoimen suunnittelija sekä kaksi opintoneuvojaa, 
puheenjohtajana toimii osastonjohtaja, professori Petri Varsta.

Opintotoimikunta
jäseninä kuusi opetushenkilökunnan edustajaa (2/ryhmä, joista vähintään toisen 
tulee olla professori), kaksi killan nimeämää opiskelijoiden edustajaa sekä 
opintoneuvojat ja opintotoimen suunnittelija, 
puheenjohtajana toimii professori Matti Juhala.

Resurssitoimikunta
jäseninä jokaisen kolmen ryhmän johtajat sekä yksi henkilökunnan ja yksi 
opiskelijoiden edustaja. Henkilökunnan edustaja valitaan vuodeksi kerrallaan 
osastoneuvostoon valituista henkilökunnan edustajista, 
puheenjohtajana toimii osastonjohtaja, professori Petri Varsta.

Osaston opetuksen kehittämistyöryhmä
jäseninä professoriedustaja jokaisesta ryhmästä, kaksi assistenttia, opintotoimen 
suunnittelija, yksi opintoneuvoja sekä kaki killan nimeämää opiskelijoiden 
edustajaa.
puheenjohtajana toimii professori Kalevi Ekman.

Osaston tiedotustyöryhmä
jäseninä professoriedustaja jokaisesta ryhmästä, osaston hallintopäällikkö, 
opintotoimen suunnittelija sekä yksi killan nimeämä opiskelijoiden edustaja, 
puheenjohtajana toimii professori Kalevi Ekman.

Ryhmien ja toimikuntien kokoonpano tarkistetaan osastoneuvostossa vuosittain. Lisätietoja toimi
kuntien kokoonpanoista ja työstä saa osaston kansliasta tai toimikuntien sihteereiltä.

Konetekniikan sekä energia- ja LVl-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008
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1.4 Laboratoriot (henkilökunta)

Laboratorioita osastolla on 14. Tuotanto- ja materiaalitekniikan rakennuksessa sijaitsevat 
tuotantotekniikan, valimotekniikan sekä materiaalitekniikan laboratoriot.

Energia- ja virtaustekniikan rakennuksessa sijaitsevat energiatalouden ja voimalaitostekniikan, 
energiatekniikan ja ympäristönsuojelun, aerodynamiikan, LVI-tekniikan, sovelletun 
termodynamiikan sekä osa koneensuunnittelun laboratoriosta.

Kuljetusväline- ja koneenrakennustekniikan rakennuksessa sijaitsevat autotekniikan, 
koneensuunnittelun, kevytrakennetekniikan ja lujuusopin laboratoriot sekä 
polttomoottorilaboratorio. Meritekniikan rakennuksessa sijaitsee laivatekniikan laboratorio.

1.5 Osaston kirjastot

Konetekniikan osaston päärakennuksessa, kanslian yhteydessä, sijaitsee osaston käsikirjasto. Am
mattikirjallisuus on koottu eri laboratorioissa sijaitseviin käsikirjastoihin. Näistä saa tietoja myös 
assistenteilta.

Konetekniikan osastolla sijaitsevat seuraavat kirjastot:

Konetekniikan osaston päärakennus Otakaari 4, PL 4100 

Osaston käsikirjasto (K 104a, puh. 451 3401)

Energiatalouden ja voimalaitostekniikan kirjasto (K 316, puh. 451 3621) 

Koneensuunnitteluopin kirjasto (K 236a, puh. 451 3555)

LVI -tekniikan kirjasto (K 303, puh. 451 3601)

Valutuotetekniikan kirjasto (K152b, puh. 451 5641 ja 451 3511)

Kuljetusväline- ja koneenrakennustekniikan rakennus, Puumiehenkuja 5A (PL 4300):

Auto- ja polttomoottoritekniikan käsikirjasto (huone 123A, puh. 451 3413)

Lujuusopin kirjasto (huone 123A, puh. 451 3413)

Tuotanto- ja materiaalitekniikan rakennus, Puumiehenkuja 3 (PL 4200):

Tuotantotekniikan kirjasto (huone 216, puh. 451 3511)

Materiaalitekniikan kirjasto (huone 216, puh. 451 3538)
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Energia- ja virtaustekniikan rakennus, Sähkömiehentie 4 (PL 4400):

Energiatekniikan ja ympäristönsuojelun kirjasto (huone 357, puh. 451 3631)

Sovelletun termodynamiikan kirjasto (huone 404, puh. 451 3581)

Lentotekniikan kirjasto (huone 204 d, puh. 451 3505)

Laivatekniikan rakennus. Tietotie 1 (PL 5300)

Laivalaboratorion kirjasto (108c, puh. 451 4165)

Muillakin osastoilla on kirjastonsa. Myös mm. VTT:n, Helsingin yliopiston ja Helsingin kauppa
korkeakoulun kirjastoissa on konetekniikan osaston opiskeluun liittyvää kirjallisuutta. Niistä saa 
tietoa esim. TKK:n pääkirjaston henkilökunnalta.
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2.TUTKINTOJEN TAVOITTEET JA RAKENNE

Teknillinen korkeakoulu on siirtynyt 1.8.2005 kaksiportaiseen tutkintorakenteeseen. 
Opiskelijat suorittavat ensin alemman korkeakoulututkinnon, tekniikan kandidaatin 
tutkinnon ja sen jälkeen ylemmän korkeakoulututkinnon. Ylempiä tutkintoja ovat diplomi- 
insinöörin, arkkitehdin tai maisema-arkkitehdin tutkinnot.

Opintojen laajuutta mitataan opintopisteillä (op). Yhden lukuvuoden opintojen 
suorittamiseen keskimäärin vaadittava 1600 tunnin työpanos vastaa 60 opintopistettä (op). 
Tekniikan kandidaatin tutkinnon laajuus on 180 opintopistettä ja se on mahdollista suorittaa 
päätoimisesti opiskellen kolmessa lukuvuodessa. Diplomi-insinöörin, arkkitehdin ja 
maisema-arkkitehdin tutkintojen laajuus on 120 opintopistettä ja tutkinnot voidaan suorittaa 
päätoimisesti opiskellen kahdessa lukuvuodessa.

Perustutkintoihin johtava koulutus suunnitellaan ja järjestetään teknillistieteellistä 
asiantuntemusta edellyttäviin tehtäväalueisiin suuntautuvina tutkinto-ohjelmina.

2.1 Alempi perustutkinto

2.1.1 Aiemman perustutkinnon tavoitteet

Alemman perustutkinnon tavoitteet on määritelty Teknillisen korkeakoulun 
tutkintosäännössä (10 $). Alempaan perustutkintoon johtavan koulutuben tulee antaa 
opiskelijalle:

• tutkinto-ohjelmaan kuuluvien opintojen perusteiden tuntemusta sekä edellytyksiä 
alan kehityben seuraamiseen;

• valmiubia tieteelliseen ajatteluun ja tieteellisiin työskentelytapoihin tai taiteellisen 
työn edellyttämiä tiedollisia ja taidollisia valmiubia;

• edellytybet ylempään korkeakoulututkintoon johtavaan koulutubeen ja jatkuvaan 
oppimiseen;

• valmiubia ymmärtää ja eritellä tekniikan vaikutubia ja hyödynnettävyyttä;
• kykyä yhteistyöhön ja päämäärätietoiseen ryhmätyöskentelyyn;
• edellytybiä soveltaa hankkimaansa tietoa työelämässä;
• tutkintoasetuksen vaatimaa suomen ja ruotsin kielen sekä vieraan kielen taitoja; sekä 

työelämässä tarvittavia hyviä viestintätaitoja.

Koulutus perustuu tieteelliseen tutkimubeen tai taiteelliseen toimintaan sekä alan 
käytäntöihin.
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2.1.2 Alemman perustutkinnon rakenne

Jatko
moduuli

A2
20 op

Perus
moduuli

Bl
20 op

Kandidaatintyö ja 
seminaari K 10 op

Vapaasti valittavat 
opinnot V

10 op

Perusopinnot P
80 op

Perus
moduuli

AI
20 op

Ohjelman 
yhteiset 

opinnot O
20 op

Kuva 1. Tekniikan kandidaatin tutkinto 180 op

Alemman perustutkinnon opinnot koostuvat:
• perusopintojen moduulista P (80 op), joka sisältää tutkinto-ohjelman edellyttämiä 

matemaattisluonnontieteellisiä ja muita perusopintoja;
• ohjelman yhteisten opintojen moduulista O (20 op);
• kolmesta moduulista, joista vähintään yhden tulee olla omaan tutkinto-ohjelmaan 

kuuluva jatkomoduuli (20 + 20 + 20 op, tässä Al, A2 ja Bl);
• vapaasti valittavista opinnoista V (vähintään 10 op); sekä
• kandidaattiseminaarista ja siihen kuuluvasta kandidaatintyöstä K (yhteensä 10 op). 

Pää- ja sivuaine

Alemman perustutkinnon pääaine muodostuu tutkinto-ohjelmaan kuuluvasta 
perusmoduulista ja sen jatkomoduulista. Sivuaine muodostuu toisesta perusmoduulista tai 
pääaineen perusmoduuliin pohjautuvasta toisesta jatkomoduulista.

Kandidaattiseminaari ja kandidaatintyö

Kandidaattiseminaari ja siihen kuuluva kandidaatintyö on opintokokonaisuus, jossa 
käsitellään tieteellistä ajattelua, tiedonhakua, tiedon jäsentämistä ja käsittelyä sekä kielen ja 
viestinnän taitoja. Kandidaattiseminaaria ja kandidaatintyötä käsitellään luvussa 8.
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Kielitaito

Opiskelijan tulee alempaan tai ylempään perustutkintoon sisältyvissä opinnoissa tai muulla 
tavalla osoittaa saavuttaneensa (Tutkintosääntö 9 $):
1) suomen ja ruotsin kielen taidon, joka julkisyhteisöjen henkilöstöltä vaadittavasta 
kielitaidosta annetun lain (424/2003) 6 $:n 1 momentin mukaan vaaditaan valtion 
henkilöstöltä kaksikielisenä viranomaisena, ja joka on tarpeen oman alan kannalta; sekä
2) vähintään yhden vieraan kielen sellaisen taidon, joka mahdollistaa oman alan kehityksen 
seuraamisen ja kansainvälisessä ympäristössä toimimisen.

Opiskelijan, joka on saanut koulusivistyksensä muulla kuin suomen tai ruotsin kielellä tai, 
joka on saanut koulusivistyksensä ulkomailla, on alempaan tai ylempään perustutkintoon 
sisältyvissä opinnoissa tai muulla tavalla osoitettava saavuttaneensa ainoastaan 
tutkintosäännön 9 ¡¡:n edellyttämän vieraan kielen taidon. Mikäli tällainen opiskelija on 
hyväksytty suorittamaan alempaa ja ylempää perustutkintoa, tulee hänen lisäksi suorittaa 
alemman perustutkinnon suorittamisen yhteydessä vähintään 2 opintopisteen laajuiset 
kieliopinnot valitsemassaan vieraassa kielessä. Näitä opintoja ei voi suorittaa opiskelijan 
omassa koulusivistyskielessä.

Suomen tai ruotsin kielen erinomainen suullinen ja kirjallinen kielitaito, joka on tarpeen 
oman alan kannalta, osoitetaan kirjoittamalla kandidaatintyöhön liittyvä kypsyysnäyte sillä 
kotimaisella kielellä, jolla opiskelija on saanut koulusivistyksensä.
Toisen kotimaisen kielen tyydyttävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, joka on tarpeen oman 
alan kannalta, voidaan osoittaa suorittamalla yliopiston toisen kotimaisen kielen koe, 
määrätty toisen kotimaisen kielen kurssi tai toisen korkeakoulun vastaava toisen kotimaisen 
kielen koe.

Vieraan kielen kirjallinen ja suullinen taito osoitetaan suorittamalla yliopiston 
kielikeskuksen tätä tarkoitusta varten osoittama vieraan kielen kurssi tai kurssit. Näissä 
opinnoissa painotetaan koulutusalan kielen hallintaa. Mikäli yliopistossa on jossakin 
vieraassa kielessä käytössä kielitaidon osoittamista varten erityinen koe, vaadittu kielitaito 
voidaan osoittaa joko kokonaan tai osaksi suorittamalla kyseinen koe.

Lisää tietoa toisen kotimaisen kielen suorittamisesta löydät osoitteesta: 
http://kielikeskus.tkk.fi/yleistietoa/toinen_kotimainen.htm, ja vieraan kielen suorittamisesta 
osoitteesta http://kielikeskus.tldc.fi/yleistietoa/pakollinen.htm.

Harjoittelu

Alempaan perustutkintoon voi sisältyä tutkinto-ohjelman määräysten mukaista harjoittelua. 
Pakollinen harjoittelu sisältyy perusopintoihin. Harjoittelusta on lisää luvussa 6.
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2.2 Ylempi perustutkinto

2.2.1 Ylemmän perustutkinnon tavoitteet

Ylemmän perustutkinnon tavoitteet on määritelty Teknillisen korkeakoulun 
tutkintosäännössä (21 $). Ylempään perustutkintoon johtavan koulutuksen tulee antaa 
opiskelijalle:

• tutkinto-ohjelmaan kuuluvan pääaineen hyvän tuntemuben;
• valmiudet tieteellisen tiedon ja tieteellisten menetelmien soveltamiseen tai 

edellytybet itsenäiseen ja vaativaan taiteelliseen työhön sekä valmiudet jatkuvaan ja 
joustavaan oppimiseen;

• valmiudet ymmärtää oman alansa ongelmat käyttäjien, teknisten ja
yhteiskunnallisten järjestelmien sekä ympäristön näkökulmasta;

• valmiudet toimia työelämässä oman alansa asiantuntijana ja kehittäjänä;
• riittävän kielitaidon toimia alan kansallisissa ja kansainvälisissä tehtävissä; sekä 

valmiudet tieteelliseen tai taiteelliseen jatkokoulutubeen.

Koulutus perustuu tieteelliseen tutkimubeen tai taiteelliseen toimintaan sekä alan 
käytäntöihin.

2.2.2 Ylemmän perustutkinnon rakenne

Ylemmän perustutkinnon opinnot koostuvat:

• tieteen metodiikan opinnoista (10 op);
• kolmesta moduulista, joista vähintään yhden tulee olla oman tutkinto-ohjelman 

pääaineen syventävä moduuli ja joista korkeintaan ybi voi olla perusmoduuli (20 + 
20 + 20 op). Muutoin moduulit voivat olla opiskelijan TKK:n opetustarjonnasta 
vapaasti valittavia perus-, jatko-, syventäviä tai erikoismoduuleita, esitietovaatimubet 
huomioonottaen;

• vapaasti valittavista opinnoista (vähintään 20 op); sekä
• diplomityöstä (30 op).

Aine- ja syventävät opinnot sisältyvät moduuleihin.

Erikoismoduuli (20 op) voi olla osaston suunnittelema moduuli tai opiskelijan 
henkilökohtaisista opinnoista koostuva moduuli, jonka sisällön osasto hyväksyy.
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Vapaasti 
valittavat 

opinnot W
20 op

Tie
teen
meto
diikka

M
10 op

Diplomityö D
30 op

Syventävä Jatko- Erikois-
moduuli moduuli moduuli

A3 B2 C
20 op 20 op 20 op

Kuva 2. Diplomi-insinöörin tutkinto 120 op 

Pää- ja sivuaine

Ylemmän perustutkinnon pääaine pohjautuu sisällöltään tarkoituksenmukaisesti 
suunnattuihin aineopintoihin.

Opiskelijan pääaine muodostuu kolmesta tutkinto-ohjelmaan kuuluvasti moduulista: 
pääsääntöisesti alemman tai ylemmän perustutkinnon yhteydessä suoritetusta 
perusmoduulista ja sen jatkomoduulista sekä mainitun jatkomoduulin yhdestä syventävästä 
moduulista. Vaikka opiskelija suorittaisi useamman samaan jatkomoduuliin perustuvan 
syventävän moduulin, hänen tutkintoonsa sisältyy ainoastaan yksi pääaine. Opiskelijalle 
muodostuu sivuaine pääsääntöisesti perusmoduulista ja sen jatkomoduulista tai 
jatkomoduulista ja sen syventävästä moduulista. Tutkintosäännön 24 $:ssä on määritelty 
tarkemmin, miten pää- ja sivuaine muodostuvat moduuleista. Opiskelijan ainevalinnat 
vahvistetaan henkilökohtaisessa opintosuunnitelmassa.

Ylempi tutkinto-ohjelma on mahdollisti suorittaa myös ilman sivuainetta. Opiskelija voi 
valita sivuaineen myös vapaasti muista tutkinto-ohjelmista. Sivuaineen voi suorittaa myös 
toisessa koti- tai ulkomaisessa yliopistossa edellyttäen, että se hyväksytään opiskelijan 
henkilökohtaiseen opintosuunnitelmaan.

Opiskelijan pää- ja sivuaineeseen ei voi kuulua samoja moduuleja.

Erikoismoduuli

Erikoismoduuli (20 op) voi olla osaston suunnittelema moduuli toi opiskelijan 
henkilökohtaisista opinnoista koostuva moduuli, jonka sisällön osasto hyväksyy.

Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



18
Tieteen metodiikan opinnot

Tieteen metodiikan moduulin (M-moduuli, 10 op) tavoitteena on tukea opiskelijan 
diplomityön tekemistä. Opinnot koostuvat tieteellisistä menetelmäopinnoista.

Tieteen metodiikan moduuliin kuuluu kaikille tutkinto-ohjelmille yhteinen tieteen 
filosofiaa, tieteen tekemistä, tieteen etiikkaa ja/tai insinöörietiikkaa käsittelevä osa. Opiskelija 
valitsee tästä tarjonnasta vähintään 3 opintopisteen laajuiset opinnot.

Tieteen metodiikka -moduulin yhteisen osuuden kurssilista lukuvuodeksi 2007 - 2008: 
(”Kieli: englanti.)
A-36.3326 Tutkimusmetodologia L (5 op)
As-74.3114 Tietokonemallintaminen L (5 op)
Kon-41.4005 Kokeelliset menetelmät (5 op)
Maa-0.3000 Maanmittaustieteiden metodologia (5 op)
Mat-1.3015 Tieteen filosofia I&II L (5 op)
Mat-1.3016 Tieteen historia I&II L (5 op)
Mat-1.3621 Tilastollinen päättely L (5 op)
Mat-2.1197 Filosofia ja systeemiajattelu L V (3 op)
Mat-2.2103 Koesuunnittelu ja tilastolliset mallit (5 op)
Mat-2.2104 Tilastollisen analyysin perusteet (5 op)
Mat-2.3117 Riskianalyysi (5 op)
S-96.1020 Sähkötekniikan historia L (3 op)
S-l 14.2792 Teknologian filosofia (3 op)
T-61.3040 Signaalien tilastollinen mallinnus (5 op)
•T-61.3050 Machine learning: Basic Principles (5 op)
”T-61.5010 Informaation visualisointi L (5 op)
T-76.5050 Ohjelmistotuotannon ja -liiketoiminnan tutkimusmenetelmät V L (3-5 op)
TU-0.2000 Tuotantotalouden tutkimusmenetelmät (5 op)
Eri-0.6100 Diplomityöntekijän työkalut (3 op)
Vie-98.1226 Väittelytaito (2 op)

Tutkinto-ohjelman määräämät pakolliset kurssit M-moduuliin on ilmoitettu opetusohjelman 
luvussa 10 kunkin tutkinto-ohjelman kohdalla. Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan 
tutkinto-ohjelman tieteen metodiikan opintojen tutkinto-ohjelmakohtaiseen osuuteen tulee 
valita joko kurssi Mat-1.2600 Sovellettu todennäköisyyslaskenta A (5 op) tai kurssi Mat- 
1.2620 Sovellettu todennäköisyyslaskenta В (5 op). Tieteen metodiikan opintoihin on 
sisällytettävä yllä kuvatulta yhteiseltä listalta vähintään 3 opintopisteen edestä tutkinto- 
ohjelmaan soveltuvia opintoja. Mahdollisista muista opinnoista sovitaan pääaineen 
syventävästä moduulista vastaavan professorin kanssa. Mahdollisista korkeakoulun 
ulkopuolella suoritettavista, moduuliin kiinnitettävistä kursseista sovitaan opiskelijan 
henkilökohtaisen opintosuunnitelman (HOPS) vahvistamisen yhteydessä.
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Diplomityö

Diplomityö tehdään pääaineeseen liittyvästä aiheesta, josta se opettaja, jonka alaan aihe 
kuuluu, ja opiskelija keskenään sopivat. Perustellusta syystä osasto voi antaa luvan 
diplomityön laatimiseen myös sivuaineeseen liittyvästä aiheesta. Diplomityöstä on lisää 
luvussa 9.

Kielitaidon osoittaminen

(Tutkintosäännön 9 §:n kielitaitovaatimukset, ks. alempi perustutkinto 2.1.2.)
Suomen tai motein kielen erinomainen suullinen ja kirjallinen kielitaito, joka on tarpeen 
oman alan kannatte, osoitetaan kirjoittamalla diplomityöhön liittyvä kypsyysnäyte sillä 
kotimaisella kielellä, jolla opiskelija on saanut koulusivistyksensä.

Toisen kotimaisen kielen tyydyttävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, joka on tarpeen oman 
alan kannalta, voidaan osoittaa suorittamalla yliopiston toisen kotimaisen kielen koe, 
määrätty toisen kotimaisen kielen kurssi tai toisen korkeakoulun vastaava toisen kotimaisen 
kielen koe.

Vieraan kielen kirjallinen ja suullinen taito osoitetaan suorittamalla yliopiston 
kielikeskuksen tätä tarkoitusta varten osoittama vieraan kielen kurssi tai kurssit. Näissä 
opinnoissa painotetaan koulutusalan kielen hallintaa. Mikäli yliopistossa on jossakin 
vieraassa kielessä käytössä kielitaidon osoittamista varten erityinen koe, vaadittu kielitaito 
voidaan osoittaa joko kokonaan tai osaksi suorittamalla kyseinen koe.

Mikäli opiskelija on suorittanut toisen kotimaisen kielen ja vieraan kielen taitonsa jo 
tekniikan kandidaatin tai muun alemman korkeakoulu tutkinnon suorittamisen yhteydessä, 
hänen ei tarvitse osoittaa sitä enää ylemmän perustutkinnon suorittamisen yhteydessä.

Harjoittelu

Ylempään perustutkintoon voi sisältyä tutkinto-ohjelman määräysten mukaista 
asiantuntijuutta syventävää harjoittelua. Harjoittelu voi olla pakollista harjoittelua, jolloin se 
sisältyy johonkin tutkinto-ohjelman opetussuunnitelmassa määrättyyn moduuliin, tai 
vapaaehtoista harjoittelua, jolloin se sisältyy vapaasti valittaviin opintoihin. Harjoittelusta on 
lisää kappaleessa 6.
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2.3 Jatkotutkinto

Teknillisessä korkeakoulussa suoritetaan jatkotutkintoina pääsääntöisesti tekniikan 
lisensiaatin ja tekniikan tohtorin tutkintoja. Tohtorin tutkinnon voi suorittaa suoraan 
ylemmän perustutkinnon jälkeen suorittamatta ensin tekniikan lisensiaatin tutkintoa. 
Erityisin perustein voidaan suorittaa filosofian tohtorin tutkinto. Teknillisessä korkeakoulussa 
ei ole mahdollista suorittaa filosofian lisensiaatin tutkintoa.

2.3.1 Jatkotutkinnon tavoitteet

Jatkokoulutuksen tavoitteet on määritelty Teknillisen korkeakoulun tutkintosäännössä (34 $). 
Jatkokoulutuksen tavoitteena on, että opiskelija:

• perehtyy syvällisesti omaan tutkimusalaansa ja sen yhteiskunnalliseen merkitykseen 
sekä saavuttaa valmiudet tutkimusalansa piirissä ibenäisesti ja kriittisesti soveltaa 
tieteellisen tutkimuksen menetelmiä ja luoda uutta tieteellistä tietoa;

• perehtyy hyvin oman alansa kehitykseen, perusongelmiin ja tutkimusmenetelmiin; 
sekä

• saavuttaa sellaisen yleisen tieteenteorian ja tutkimusalaansa liittyvien muiden 
tieteenalojen tuntemuksen, joka mahdollistaa niiden kehityksen seuraamisen.

Arkkitehtuurin ja maisema-arkkitehtuurin kohdalla jatkokoulutuksen tavoitteena on lisäksi, 
että opiskelija kykenee syvällisesti ymmärtämään taiteellisen ilmaisun aseman 
tutkimusaiheensa tavoittelussa.

2.3.2 Jatkotutkinnon rakenne

Jatkotutkinto koostuu teoreettisista opinnoista ja tutkimustyöstä. Pääpaino on tieteellisellä 
tutkimustyöllä.

Väitöskirja

Lisensiaatintutkimus

Tutkimusala Täydentävän
aihealueen opinnot

T 40 op S 20 op

Tieteen käytännöt ja periaatteet
Y 10 op

Kuva 3. Jatkotutkinnon rakennekaavio

Konetekniikan sekä energia- ja LVl-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



21
Teoreettiset opinnot

Jatko-opintoihin kuuluvat teoreettiset opinnot, yhteensä 70 opintopistettä, suoritetaan 
moduuleina. Tutkimusalan moduuli on 40 op. Opiskelija valitsee tutkimusalansa 
jatkokoulutuksen tutkimusaloista, jotka vahvistetaan vuosittain. Tutkimusalan lisäksi 
suoritetaan toinen moduuli, laajuudeltaan 20 op, jonka tarkoituksena on tukea opiskelijan 
tutkimusalan opintoja ja tutkimustyön tekemistä. Teoreettisiin opintoihin kuuluu myös 
jatko-opintoihin johdattava moduuli, 10 op. Tähän moduuliin hyväksyttävissä opinnoissa on 
osastokohtaisia, eri tutkimusalojen tarpeista johtuvia eroavaisuubia. Tutkimusalat löytyvät 
TKK:n opetusohjelmasta (http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/opetusohjelma).

Osana jatkotutkintoon voidaan hyväksyä myös sellaisia ennen perustutkintoa suoritettuja 
jatko-opintotasoisia kursseja, jotka eivät sisälly perustutkintoon. Myös muissa yliopistoissa 
suoritettuja jatko-opintotasoisia kursseja voidaan hyväksyä osasuorituksena jatkotutkintoon. 
Osasto voi asettaa jatko-opinnoille esitietovaatimuksia ja ylemmän korkeakoulututkinnon 
arvosanoille vähimmäisvaatimuksia.

Opinnäytetyö

Jatkotutkinnon tärkein osuus on tutkimustyö. Lisensiaatintutkintoon tehdään 
lisensiaatintutkimus. Tohtorintutkinnon suorittamiseksi opiskelijan on laadittava ja 
julkaistava väitöskirja sekä puolustettava sitä julkisesti. Mikäli teoreettiset opinnot on 
suoritettu lisensiaatintutkinnon suorittamisen yhteydessä, tohtoriopintoihin kuuluu 
ainoastaan väitöskirjatyö.

Osasto hyväksyy jatkotutkintoon kuuluvan opinnäytetyön aiheen, määrää työlle valvojan, 
yhden tai useamman ohjaajan sekä päättää työn kielestä, tarkastamisesta ja hyväksymisestä.
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2.4 Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmien tavoitteet ja rakenne

Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmien tavoitteena on antaa kone- ja energiatekniikan 
alan tutkimukseen yhdistyvää ylintä opetusta sekä edistää kone- ja energiateknisen tiedon ja 
taidon monipuolista tieteellistä hyväksikäyttöä yhteiskunnassa olemalla tutkimus- ja 
opetustehtävissä aktiivisessa vuorovaikutuksessa teollisuuden ja muun yhteiskunnan kanssa. 
Opiskelija voi eri moduuleja yhdistelemällä sekä täydentämällä tutkintoa muiden tutkinto- 
ohjelmien kursseilla hankkia laaja-alaisen koulutuksen, joka antaa pohjan monenlaisiin 
tehtäviin. Opiskelija voi myös halutessaan erikoistua johonkin tiettyyn tekniikan alueeseen ja 
toimia valmistuttuaan erikoisasiantunhjana tällä alueella. Tutkinto-ohjelmien tavoitteena on 
antaa opiskelijalle valmiudet ja ymmärrys toimia vaativien teknillistieteellisten tehtävien 
parissa sekä kehittää omaa osaamistaan että työtehtäviään valitsemallaan alalla. Opetuksen 
tavoitteena on johdattaa opiskelijat saavuttamaan todellinen ymmärrys alastaan, edellytykset 
omien tietojen arvioimiseen ja lisäämiseen sekä luovaan ja tiedettä eteenpäin kehittävään 
soveltamiseen käytännössä.

Konetekniikan tutkinto-ohjelmien ammatillisina ja tieteellisinä tavoitteina ovat:

• opiskelijan matematiikan, luonnontieteiden ja konetekniikan alan perustieteisiin 
pohjautuva vahva perusosaaminen sekä tietyn konetekniikan alan syvällinen erityis
osaaminen sekä valmiudet jatkuvaan oppimiseen, tutkimiseen ja alan 
eteenpäinviemiseen;

• valmiudet tieteelliseen ajatteluun, syvälliseen teknistieteelliseen ymmärrykseen alas
taan ja tietojen soveltamiseen sekä luovaan ongelmanratkaisuun;

• valmiudet tutkimustyöhön, jatko-opintoihin ja vaativiin asiantuntijatehtäviin;
e motivoida opiskelijat ja henkilöstö sisäistämään tieteellisen tason merkityksen ja 

mahdollisuudet opiskelussa, opetuksessa ja tutkimuksessa sekä sitoutumaan näiden 
laatutavoitteiden saavuttamiseen;

• valmiudet uutta luovaan, eri lähtökohtia yhdistävään työskentelyyn niin tutki
mustehtävissä kuin tuotekehityksessä ja suunnittelussa sekä organisaatioiden 
johtamiseen liittyvissä tehtävissä;

• valmiudet tieteellisen tiedon omatoimiseen hankintaan ja soveltamiseen omissa 
työtehtävissä sekä uusiutuvien insinööritieteiden kehittämiseen;

• valmiudet kehittää omaa työtehtäväaluettaan sekä uudelleensuunnata omaa ja 
työyhteisön toimintaa; sekä

• valmiudet laadukkaaseen ammatilliseen ja tieteelliseen työskentelyyn ja jatko-opiske
luun sekä tieteen ja tuloksen tuottamiseen myös kansainvälisessä ympäristössä.

Tutkinto-ohjelmien tavoitteena on myös antaa selkeät suulliset ja kirjalliset viestintätaidot, 
hyvä kielitaito, monipuoliset tietotekniikkataidot, hyvät ryhmätyövalmiudet sekä valmiudet 
johtamis- ja projektitoimintaan että talousalan tuntemukseen. Tavoitteena on myös, että 
opiskelija olisi tietoinen yleisistä ympäristöongelmista ja niiden ratkaisukeinoista sekä 
motivoitunut ja valmis ratkaisemaan kone- ja energiatekniikan alan tulevia kotimaisia ja 
kansainvälisiä haasteita.
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Sekä energia- ja LVI-tekniikan että konetekniikan tutkinto-ohjelmat antavat opiskelijalle 
erinomaiset perusvalmiudet sekä teoreettisesti vaativiin että käytännönläheisiin diplomi- 
insinöörin tehtäviin. Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmista valmistuneet diplomi- 
insinöörit toimivat monenlaisissa suunnittelun, valmistuksen, tutkimuksen ja 
tuotekehityksen, teknisen kaupan ja kunnossapidon eriasteisissa asiantuntija- ja 
johtotehtävissä. Koulutus antaa myös valmiudet erilaisiin opetustehtäviin.

Eri aineiden yhdistelymahdollisuus antaa opiskelijalle lukuisia vaihtoehtoja suunnitella 
opintojaan haluamallaan tavalla. Opiskelija voi halutessaan erikoistua johonkin tiettyyn 
tekniikan alueeseen ja toimia valmistuttuaan erikoisasiantuntijana tällä alueella. Hän voi 
myös hankkia laaja-alaisemman koulutuksen ja pätevöityä laitos- tei tehdastoimituksia 
johtavaksi projektipäälliköksi. Vastavalmistuneiden diplomi-insinöörien ura alkaa usein 
suunnittelu-ryhmän jäsenenä, mutta varsin nopeasti monet siirtyvät erilaisiin johtotehtäviin 
ja esimiehiksi. Alan tutkimuksen lisääntyessä Suomessa yhä useammalle valmistuneelle 
tarjoutuu myös tutkijan toimia.

2.4.1 Perusopinnot ja perusaineiden laaja oppimäärä

Perusopinnot (80 op) antavat kaikissa insinöörialojen tutkinto-ohjelmissa vahvan 
matemaattis-luonnontieteellisen pohjan opinnoille. Teknillisessä korkeakoulussa voi myös 
suorittaa perusaineissa, matematiikassa, fysiikassa ja tietojenkäsittelyssä normaalia laajemmat 
opintokokonaisuudet. Nämä perusaineiden laajan oppimäärän opinnot korvaavat tällöin 
tutkinto-ohjelman tavanomaiset perusopinnot. Ohjelmaan kubutaan vuosittain 10 % uusista 
opiskelijoista valintamenestyksen perusteella. Ohjelmaan voi lisäksi erikseen hakea. Ks. 
http://www.tkk.fi/Opinnot/Laaja.

Konetekniikan osaston opiskelijan valitessa laajan matematiikan opinnot konetekniikan sekä 
energia- ja LVI-tekniikan P-moduulin matematiikat (Kl+K2+K3b=25p) korvataan laajoilla 
matematiikoilla (Ll+L2+TnA=25p) eikä P-moduuliin tervibe tehdä muita muutoksia. Bl- 
moduuliin voidaan sitten sijoittaa laajan oppimäärän muita kursseja, eli esimerkiksi 
L3+L4=20p. Perusaineiden laajan oppimäärän Dl-tutkinnon sivuaineeksi täydentävän 
jatkomoduulin (B2) suorittaminen on myös mahdollista, sisältö on sovittava perusaineiden 
laajan oppimäärän vastaavan professorin kanssa.

Tutkinto-ohjelmakohteisesta osuudesta ja oman opintosuunnitelman laatimisesta laajan 
matematiikan suorittamisen yhteydessä saa lisätietoa osaston opintoneuvolasta.

2.4.2 Tutkinto-ohjelmavalinnan vaikutus moduuiivaiintoihin

Energiatekniikan kautta vuosiotossa hyväksytyt lukevat perusmoduulina AI Energia- ja LVI- 
tekniikkaa. Konetekniikan vuosiotossa hyväksytyt lukevat puolestaan perusmoduulina AI 
joko koneenrakennus-tai kuljetusvälinetekniikkaa. Pääaine rakentuu valitun perusmoduulin 
AI jatkoksi tarjottavien yhteensopivien jatko-, syventävien- ja erikoismoduulien avulla.
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2.4.3 Moduulien ja pääaineen valinta

Syksyllä 2007 opintonsa aloittavat opiskelijat tekevät perusmoduuli- ja pääainevalinnat 
pääsääntöisesti seuraavan lukuvuoden keväällä 2008. Pääainemoduulit valitaan omasta 
tutkinto-ohjelmasta (Ene/Kon) ja sen alalta tehdään pääsääntöisesti diplomityö. Lisätietoa 
kiintiöistä, mahdollisesta karsinnasta ja karsinnan toteutustavasta annetaan ennen kevään 
2009 pääaineen valintaprosessia järjestettävissä informaatiotilaisuuksissa.

Opetusresurssit asettavat rajoitukia tiettyyn opintosuuntaan tai pääaineeseen valittavien 
opiskelijoiden määriin. Järjestettävällä informaatioluentosarjalla Kon-0.1100 Konetekniikan 
yleisinformaatio sekä muulla valintaa tukevalla informaatiolla ja opinto-ohjauksella pyritään 
siihen, ettei karsintatilanteeseen jouduttaisi.

Mahdollisessa karsinta tilanteessa koulutusohjelmatoimikunta asettaa opiskelijat järjestykseen 
opiskelijoiden opintomenestyksen perusteella. Valinnassa huomioidaan ne suoritetut kurssit, 
jotka liittyvät TKK:n opetusohjelmaan.

Vuoden 2005 tutkintosäännön mukaisissa moduulivalinnoissa sovelletaan seuraavaa kaavaa:

ЛГ + 0.3-ЛГ-Л 
LOI

jossa:
X = opintopisteiden määrä, A = painotettu arvosanojen keskiarvo ja LOL = 
läsnäololukukausien määrä.

Yhden kerran karsittu voi osallistua uudelleen samaan pääainevalintaan vain kerran. 
Karsittujen uuden valinnan yhteydessä huomioidaan opintosuoritusten määrä edellisen 
valinnan jälkeen. Mahdolliset valitukset valinnoista osoitetaan konetekniikan 
koulutusohjelmatoimikunnalle.

Moduulikarsintakaavaa käytettäessä laajan oppimäärän opiskelijat saavat kertoimen 1.25 
laajan oppimäärän kursseista saamaansa opintopistemäärään. Kerroin koskee vain niitä 
opiskelijoita, jotka on hyväksytty laajan oppimäärän opiskelijoiksi, ja opiskelevat sitä edelleen 
valintojen ajankohtana. Opiskelijat, jotka ovat aloittaneet perusaineiden laajassa 
oppimäärässä, mutta jättäneet sen kesken, eivät saa kerrointa. Opiskelijan katsotaan 
luopuneen laajan oppimäärän opiskelunsa, jos hän on suorittanut muita kuin laajan 
oppimäärän matematiikan tai fysiikan pemskursseja. Opiskelijat, jotka omatoimisesti käyvät 
muita kuin К-peruskursseja, eivät saa kerroinb.

2.4.4 Sivuaineen valinta

Vuoden 2005 tutkintorakenteessa sivuaineet ovat pääsääntöisesti kahden moduulin otoksia 
TKK:n pääaineisb. Tarjolle tulee myös muib, varta vasten suunniteltuja kahden moduulin 
sivuainepaketteja. Sallittuja sivuaineita tulevat olemaan kaikki kahdesta TKK:n moduulista 
muodostuvat sivuaineet (ellei pääaineen yhteydessä erikseen mainita rajoituksista).
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Sivuaineeksi voi myös ottaa konetekniikan osaston toisessa korkeakoulussa vahvistaman 
sivuainekokonaisuuden.

2.4.5 Erikoistapaukset

Erikoistapaukset (poissaolevat, tutkinto-ohjelman ja korkeakoulun vaihtajat, ym.) suorittavat 
valinnat oman opiskeluvaiheensa mukaisesti sen jälkeen, kun he ovat virallisesti siirtyneet 
konetekniikan osaston opiskelijoiksi. Tutkinto-ohjelmaa tai korkeakoulua vaihtaneiden 
opiskelijoiden suositellaan valitsevan ainakin perusmoduulin osastolle hyväksymistä 
seuraavan lukukauden alkuvaiheessa. Valinnat käsitellään kunkin opintosuunta ryhmän 
kokouksessa ja ne samoin kuin pääaineen valinnat vahvistetaan pääsääntöisesti konetekniikan 
osaston osastoneuvostossa.
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2.5 Kieliopinnot

2.5.1 Toisen kotimaisen kielen koe (ruotsi/suomi) 2 op

Toisen kotimaisen kielen koe on pakollinen kaikille Dl-tutkintoa suorittaville. Kotimaisten 
kielten opinnoissa opiskelijan tulee saavuttaa sellainen suomen ja raotsin kielen taito, joka 
valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetun lain mukaan vaaditaan virkaan 
kaksikielisellä virka-alueella ja joka on tarpeen oman alan kannalta. Opiskelijan äidinkieli on 
se kieli, jolla hän on saanut koulusivistyksensä eli kirjoittanut ylioppilastutkinnon 
äidinkielen kokeen. Tämän mukaan määräytyy, onko toinen kotimainen kieli ruotsi vai 
suomi. Opiskelijan kirjallinen ja suullinen kielitaito toisessa kotimaisessa kielessä arvioidaan 
erikseen arvosanoilla ht (hyvät tiedot) tai tt (tyydyttävät tiedot).

Uuden tutkintorakenteen mukaisesti opintonsa aloittavat opiskelijat saavat merkinnän sekä 
kirjallisesta, että suullisesta osiosta toisen kotimaisen kielen opintoja suorittaessaan. 
Merkinnät kirjautuvat opintosuoritusrekisteriin (Oodiin) seuraavasti:

Kie-98.5001/7001 Toisen kotimaisen kielen kokeen (r/s) kirjallinen osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotimaisen kielen kokeen (r/s) suullinen osio 1 op

Merkinnän toisen kotimaisen kielen kokeen suorittamisesta (arvosanat 1 - 2 = TT ja 3 - 5 = 
HT) voi saada seuraavien vaihtoehtoisten suoritusten perusteella:

1) Suorittamalla Teknillisen korkeakoulun toisen kotimaisen kielen kokeen, joka käsittää 
sekä kirjallisen että suullisen osan.

a. Kirjallinen koe: Kokeen kirjallinen osuus koostuu ruotsin kielellä kirjoitettavasta 
tiivistelmästä, joka kirjoitetaan suomenkielisestä tekstistä. Referaatin suuruuden 
tulee olla noin 200 sanaa ja siinä tulee olla myös omia mielipiteitä. Referaatin 
tulee olla kirjoitettu hyvällä ruotsin kielellä. Kirjallisen kokeen aihealueet ovat 
tekniikka ja arkkitehtuuri. Kokeiden päivämäärät ilmoitetaan kielten kanslian (U 
401) ilmoitustauluilla sekä Kielikeskuksen www-sivuilla. Tenttiin ilmoittaudutaan 
wwwTopissa viimeistään kolme päivää ennen koetta. Henkilöllisyystodistus on 
oltava mukana. Jos opiskelija hylätään kirjallisessa kokeessa, hänelle suositellaan 
osallistumista jollekin ruotsin kurssille.

b. Suullinen koe: Kirjallisen kokeen hyväksytysti suorittanut opiskelija sopii opettajan 
kanssa haastattelusta suullisen kokeen suorittamiseksi. Suullisessa kokeessa 
keskustellaan pareittain osion alussa luettavan ruotsinkielisen 
tekniikan/arkkitehtuurin alalta tai ajankohtaisesta aiheesta annetun tekstin 
pohjalta noin 20 min ajan.

2) Suorittamalla Teknillisen korkeakoulun asianomaisen kielen kurssin. Tällöin opiskelija 
saa merkinnän sekä ko. opintojaksosta, että toisen kotimaisen kielen kokeesta. Joitakin 
erikoiskursseja lukuun ottamatta lähes kaikki Teknillisen korkeakoulun ruotsin kielen
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kurssit täyttävät vaatimukset kokeen suorittamiseksi. Tarkempia tietoja kielikeskuksen 
www-sivuilla: http://kielikeskus.tkk.fi/yleistietoa/toinen_kotimainen_ruotsi.htm.

3) Suorittamalla jonkin muun korkeakoulun vastaavan toisen kotimaisen kielen kokeen.

4) Valtion kielitutkintolautakunnan jäsenen antama todistus täydennettynä Teknillisessä 
korkeakoulussa suoritetulla suullisella kokeella. Suullinen koe on haastattelu, jossa 
opiskelijan on osoitettava oman tekniikan alansa sanaston tuntemusta.

5) Suorittamalla ruotsinkielisen kurssin TKK:ssa. Opiskelija, joka TKK:ssa osallistuu ja 
hyväksytysti suorittaa kokonaan ruotsin kielellä pidettävän ja ruotsiksi tentittävän kurssin 
sekä siihen liittyvät ruotsinkieliset harjoitustyöt, voi saada merkinnän myös toisen 
kotimaisen kielen (ruotsi) kokeen suorittamisesta. Opiskelijan on lisäksi osallistuttava 
suulliseen kielikokeeseen, jonka pitää TKK:n ruotsin opettaja. Kyseisen ammattiaineen 
kurssin vetäjän on vähintään kuukausi ennen kurssin alkamista erikseen sovittava 
korvaavuudesta ruotsin vastuulehtorin kanssa. Tarkemmat ohjeet ks. 
http:/kielikeskus.tkk.fi/yleistietoa/ruotsinkopjakso.htm.

Kaikista eri tavoin suoritetuista toisen kotimaisen kielen kokeista annetaan samanlainen 
suoritusmerkintä. Suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta annetun asetuksen (442/87) 
mukaan Teknillisen korkeakoulun pakollinen toisen kotimaisen kielen koe (ruotsi/suomi) 
vastaa valtion virkamiehiltä vaadittavaa toisen kotimaisen kielen koetta. 
Ammattikorkeakoulussa suoritetut kielikokeet hyväksytään suoraan kielilainsäädännön 
perusteella.

2.5.2 Äidinkielen ja viestinnän opi not

Uuden tutkintosäännön mukaan opiskelijan tulee osoittaa hyvä äidinkielen ja viestinnän 
taito. Äidinkielen ja viestinnän pakolliset opinnot toteutetaan kandidaattiseminaarin 
yhteydessä. Vanhan tutkintosäännön mukaan opiskeleville teekkareille viestinnän 
perusopintojakso on yleensä pakollinen.

Äidinkielen ja viestinnän opinnot kandidaattiseminaarin yhteydessä 

Äidinkieli
1. Tieteellinen kirjoittaminen
2. Tekstin- ja kielenhuolto
3. Palautetilaisuus
4. Tiivistelmä ja kypsyysnäyte 

Puheviestintä
1. Akateemiset viestintätaidot 1
2. Akateemiset viestintätaidot 2
3. Havainnollistaminen
4. Palautteenanto ja opponointi
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2.5.3 Muut kieliopinnot

Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmissa tutkinnon perusosan opintoihin kuuluu kaikille 
pakollisena kolmen opintopisteen edestä vieraan kielen opintoja, joilla opiskelijan tulee 
osoittaa ammatin harjoittamisen kannalta tarpeellinen yhden vieraan kielen kirjallinen ja 
suullinen taito. Opinnoissa painotetaan koulutusalan kielen hallintaa. Toista kotimaista 
kieltä ei lueta vieraaksi kieleksi. Pakollisiksi vieraan kielen kursseiksi eivät kelpaa kielten 
helpot alkeis- ja peruskurssit. Tämän kappaleen lopussa on luettelo sopivista kursseista. 
Alempaan perustutkintoon sisältyy 10 opintopistettä ja ylempään 20 opintopistettä vapaasti 
valittavia opintoja. Näissä tutkintoon on mahdollista sisällyttää kieliopintoja. Suositeltavaa on 
jatkaa joko lukiossa opiskeltujen kielten kursseilla vaativammalla tasolla tai aloittaa uuden 
kielen opiskelu.

Korkeakoulussa annetaan opetusta ainakin motein, englannin, espanjan, japanin, kiinan, 
portugalin, ranskan, saksan ja venäjän kielissä. Lisäksi ulkomaalaisille opiskelijoille 
järjestetään suomen kielen kursseja. Kielten opetus tapahtuu päärakennuksen tiloissa. 
Kielikeskuksen kirjastossa on myös mahdollisuus itseopiskeluun. Lisätietoja on 
kieltenopetuksen ilmoitustaululla sekä sähköisesti kielikeskuksen www-sivuilla 
(http://kielikeskus.tkk.fi/).

Seuraavat kurssit hyväksytään tutkinnon perusosaan vieraan kielen opinnoiksi:

Pakollisen vieraan kielen suoritukseksi kelpaavat kurssit lukuvuonna 2007 - 2008 
S: kelpaa suullisen kielitaidon suoritukseksi 
K: kelpaa kirjallisen kielitaidon suoritukseksi

Englannin kieli
Kie-98.1107 Englannin tekstin ymmärtäminen (3 op) S+K
Kie-98.1108 Tieteellisen englannin luku- ja keskustelukurssi (3 op) S+K
Kie-98.1201 Englanniksi kirjoittamisen pemsteet I (1 op) K
Kie-98.1202 Englanniksi kirjoittamisen pemsteet II (1 op) K
Kie-98.1205 Englanniksi kirjoittamisen pemsteet III (1 op) K
Kie-98.1206 Akateeminen kirjoittaminen (2 op) K
Kie-98.1207 Teknisen englannin kirjoituskurssi (1 op) K
Kie-98.1208 Kirjoitusklinikka (1 op) K
Kie-98.1302 Tiedottavat esitelmät (2-3 op) S
Kie-98.1303 Suostuttelevat esitelmät (2-3 op) S
Kie-98.1304 Väittelytaito (3 op) S
Kie-98.1305 Konferenssi- ja seminaariesitelmät (2 op) S
Kie-98.1308 Kokous- ja neuvotteluenglantia ( 1-2 op) S
Kie-98.1401 Työnhaku englanniksi ( 1 op) K
Kie-98.1402 Liike-elämän kirjoitusviestintä (2 op) K
Kie-98.1502 Englannin kielen erikoistyö ( 1-3 op) K
Kie-98.1600 Englannin kirjallinen koe (1 op) K
Kie-98.1601 Englannin suullinen koe (2 op) S
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Espanjan kieli
Kie-98.2051 Espanja 5A
Kie-98.2052 Espanja 5B
Kie-98.2061 Espanja 6A
Kie-98.2062 Espanja 6B
Kie-98.2071 Latinalaisen Amerikan kulttuurit 1
Kie-98.2072 Latinalaisen Amerikan kulttuurit 2
Kie-98.2081 Espanjan keskustelukurssi 1
Kie-98.2082 Espanjan keskustelukurssi 2
Kie-98.2093 Tekniikan espanjaa
Kie-98.2050 Espanja itsenäisesti 1
Kie-98.2060 Espanja itsenäisesti 2
Kie-98.2070 Espanjankielistä kaunokirjallisuutta 1
Kie-98.2080 Espanjankielistä kaunokirjallisuutta 2
Kie-98.2090 Espanja elokuva 1
Kie-98.2100 Espanja elokuva 2
Kie-98.2510 Verkkokurssi:Caminando por mundos hispanos 1 
Kie-98.2520 Verkkokurssi ¡Caminando por mundos hispanos 2

Ranskan kieli
Kie-98.4052 Ranska 5B
Kie-98.4061 Ranska 6A
Kie-98.4062 Ranska 6B
Kie-98.4101 Liike-elämän ranskaa 1
Kie-98.4102 Liike-elämän ranskaa 2
Kie-98.4103 Liike-elämän ranskaa 3
Kie-98.4104 Liike-elämän ranskaa 4
Kie-98.4111 Tekniikan ranskaa 1
Kie-98.4112 Tekniikan ranskaa 2
Kie-98.4113 Tekniikan ranskaa 3
Kie-98.4114 Tekniikan ranskaa 4
Kie-98.4121 Civilisation française 1
Kie-98.4122 Civilisation française 2
Kie-98.4131 Français pour les stagiaires 1
Kie-98.4132 Français pour les stagiaires 2
Kie-98.4210 Ranskaa itsenäisesti 1
Kie-98.4220 Ranskaa itsenäisesti 2
Kie-98.4310 Grammaire française 1
Kie-98.4320 Grammaire française 2
Kie-98.4410 Ranskankielistä kaunokirjallisuutta 1
Kie-98.4420 Ranskankielistä kaunokirjallisuutta 2
Kie-98.4510 Kirjallista viestintää ranskaksi 1
Kie-98.4520 Kirjallista viestintää ranskaksi 2
Kie-98.4800 - Kie-98.4860 Teknisten alojen erikoiskursseja

(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(1 op) S+K 
(1 op) S+K 
(1 o?)S 
(1 op)S 
(4 op) S+K 
(1 op)K 
(2 op) S+K
(1 op)S
(2 op) S 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K

(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) S+K 
(1 op) S 
(1 op)S 
(1 op) S+K 
(1 op) S+K 
(1 op) S+K 
(2 op) S+K 
(2 op) K 
(2 op) K 
(2 op) S 
(2 op) S
(1 op) K 
(2 op) K 
S+K
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Japanin kieli
Kie-98.3055 Japani 5 (4 op) S+K
Kie-98.3066 Japani 6 (4 op) S+K
Kie-98.3795 Tekniikan japanin seminaari 1 (2 op) S+K
Kie-98.3796 Tekniikan japanin seminaari 2 (2 op) S+K
Kie-98.3410 Japanilaista kulttuuria (2 op) S+K
Kie-98.3420 Japanilainen yhteiskunta (2 op) S+K
Kie-98.3430 Japaninkielistä ammattikirjallisuutta (2 op) S+K
Kie-98.3440 Japaninkielistä kaunokirjallisuutta (2 op) S+K
Kie-98.3450 Japaninkielinen kirjallinen viestintä (2 op) S+K
Kie-98.3460 Joukkoviestinnän japania (2 op) S+K
Kie-98.3470 Liike-elämän japania (2 op) S+K
Kie-98.3480 Tekniikan sanastoa japanin kielessä (2 op) S+K
Kie-98.3490 Teknisen japanin lukukurssi (2 op) S+K
Kie-98.3520 Vientikaupan japania (2 op) S+K
Kie-98.3530 Ympäristöalan japania (2 op) S+K
Kie-98.3540 Japanin kielen tulkkaus (2 op) S+K
Kie-98.3550 ICT-japania (2 op) S+K

Venäjän kieli
Kie-98.8062 Venäjä 6B (2 op) S+K
Kie-98.8071 Liike-elämän venäjää 1 (2 op) S+K
Kie-98.8072 Liike-elämän venäjää 2 (2 op) S+K
Kie-98.8075 Liike-elämän venäjää 3 (1 op) S+K
Kie-98.8081 Talouselämän venäjää 1 (2 op) S+K
Kie-98.8082 Talouselämän venäjää 2 (2 op) S+K
Kie-98.8090 Joukkoviestinnän venäjää 1 (2 op) S+K
Kie-98.8095 Joukkoviestinnän venäjää 2 (1 op) S+K
Kie-98.8100 Tieteen ja tekniikan venäjän tekstikurssi 1 (2 op) S+K
Kie-98.8105 Tieteen ja tekniikan venäjän tekstikurssi 2 (1 op) S+K
Kie-98.8110 Tekniikan venäjää 1 (2 op) S+K
Kie-98.8115 Tekniikan venäjää 2 (1 op) S+K
Kie-98.8120 Venäjän kirjallisuutta 1 (1 op)S
Kie-98.8130 Venäjän kirjallisuutta 2 (2 op) S+K
Kie-98.8220 Venäjän kielioppikurssi 2 (2op)K
Kie-98.8330 Venäjän maantuntemusta 1 (1 op) S+K
Kie-98.8340 Venäjän maantuntemusta 2 (1 op) S+K
Kie-98.8420 Venäjää itsenäisesti 2 (2 op) S+K

Saksan kieli
Kie-98.6052 Saba 5B (2 op) S+K
Kie-98.6061 Saka 6A (2 op) S+K
Kie-98.6062 Saka 6B (2 op) S+K
Kie-98.6450 Sakan kielioppia 2 (2 op) K
Kie-98.6569 Median sakaa (2 op) S
Kie-98.6579 Sakan keskustelukurssi (1 op) S

Konetekniikan sekä energia- ja LVI-teknlikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



31
Kie-98.6609 Saksan kirjallinen viestintä (2 op) K
Kie-98.6619 Landeskunde 1 (1 op) S+K
Kie-98.6620 Landeskunde 2 (1 op) S+K
Kie-98.6629 Saksan kaunokirjallisuutta 1 (2 op) S
Kie-98.6630 Saksan kaunokirjallisuutta 2 (2 op) S
Kie-98.6649 Liike-elämän saksaa A (2 op) S+K
Kie-98.6651 Liike-elämän saksaa В (2 op) S+K
Kie-98.6650 Vientikaupan saksaa (2 op) K
Kie-98.6669 Suullinen viestintä (2 op) S
Kie-98.6700 Saksaa ibenäisesti 1 (1 op) K
Kie-98.6710 Sabaa ibenäisesti 2 (2 op) K
Kie-98.6729 Tekniikan saksan tekstikurssi (2-3op) K
Kie-98.6739 Tekniikan saba 1 (2 op) S+K
Kie-98.6749 Tekniikan saba 2 (2 op) S+K
Kie-98.6810 Arkkitehtien sabaa (2 op) K
Kie-98.6820 Elektroniikka-alan sabaa (2 op) K
Kie-98.6830 Energiatekniikan sabaa (2 op) K
Kie-98.6840 Kemistien sabaa (2 op) K
Kie-98.6850 Konetekniikan sabaa (2 op) K
Kie-98.6860 Puunjalostusalan sabaa (2 op) K
Kie-98.6870 Rakentajien sabaa (2 op) K
Kie-98.6880 Sähkövoimatekniikan sabaa (2 op) K
Kie-98.6890 Ympäristötekniikan sabaa (2 op) K

Opintokokonaisuus

Opiskelijalla on mahdollisuus suorittaa vieraan kielen ja puheviestinnän opintokokonaisuus. 
Siitä annetaan erillinen todistus. Kielen opintokokonaisuuteen sisältyy vähintään 20 
opintopistettä kielikeskuksen määrittelemiä kyseisen kielen kursseja. Kursseihin ei voi 
sisällyttää alkeiskursseja. Kielen opintokokonaisuuden kurssien painotetun keskiarvon on 
oltava vähintään 3. Lisäksi tarvitaan kolmen kuukauden harjoittelu, opiskelu tai oleskelu 
kohdekielisessä maassa. Siitä laaditaan noin nelisivuinen raportti, joka esitetään kielen 
vastuulehtorille. Puheviestinnän opintokokonaisuus on yhteensä 15 opintopistettä. 
Kokonaisuuteen kuuluu kielikeskuksen määrittelemiä puheviestinnän kursseja. Lisäksi 
opiskelija tekee yksilöllisen viestintätyön, jonka hän raportoi ja esittää suullisesti viestinnän 
vastuulehtorille.

2.5.4 Kielitodistukset

Vaihto-opiskelijaksi ulkomaille hakeva opiskelija voi suorittaa kielitestin ja saada tarvittavan 
kielitodistuksen kielikeskuksesta. Kielitestistä sovitaan kyseisen kielen opettajan kanssa.

Konetekniikan sekä energia- ja LVl-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



32
2.5.5 Vapauttavat kielikokeet

Vapauttavia kielikokeita järjestetään englannin kielessä ja toisessa kotimaisessa kielessä 
(motsi tai suomi). Englannin kielen koe järjestetään neljästi vuodessa. Jos opiskelija läpäisee 
sekä kirjallisen (1 op) että suullisen (2 op) kokeen, hän saa 3 opintopistettä, mikä täyttää 
yliopiston pakollisen vieraan kielen tutkintovaatimukset. Tasokokeeseen voi osallistua vain 
kerran. Toisen kotimaisen kielen koe tarkoittaa motein kielen koetta niille opiskelijoille, 
joiden äidinkieli on suomi. Kokeessa testataan opiskelijan kirjallinen ja suullinen kielitaito. 
Käytännössä tämä tarkoittaa, että kokeessa on kirjallinen (1 op) ja suullinen (1 op) osio. 
Kirjallinen koe järjestetään yleisinä tenttipäivinä. Ensimmäisen vuoden opiskelijoille 
järjestetään mahdollisuus suorittaa toisen kotimaisen kielen (motsi) koe syyslukukauden 
alussa.
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3. OPISKELUUN LIITTYVÄT KÄYTÄNNÖT

3.1 Opetus- ja tenttijaksot

Lukuvuoden 2007-2008 opetus- ja tenttijaksot ovat seuraavat:

1. Tenttijakso
I Opetusjakso
2. Tenttijakso
II Opetusjakso
3. Tenttijakso
4. Tenttijakso
III Opetusjakso
5. Tenttijakso
IV Opetusjakso
6. Tenttijakso

28.8. - 5.9.2007 
7.9.-24.10.2007 
25.10.-31.10.2007 
1.11.- 13.12.2007 
14.12.-22.12.2007
4.1. -14.1.2008
17.1. -5.3.2008
6.3. -12.3.2008
13.3. -6.5.2008 
7.5.- 17.5.2008

Pääsiäisloma on 20,- 26.3.2008 
Korkeakoulun avajaiset pidetään 6.9.2007.

Lauantaitentit syyslukukaudella 2007: 1.9., 29.9., 13.10., 27.10., 10.11, 24.11., 15.12., 22.12. 
Lauantaitentit kevätlukukaudella 2008:12.1., 2.2., 16.2., 1.З., 8.3., 15.3., 12.4., 10.5., 17.5.

3.2 Luku- ja tenttijärjestykset

Tutkinto-ohjelmista vastaavat osastot laativat luku- ja tenttijärjestykset lukukauden alkuun 
mennessä. Osaston tenttijärjestys laaditaan koko lukuvuoden kattavaksi, lukujärjestys 
laaditaan lukukausittain. Opetus järjestetään neljän opetusjakson aikana ja tenttejä tarjotaan 
kuudella tenttijaksolla sekä joinakin lauantaipäivinä. Lukujärjestyksestä ilmenee, milloin ja 
missä kurssit järjestetään. Ensimmäisen ja toisen vuosikurssin opiskelijoille laaditaan lisäksi 
mallilukujärjestys, johon on koottu P- ja O-moduuleihin (P = perusopinnot, O = ohjelman 
yhteiset opinnot) kuuluvat kurssit.

Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmien luku- ja tenttijärjestykset löytyvät osoitteesta: 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/lukujarjestykset.html. Tentti- ja lukujärjestykset ovat 
nähtävillä myös osaston päärakennuksen ilmoitustaululla ja kansliassa. Tentti- ja 
lukujärjestyksiä on saatavilla lukukauden alusta alkaen osaston ala-aulasta, opintoneuvolasta 
sekä osaston kansliasta. Tenttijärjestyksessä mainituista kursseista voidaan järjestää 
ylimääräinen tentti, mikäli näin sovitaan ko. kurssista vastaavan opettajan kanssa. Muiden 
tutkinto-ohjelmien luku- ja tenttijärjestykset ovat nähtävissä osoitteessa: 
http://www.tkk.fi/Opinnot/Kurssit/. Tietoa kursseista löytyy myös wwwTopi-järjestelmästä. 
Luku- ja tenttijärjestyksiin laatimisen jälkeen tulevat muutokset ovat nähtävillä osaston www- 
sivuilla, osaston ilmoitustaululla, opintoneuvolassa ja osaston kansliassa.
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Luentokauden aikana maanantaisin iltapäivät ovat klo 12 eteenpäin TKK:n 
päärakennuksessa varattu tenteille. Tenttijät voivat mennä saleihin vasta sitten, kun luennot 
ovat päättyneet. Lisäksi konetekniikan osastolla järjestetään luentokausina maanantai- ja 
tiistai-iltapäivisin klo 12 eteenpäin muutamia tenttejä. Syksyn 2007 osalta TKK:n 
päärakennuksen tentit järjestetään luentokauden aikana maanantaisin kahdessa osassa. 
Tämä tarkoittaa pääsääntöisesti sitä, että ensimmäinen osa tenteistä järjestetään välillä klo 12 
- 15 ja toinen välillä 16-20.

Opiskelijoille järjestetään mahdollisuus suorittaa tenttejä myös kesällä 2008 TKK:n avoimen 
yliopiston koordinoimana. Niille peruskursseille, joille sitovasti ilmoittautuu riittävästi 
halukkaita tenttijöitä, on pyritty järjestämään tentit, mahdollisesti myös kesä- tai elokuussa. 
Asiaa voi tiedustella osaston opintoneuvolasta tai kansliasta.

3.3 Tutkintorakenteen siirtymäkautena huomattavaa

Teknillisen korkeakoulun nykyinen tutkintosääntö tuli voimaan 1.8.2005. Tutkintosäännön 
mukaan tutkintorakenne on kaksiportainen, jolloin opiskelijat suorittavat ensin tekniikan 
kandidaatin tutkinnon ja sen jälkeen diplomi-insinöörin, arkkitehdin tai maisema- 
arkkitehdin tutkinnon.

Vuoden 2005 tutkintosäännön mukainen opetus annetaan kursseina, joiden laajuus 
lasketaan opintopisteinä. Opintopisteen laajuus on määritelty tarkemmin luvussa 2. 
Opiskelijan tavoitteellisen opiskelutahdin mukaan opiskelijan tulisi suorittaa 60 
opintopistettä vuodessa. Tutkintosäännön mukainen kandidaatin tutkintoon johtava opetus 
on järjestetty kursseina vuodesta 2005 alkaen vuosiluokka kerrallaan.

Osastot voivat tarjota edelleen myös vuoden 1995 tutkintosääntöön perustuvaa, 
opintojaksoihin pohjautuvaa opetusta. Opintojaksojen laajuus määritellään tällöin 
opintoviikkoina, jolloin 1 opintoviikko vastaa 40 työtuntia. Jos opinnot etenevät 
keskimääräistä nopeammassa tahdissa, voi vuosina 2005 - 2007 opiskelemaan hyväksytty 
opiskelija suorittaa opintojaan myös opintojaksoina. Tällöin opintojaksosuoritukset kirjataan 
opintorekisteriin opintoviikkoina. Opiskelijan opintorekisterissä voi siis olla sekä 
opintopisteitä että opintoviikkoja.

Konetekniikan osastolla uusimuotoiseen opetubeen siirrytään vaiheittain siten, että 
alempaan ja ylempään perustutkintoon kuuluva opetus annetaan kokonaisuudessaan 
kurssimuotoisena viimeistään lukuvuonna 2009 - 2010. Varsin monet osastot ovat käyttäneet 
hyväbeen tutkintosäännön tarjoamaa mahdollisuutta siirtyä antamaan uuden rakenteen 
mukaista opetusta nopeammassa tahdissa. Siirtymäsäännöbistä kerrotaan tarkemmin 
tutkintosäännön 66 $:ssä. Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien 
siirtyminen uuden tutkintorakenteen mukaiseen opetubeen tapahtuu vaiheittain siten, että 
lukuvuonna 2007 - 2008 opetus tarjotaan uuden tutkintosäännön mukaisena syksyllä 2005 
ja 2006 aloittaneille sekä syksyllä 2007 opinnot TKK:ssa aloittaville.
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3.4 Kurssit ja opintojaksot

Alla esitetyt ohjeet ja käytännöt koskevat myös opintojaksoja.

Kurssille ilmoittautuminen

Tutkintorakenteen moduulit koostuvat kursseista. Opiskelijan on ilmoittauduttava kurssille 
ennen sen alkua. Kurssille ilmoittaudutaan etukäteen wwwTopissa (http://wwwtopi.tkk.fi), 
WebOodissa (https://oodi.tkk.fVw/) tai ensimmäisellä luentokerralla. Lukuvuoden aikana 
ilmoittautumisesta tiedotetaan erikseen, sillä WebOodin on tarkoitus portaittain korvata 
wwwTopi. Koska ilmoittautumiskäytännöt saattavat vaihdella kursseittain, ne on syytä 
varmistaa hyvissä ajoin esim. kurssin www-sivuilta. Kielikeskuksen kursseille pitää 
ilmoittautua wwwTopin kautta.

Kurssin osittain muuttuminen tai lakkauttaminen

Kurssille ilmoittautunut opiskelija saa suorittaa kurssin ilmoittautumishetkellä voimassa 
olevien tutkintovaatimusten mukaan vuoden ajan kurssin tai sen osan päättymisestä. Jos 
tutkintovaatimukset ovat koehetkeen mennessä muuttuneet, opiskelijan tulee sopia kokeesta 
asianomaisen opettajan kanssa. Opetussuunnitelmasta poistuvista kursseista järjestetään 
kokeita ainakin seuraavan lukuvuoden ajan. Tarkempia määräyksiä asiasta löytyy 
tutkintosäännön 58 $:ssä.

Päällekkäiset kurssit

Kahdesta sisällöllisesti päällekkäisestä kurssista saa vain toisen sisällyttää tutkintoon. Osa 
peruskursseista tarjotaan myös ruotsinkielisinä, jolloin ruotsinkielinen kurssi korvaa 
suomenkielisen vastaavan kurssin. Tällaisia kursseja ovat mm. matematiikan, fysiikan ja 
tietotekniikan sekä tuotantotalouden perusteiden kurssit.

3.5 Tentit ja välikokeet

Jos kurssin tutkintovaatimuksiin sisältyy kirjallinen tai suullinen koe, sen 
suoritusmahdollisuus on järjestettävä ainakin kahdesti vuodessa. Tämän lisäksi opettaja voi 
järjestää suoritusmahdollisuuksia muulloinkin. Jos kurssille osallistuu suuri määrä 
opiskelijoita, kokeita suositellaan järjestettäväksi neljästi vuodessa. Laajojen kurssien 
koesuoritus voi koostua kahdesta tai useammasta osasta.

Kuulustelut ovat pääasiassa kirjallisia. Tutkintovaatimukset on esitetty tarkemmin kunkin 
kurssiesitteen yhteydessä. Kuulustelut arvostellaan perustutkinnossa asteikoin 0-5. Myös 
asteikkoa hyväksytty/hylätty käytetään, erityisesti harjoitustöiden arvostelussa. Kurssin 
voimassa olevilla tutkintovaatimuksilla tarkoitetaan kurssin alussa ilmoitettavia 
tutkintovaatimuksia. Kurssista järjestetään kuulusteluja kulloinkin voimassa olevien 
tutkintovaatimusten mukaan.
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Opiskelijan tulee ilmoittautua kokeeseen viikkoa ennen koetilaisuuden järjestämistä, jollei 
opettaja hyväksy myöhempää ilmoittautumista. Ilmoittautuminen tapahtuu pääsääntöisesti 
wwwTopilla. On myös tärkeätä muistaa peruuttaa koe-ilmoittautuminen, mikäli ei osallistu 
kokeeseen. Ilmoittautuminen katsotaan kokeeseen osallistumiseksi, ellei sitä ole peruutettu 
ennen kokeen alkamista. Kokeessa kolmasti hylätyn opiskelijan on neuvoteltava 
asianomaisen opettajan kanssa kurssin suorittamisesta.

Alla 1.6.2006 lähtien voimassa olevasta Teknillisen korkeakoulun tenttiohjesäännöstä kootut 
keskeisemmät ohjeet tenttiin osallistujalle:

• Opiskelijan tulee ilmoittautua kokeeseen viikkoa ennen koetilaisuutta.
• Tentissä on noudatettava annettua sali- ja rivijakoa. Suurten tenttien sali- ja rivijako 

ilmoitetaan ennen tenttiä ilmoitustaululla ja/tai 'tänään' -taululla päärakennuksen 
aulassa ja usein myös tenttisalien ovella.

• Tenttijällä saa olla mukana vain henkilöllisyystodistus ja kirjoitusvälineet. Muut 
sallitut välineet mainitaan erikseen.

• Laukut ja ulkovaatteet jätetään ensisijaisesti naulakoihin. Jos naulakoihin ei ole 
järjestetty valvontaa, laukut ja ulkovaatteet jätetään tenttisalin käytävälle valvojan 
osoittamaan paikkaan. Korkeakoulu ei vastaa tenttisaliin tuotujen tavaroiden 
säilytyksestä ja niille mahdollisesti koituneista häviämis- yms. vahingoista. Tämän 
johdosta lompakkoa, rahaa tai muita arvoesineitä ei tule jättää valvonnatta muiden 
tavaroiden joukkoon. Tarvittaessa tällaiset arvokkaat esineet voidaan ottaa talteen 
esim. tenttisalin etuosaan, josta ne pois lähtiessä annetaan ao. opiskelijalle 
yksilöimisen jälkeen.

• Tenttiin voi saapua 60 minuutin kuluessa nimellisestä alkamisajasta. Tenttiin ei voi 
saapua tentin alussa ns. karenssiaikana (10 - 15 min tentin alusta). Karenssiajan 
tarkoituksena on taata tentin sujuva aloitus. Tentistä saa poistua valvojan annettua 
luvan, aikaisintaan 65 minuutin kuluttua nimellisestä alkamisajasta.

• Tentti alkaa vasta sitten, kun valvoja antaa siihen luvan.
e Tentissä käytetään vain valvojan jakamia vastauspapereita.
• Kaikki jaetut vastauspaperit palautetaan tentin lopussa. Varsinaiset vastauspaperit on 

merkittävä ja erotettava mahdollisista suttupapereista.
• Tenttijän henkilöllisyys tarkistetaan tenttivastauksia palauttaessa.

Tenttiohjesääntö löytyy kokonaisuudessaan osoitteesta: 
http://www.tkk.fi ATcsikot/Opintotoimisto/lait/paatos.

Opettaja on velvollinen ilmoittamaan kuulustelun tulokset osaston kansliaan kuukauden 
kuluessa kuulustelun pitämisestä. Lisäksi tulokset toimitetaan asianomaiselle 
ilmoitustaululle. Tutkintosäännön mukaan opiskelijalle on järjestettävä mahdollisuus saada 
tutustua opintosuorituksensa arvosteluun.

Mikäli kurssiin kuuluu harjoitustöitä, jotka on mahdollista suorittaa kuulustelujen jälkeen, 
annetaan lopullinen arvosana vasta näiden tultua suoritetuiksi. Kurssin koostuessa
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osasuorituksista ilmoitetaan tulos kansliaan opintojakson tultua kokonaan suoritetuksi 
Opintosuorituksen päivämääräksi merkitään viimeisen osasuorituksen päivämäärä.

3.6 Suoritusmerkinnät ja opintorekisteri

Opiskelijoiden suoritukset kirjataan opintorekisteriin (Oodiin). Kirjaaminen tapahtuu sillä 
osastolla, joka vastaa kurssin opetuksesta.

Opettajan tulee huolehtia siitä, että tiedot hyväksytystä opintosuorituksesta ovat 
opiskelijoiden käytettävissä kuukauden kuluessa kokeen toimittamisesta. Osaston on 
huolehdittava siitä, että opintosuorituksen arvostelua koskevat tiedot merkitään viipymättä 
niiden valmistuttua opintorekisteriin. Suoritus merkitään opintorekisteriin vasta kurssin 
tultua kokonaan suoritetuksi.

Opintosuoritusotteen voi tilata sähköpostitse osoitteesta: http://www.tkk.fi/Opinnot/Oodi. 
Tämä edellyttää, että opiskelijan s-postiosoite on merkitty opintorekisteriin ja että 
opiskelijalla on voimassaoleva opinto-oikeus. Virallisen paperille tulostetun ja virkailijan 
allekirjoittaman sekä leimatun opintosuoritusotteen opiskelija saa oman osastonsa kansliasta. 
S-postiosoite ja mahdolliset muut muutokset tulee ilmoittaa osaston kansliaan tai s-postilla 
opintoasiaintoimiston opiskelijapalveluun osoitteeseen osoitteenmuutos@tkk.fi. WebOodin 
käyttöönoton myötä opiskelijalla on mahdollisuus käydä itse Oodissa muuttamassa 
yhteystietojaan sekä seurata omia Oodiin kirjautuneito suoritubiaan.

3.7 Opintosuoritukset, oikeusturva ja kurinpito

Opintosuorituksiin liittyvissä ongelmatilanteissa opiskelijan kannattaa ensin neuvotella ao. 
kurssin opettajan kanssa. Mikäli asiaan ei tällä tavoin löydetä ratkaisua, opiskelijan on syytä 
ottaa yhteyttä opintoneuvojiin tai opintojen suunnittelijaan.

Opintosuoritus ja opiskelijan tiedonsaantioikeus

Opiskelijalla on oikeus saada tieto arvostelupemsteiden soveltamisesta opintosuoritukseensa. 
Hänelle on varattava tilaisuus tutustua arvosteltuun kirjalliseen tai muuten tallennettuun 
opintosuoritukseen. Kirjalliset ja muulla tavoin tallennetut opintosuoritukset on säilytettävä 
vähintään kuuden kuukauden ajan tulosten julkistamisesta. Yliopistoasetus (115/1998) 16 $ 
2.

Opintosuorituksen arvostelun oikaiseminen

Muun opintosuorituksensa kuin väitöskirjan ja lisensiaatintutkimuksen arvosteluun 
tyytymätön opiskelija voi pyytää siihen suullisesti tai kirjallisesti oikaisua arvostelun 
suorittaneelta opettajalta. Diplomityön osalta oikaisupyyntö tehdään osastoneuvostolle.
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Oikaisupyyntö on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä ajankohdasta, josta opiskelijalla on ollut 
tilaisuus saada arvostelun tulokset sekä arvosteluperusteiden soveltaminen omalta kohdaltaan 
tietoonsa. Oikaisuaika alkaa siis kulua vasta siitä ajankohdasta, josta lähtien molemmat 
edellä mainitut seikat ovat opiskelijan tiedossa.

Oikaisupyynnön johdosta tehtyyn päätökseen tyytymätön voi saattaa asian osastoneuvoston 
käsiteltäväksi 14 päivän kuluessa siitä, kun hän on saanut opettajan päätöksestä tiedon.

Diplomityön arvosteluun tyytymätön opiskelija voi saattaa asian muutoksenhaku
lautakunnan käsiteltäväksi 14 päivän kuluessa siitä, kun hän on saanut tiedon 
osastoneuvoston oikaisua koskevasta päätöksestä.

Väitöskirjansa tai lisensiaatintutkimuksensa arvosteluun tyytymätön opiskelija voi pyytää 
siihen oikaisua muutoksenhakulautakunnalta 14 päivän kuluessa siitä, kun hän on saanut 
osastoneuvoston päätöksestä tiedon.

Kurinpito

Opiskelijaa, joka on yliopiston piirissä syyllistynyt opetus- tai tutkimustoimintaan 
kohdistuvaan rikkomukseen, voidaan kurinpidollisesti rangaista varoituksella tai erottamalla 
määräajaksi, enintään yhdeksi vuodeksi.

Edellä mainitusta rikkomuksesta opiskelijalle annettavasta varoituksesta päättää yliopiston 
rehtori ja opiskelijan määräaikaisesta erottamisesta yliopiston hallitus. Ennen asian käsittelyä 
on opiskelijalle todisteellisesti toimitettava tiedoksi, mistä rikkomuksesta häntä syytetään, 
sekä varattava hänelle tilaisuus tulla asiassa kuulluksi. Yliopistoasetus 20 $.

3.8 Tutkinto-ohjelman vaihto, koulutusohjelman vaihto ja siirtyminen uuteen 
tutkintorakenteeseen

Tutkinto-ohjelman vaihtaminen eli sisäinen siirtyminen

Ylempiin tutkinto-ohjelmiin eli diplomi-insinöörin, arkkitehdin ja maisema-arkkitehdin 
tutkintoon johtaviin ohjelmiin hakevat opiskelijat jaetaan kahteen ryhmään: yliopiston 
sisällä tutkinto-ohjelmaa vaihtaviin eli sisällä siirtyjiin ja yliopiston ulkopuolelta hakeviin eli 
ulkoa tulijoihin. Opiskelijat, jotka jatkavat opintojaan siinä ylemmässä ohjelmassa, johon 
heidät on alun perin ensimmäisen vaiheen valinnassa hyväksytty, saavat ylemmän tutkinnon 
opinto-oikeuden automaattisesti, ilman erillisiä hakumenettelyjä. Englanninkielisiin 
maisteriohjelmiin (Erasmus Mundus -ohjelmat) ja Master-ohjelmiin on kaikille erillinen 
haku; TKKm tutkinto-opiskelijat hakeutuvat poikkeuksellisesti ulkoa tulijoiden kiintiössä.

TKK:n hallitus päättää osaston esityksestä enimmäiskiintiöt tutki nto-ohj el m ittain sekä sisällä 
siirtyjille että ulkoa tulijoille. Kiintiöitä ei ole pakko ottaa täyteen ulkoa tulijoiden osalta. 
Sisällä siirtyjien sähköisen haun vuoksi sisäisten siirtyjien kiintiöt tulee mitoittaa niin, että ne 
voidaan ottaa täyteen.
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Kaksiportaisessa tutkintorakenteessa tutkinto-ohjelman vaihtoa voi hakea ensimmäisen 
kerran pääsääntöisesti 3. vuoden syyslukukauden alkaessa, jolloin kahden edeltävän 
opiskeluvuoden kaikki suoritukset ovat kirjautuneet Oodiin. Vaihtoa haettaessa 
huomioidaan opiskelijan opintomenestys P-, O- ja AI -moduuleissa sekä läs
näololukukausien määrä. Kyseiset moduulit tulee hakuajankohtana olla suoritettuna ja 
koostettuna. Opiskelijan vaihtoanomusta käsitellään ns. sisällä siirtyjän anomuksena eli 
opiskelija hakee siirtoa johonkin muuhun TKK:n ylempään tutkinto-ohjelmaan kuin siihen, 
johon hän alun perin ensimmäisen vaiheen opiskelijavalinnassa on saanut oikeuden. 
Ensimmäisen kerran tutkinto-ohjelman vaihtajien anomuksia käsitellään syksyllä 2007. Siitä 
eteenpäin sisällä siirtyjät voivat hakea tutkinto-ohjelman vaihtoa kaksi kertaa vuodessa, syys- 
ja kevätlukukaudella.

Oikeus siirtyä toiseen ylempään tutkinto-ohjelmaan on ehdollinen ja toteutuu, mikäli hakija 
saa kandidaatintutkintonsa valmiiksi tietyn määräajan kuluessa valinnan tekemisestä. 
Muussa tapauksessa siirtymisoikeus ylemmän tutkinto-ohjelman suorittamiseen palautuu 
alkuperäiseen ohjelmaan. Vanhaan tutkintorakenteeseen kuulunut mahdollisuus 
koulutusohjelman vaihtoon sisäänpääsyvuonna saavutetun koepistemäärän perusteella ei ole 
mahdollista kaksiportaisen tutkintorakenteen mukaisesti opiskeleville. Lisätietoa sisäisten 
siirtyjien hausta löytyy osoitteesta:
http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/tietoaperus/siirtyminen.html.

Tutkinto-ohjelman vaihto voi tapahtua vain kandidaatintutkinnon suorittamisen jälkeen, 
tutkinto-ohjelmakohtaisten kiintiöiden puitteissa, opintomenestyksen perusteella ja 
edellyttäen, että opinnot on suunnattu tulevien opintojen kannalta tarkoituksenmukaisesti. 
Opintojen suuntaamisesta neuvotellaan HOPSin hyväksymisen yhteydessä. Toisen vaiheen 
valinnoista on lisätietoa ja menettelyohjeita www-sivuilla: 
http://opiskelemaan.tkk.fi/ylemmat.html.

Siirtyminen uuteen, vuoden 2005 mukaiseen tutkintorakenteeseen

Ennen syksyä 2005 opintonsa aloittaneilla opiskelijoilla on oikeus siirtyä opiskelemaan 
uuden tutkintosäännön mukaisesti. Tällöin opiskelijan vanhan tutkintorakenteen mukaisesti 
suorittamat opintojaksot sijoitetaan uuden tutkintorakenteen mukaiseen moduulikaavioon. 
Kannattaa miettiä tarkkaan ja keskustella opintoneuvojien kanssa, onko uuteen 
tutkintorakenteeseen siirtyminen kannattava vaihtoehto. Mikäli opiskelija siirtyy vanhasta 
tutkintorakenteesta uuteen, ei hänellä tämän jälkeen ole enää oikeutta siirtyä opiskelemaan 
vuoden 1995 tutkintosäännön mukaisesti.

Tutkintosäännön vaihtaminen sekä vanhan tutkintorakenteen mukaisten opintojaksojen 
hyväksi lukeminen uuteen moduulirakenteeseen vaatii kirjallisen hakemuksen. Osasto 
käsittelee hakemuksen ja määrää, miten opiskelijan aiemmat opinnot luetaan hyväksi 
uudessa tutkintorakenteessa. Mikäli aiot vaihtaa vanhasta tutkintorakenteesta uuteen, tulee 
opintojen siirtämisestä uuteen tutkintorakenteeseen laatia kirjallinen ehdotus ja käydä tämän 
jälkeen keskustelemassa asiasta opintoneuvojien kanssa.
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3.9 Opintohyvitykset muualla suoritetuista opinnoista

Tutkintosäännön 57 $:n mukaan opiskelija saa tutkintoa suorittaessaan lukea hyväkseen 
toisessa kotimaisessa tai ulkomaisessa yliopistossa suoritettuja vastaavia opintoja. Toisessa 
kotimaisessa tai ulkomaisessa yliopistossa suoritettujen ja siellä maisterintasoiseen tutkintoon 
sisältyvien opintojen hyväksi lukemisessa diplomi-insinöörin, arkkitehdin tai maisema- 
arkkitehdin tutkintoon. Teknillisessä korkeakoulussa otetaan huomioon ala, jolta ylempi 
korkeakoulututkinto on suoritettu. Jos aiempi tutkinto on samalta tai läheiseltä alalta, 
opiskelija voi sisällyttää uuteen tutkintoon enintään 120 opintoviikkoa vastaavat opinnot. 
Tällöin minimivaatimus TKKrssa suoritettaviksi opinnoiksi on 60 opintoviikkoa (pää- ja 
sivuaine sekä diplomityö). Opinnot katsotaan yksilöllisesti siten, että osasto voi tarvittaessa 
vaatia tutkinnon ensimmäisen osan ja suunnan opinnoista joitakin ko. tekniikan alan 
kannalta tärkeitä peruskursseja suoritettaviksi.

Jos aiempi kotimainen tai ulkomainen maisterintasoinen tutkinto on eri alalta, opiskelija 
joutuu suorittamaan TKKrssa myös tutkinnon ensimmäisen osan ja suunnan opinnot 
(tutkinnon 1. osa, suunnan opinnot, pääaine ja diplomityö yhteensä n. 140 ov). On 
kuitenkin huomattava, että opiskelija voi tällöin osaston niin päättäessä sisällyttää uuteen 
tutkintoon samantasoisesta tutkinnosta sivuaineen ja valinnaisia aineita. Mikäli valittu toisen 
vaiheen ohjelma eroaa huomattavasti suoritetusta kandidaattiohjelmasta, opiskelijan tulee 
suorittaa täydentäviä opintoja ennen toisen vaiheen ohjelmaan siirtymistä.

Konetekniikan osastolla muualla suoritettujen opintojen hyväksilukemisanomukset 
käsitellään osaston opintotoimikunnassa ja osastonjohtaja päättää asiasta opintotoimikunnan 
käsittelyn jälkeen. Aiemmin suoritettujen opintojen hyväksilukemiseen liittyvissä asioissa 
opiskelijan tulee ottaa yhteyttä konetekniikan osaston opintoneuvolaan.

3.9.1 Päätös muualla suoritettujen opintojen sisällyttämisestä tekniikan kandidaatin tai 
diplomi-insinöörin tutkintoon

Muualla suoritettujen opintojen hyväksilukemispäätöksessä määritellään
• hyväksiluettavien opintojen maksimilaajuus,
• mitä opintoja voidaan korvata, ja
• millä opinnoilla.

Todistuksen myöntäminen Teknillisestä korkeakoulusta edellyttää, että vähintään puolet 
tutkinnon opinnoista, mukaan lukien opinnäytetyö on suoritettu TKK:ssa. Tämä tarkoittaa, 
että kandidaatin-tutkinnosta tulee suorittaa vähintään 80 opintopistettä ja kandidaatintyö 
seminaareineen TKK:ssa. Ylemmässä tutkinnossa vähintään 30 opintopistettä ja diplomityö 
tulee olla TKK:n suorituksia. Poikkeuksena ovat erikseen sovitut kaksoistutkinto-ohjelmat.

Osasto harkitsee hyväksilukemispäätöstä tehdessään, mitä opintoja voidaan korvata muualla 
suoritetuilla opinnoilla. Diplomityön lisäksi pääsääntöisesti tutkinnon pääaineen opinnot 
suoritetaan TKKtssa.
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Osasto harkitsee myös sen, millä opinnoilla voidaan korvata TKK:n opintoja. Muualla 
suoritettujen opintojen tulee kuitenkin olla samantasoisia ja pääsääntöisesti jossain muussa 
koti- tai ulkomaisessa yliopistossa suoritettuja. Osaston harkinnan mukaan voidaan hyväksyä 
myös ammattikorkeakouluissa suoritettuja opintoja, jos niiden perusteella ei ole saatu 
kelpoisuutta suoraan ylempään tutkintoon. Ammattikorkeakoulun jatkotutkinnon opinnoista 
voidaan lukea soveltuvia osia hyväksi ylempään tutkintoon. Vastaavasti hyvityksiä 
ulkomaiseen Bachelor-tutkintoon sisältyvistä aiemmista opinnoista voidaan antaa, jos 
opiskelijan aikaisempi tutkinto on TKK: n vastaavaa tutkintoa laajempi (alempi 
perustutkinto) ja suoritetut opinnot ovat ylemmän perustutkinnon tasoisia.

Hyväksiluettavien opintojen tulee olla muodollisessa koulutuksessa suoritettuja; esimerkiksi 
täydennyskoulutusopinnoilla ei voi korvata TKK:n opintoja. Poikkeuksena ovat hyväksyttävät 
täydennyskoulutuskurssit, joiden tulee olla yliopistotasoisia ja tutkinto-ohjelmaan sopivia.

TKK voi myös erikseen sopia toisen yliopiston kanssa, että samoja opintosuorituksia voidaan 
käyttää kahteen tutkintoon, kuten esimerkiksi kaksoistutkinto-ohjelmissa.

Päätökset hyväksilukemisesta tehdään aina tapauskohtaisesti.

3.9.2 Anomukset muualla suoritettujen opintojen hyväksHukemiseksi

Anomukset tehdään opintoneuvolasta ja/tai konetekniikan www-sivuilta saataville 
lomakkeille. Anomusta ei käsitellä opintotoimikunnassa, jollei opiskelija ole tarkistuttanut 
sitä opintoneuvojalla. Tarkemmat ohjeet anomusten tekemisestä ovat monisteessa ”Anojan 
opas”, jota saa osaston www-sivuilta sekä opintoneuvolasta. Anomus jätetään aina 
henkilökohtaisesti opintoneuvojalle.

Anomukset voidaan karkeasti jakaa neljään luokkaan:

1) Kurssin tai kurssiryhmän / opintojakson tai opintojaksoryhmän korvaaminen toisella
2) HOPS:n henkilökohtaiset osat, lähinnä pää- ja sivuaineet
3) henkilökohtaiset opinto-ohjelmat sekä
4) perus- ja jatkomoduulien / opintosuunnan ja/tai pää- ja sivuaineen vaihdot ja vahvistukset
5) ulkomaisissa yliopistoissa tai korkeakouluissa suoritetut opinnot

Opintosuunnitelman henkilökohtaisella osalla tarkoitetaan sellaista opiskelijan 
opintosuunnitelman osaa, joka poikkeaa opinto-oppaissa esitetyistä opetussuunnitelman 
vaihtoehdoista. Seuraavassa on esitelty eri anomustyyppejä.

1) Kurssin tai kurssiryhmän / opintojakson tai opintojaksoryhmän korvaaminen toisella

Opiskelija saa tutkintoa suorittaessaan osaston tutkinto-ohjelman mukaan lukea hyväkseen 
muussa kotimaisessa tai ulkomaisessa korkeakoulussa, taikka muussa oppilaitoksessa suorit- 
tamiaan opintoja sekä korvata tutkintoon kuuluvia opintoja muilla samantasoisilla opinnoilla. 
Osasto päättää asiasta kirjallisen hakemuksen perusteella. Kursseja/opintojaksoja korvattaessa
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on korvaavien kurssien/opintojaksojen opintopistemäärän/opintoviikkomäärän oltava sama tai 
suurempi kuin korvattavien. Tutkinnon perusosan ja ohjelman yhteisen osan (vanhan 
tutkintosäännön mukaan tutkinnon I osan) opinnoissa sallitaan muutoksia vain 
erityistapauksissa. Tällöin korvaavien kurssien/opintojaksojen tulee olla samalta tai hyvin 
läheiseltä tieteenalalta, ja niihin haetaan puollot kyseisten kurssien/opintojaksojen opettajilta. 
Opintosuunnan (vanha tutkintosääntö) sekä pää- ja sivuaineen opinnoissa perustellut 
muutokset sallitaan. Tällöin anomuksessa tulee olla vastaavien/vastaavan professorin puolto.

2) HOPS:n henkilökohtoiset osat, lähinnä pää- ja sivuaineet

Henkilökohtainen pää- tai sivuaine on sellainen opiskelijan itsensä suunnittelema 
syventävien opintojen osa, joka ei sisälly opiskelijan tutkinto-ohjelman sallittuihin 
moduuleihin. Henkilökohtaisten syventävien opintojen rakenne on sama kuin normaaleissa 
opinnoissa. Henkilökohtoisten moduulien laajuudet vastaavat normaalien moduulien 
laajuuksia ollen noin 20 opintopistettä. Henkilökohtainen pää- tai sivuaineen moduulisisältö 
sallitaan, mikäli se soveltuu opiskelijan tutkintokokonaisuuteen. Sisällöllinen riittävyys 
varmistetaan pääaineen vastaavan opettajan puollolla. Mikäli sivuaine poikkeaa opinto- 
oppaassa esitetystä, sen sisällöllinen sopivuus ja riittävyys varmistetaan sivuaineen vastaavan 
opettajan puollolla. Jos kyseessä on muu kuin pääaine, tulee soveltuvuus tutkintokokonaisuu
teen varmistaa myös pääaineen vastaavan opettajan puollolla.

3) Henkilökohtaiset opinto-ohjelmat

Henkilökohtainen opinto-ohjelma tulee kysymykseen lähinnä vain seuraavissa tapauksissa:

• kun tutkinto halutaan rakentaa kahdesta toisistaan hyvin suuresti poikkeavasta opinto-op
paasta.

• tutkinto-ohjelman / koulutusohjelman tai korkeakoulun vaihdon yhteydessä, jolloin osa 
tutkinnon perusosan / ensimmäisen osan opinnoista on suoritettu alkuperäisen tutkinto- 
ohjelman / koulutusohjelman opinto-oppaan mukaisesti.

• jos tutkintoon halutaan sisällyttää muissa korkeakouluissa suoritettuja opintokokonaisuuk
sia. Tällöin voidaan hyväksyä opinto-ohjelma, jossa on vuoden 1995 tutkintosäännön 
mukaan opiskeltaessa pääsääntöisesti vähintään 70 opintoviikkoa ja diplomityö 
suoritettuna TKK:ssa.

• kun aikaisemman tutkintosäännön mukaan opiskelunsa aloittaneen opiskelijan 
opintosuorituksista kootaan uusimman tutkintosäännön mukainen tutkinto.

Henkilökohtaiset opinto-ohjelmat ovat aina erikoistapauksia, jotka käsitellään 
opiskelijakohtaisesti. Ko. anomukseen tulee liittää ”Anojan oppaan” malliliitteen mukaisesti 
laadittu henkilökohtainen opintosuunnitelma. Henkilökohtaiselle opinto-ohjelmalle täytyy 
aina hakea pääaineen opettajan puolto täi, jos pääaine ei ole omalta alalta / omasta 
opintosuunnasta sekä pääaineen että omasta perusmoduulista AI (tai oman opintosuunnan) 
vastaavan opettajan puolto.
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4) Perus- ja jatkomoduulien / opintosuunnan ja/tai pää- ja sivuaineen vaihdot ja vahvistukset

Yleisohjeena voidaan pitää, että jo tehtyjen valintojen vaihdot sallitaan, mikäli uudessa 
vaihtoehdossa on tilaa. Perus- ja jatkomoduulien (vuoden 1995 TS:n mukaan opintosuunnan 
ja pääaineen) vaihtoon tulee hakea uuden haluttavan pääaineen vastaavan professorin puolto. 
Vaihtoanomukset käsitellään ko. opintosuuntaryhmän kokouksessa. Myös HOPSin muutos 
pitää samalla hyväksyttää osastolla.

5) Ulkomaisissa yliopistoissa tai korkeakouluissa suoritetut opinnot (anottava)

Ulkomailla suoritetut TKK:n ulkopuoliset opinnot arvioidaan pääsääntöisesti arvoasteikolla 
hyväksytty/hylätty, ja ne merkitään opintosuoritusrekisteriin alkuperäissuorituksina. Vuoden 
1995 tutkintosäännön mukaan opiskeleva opiskelija, jolla osa pää-/sivuaineen opinnoista on 
suoritettu ulkomailla, saa pää-/sivuaineen opinnoista keskiarvon, jos pää-/sivuaineesta on 
TKK:ssa suoritettuja vähintään 1/3. Muussa tapauksessa pää-Zsivuaineen arvosanaksi 
merkitään ”hyväksytty”.

Poikkeuksen muodostavat sellaiset suoritukset, jotka liittyvät TKK:n professorin valvonnassa 
tapahtuvaan, opinto-ohjelmassa mainittuun opintoyhteistyöhön ulkomaisen korkeakoulun 
kanssa (esim. Linkage-ohjelmat). Näiden suoritusten laajuuden ja kokonaisuuden arvostelee 
pääaineesta vastaava TKKm professori. Suorituksista voidaan antaa arvosana TKK:n 
arvosanoina.

Ulkomailla tutkinnon suorittaneille valintojen vahvistusta, aikaisempien opintojen 
hyväksilukemista sekä hyvitysten määrää ja sisältöä tulee konetekniikan osaston tutkinto- 
ohjelmissa anoa kirjallisesti. Hakemukseen tulee liittää opintosuunnitelma koko tutkinnosta 
ja siihen anottavista hyvityksistä kursseittain/opintojaksoittain. Myönnettävien hyvitysten 
määrä riippuu suoritetusta tutkinnosta ja alasta, josta alempi tutkinto on suoritettu. Hy- 
vitysanomukset jätetään osaston opintoneuvolaan henkilökohtaisesti kv-neuvojalle, minkä 
jälkeen ne käsitellään osaston opintotoimikunnassa. Lisätietoja hyvitysten anomisesta saa 
osaston kv- opintoneuvojalta, muilta opintoneuvojilta, suunnittelijalta ja osaston kansliasta.
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3.10 Tutkintotodistukset ja valmistuminen

Teknillinen korkeakoulu luovuttaa perustutkinnon suorittaneelle tutkintotodistuksen 
edellyttäen, että henkilö on täyttänyt säädetyt velvoituksensa yliopistoa ja sen 
ylioppilaskuntaa kohtaan. Osoituksena säädettyjen velvollisuuksien täyttämisestä ovat:

1) esteettömyystodistus pääkirjastolta
2) esteettömyystodistus Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunnalta.

3.10.1 Aiempiperustutkintotodistus - tekniikan kandidaatti

Osaston alemman tutkintotodistuksen myöntämiseen liittyvistä käytännöistä saa lisätietoa 
osaston kansliasta.
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Jos opiskelija on osoittanut opintosuorituksillaan erinomaisia tietoja sekä 
kandidaatintyössään kypsyneisyyttä ja arvostelukykyä, voidaan tekniikan kandidaatin 
tutkintoa koskevassa tutkintotodistuksessa mainita, että tutkinto on suoritettu erinomaisesti. 
Maininta voidaan antaa, jos tutkintoon kuuluvien muiden kurssien kuin kandidaatintyön ja 
kandidaattiseminaarin opintopistemäärillä painotettu keskiarvo ja kandidaatintyön arvosana 
ovat vähintään 4,0. Jos kurssin arvostelussa on käytetty asteikkoa hyväksytty-hylätty, ei tätä 
oteta huomioon keskiarvoa laskettaessa.

3.10.2 Ylempi perustutkintotodistus - diplomi-insinööri

Osaston ylemmän tutkintotodistuksen myöntämiseen liittyvistä käytännöistä saa lisätietoa 
osaston kansliasta.

Jos opiskelija on osoittanut opintosuorituksillaan erinomaisia tietoja sekä diplomityössään 
erityistä kypsyneisyyttä ja arvostelukykyä, voidaan diplomi-insinöörin, arkkitehdin toi 
maisema-arkkitehdin tutkintoa koskevassa tutkintotodistuksessa mainita, että tutkinto on 
suoritettu oivallisesti. Oivallisesti -maininnan antamisesta päättää osasto. Maininta voidaan 
antaa, jos tutkintoon kuuluvien muiden kurssien kuin diplomityön opintopistemäärillä 
painotettu keskiarvo ja diplomityön arvosana ovat vähintään 4,0. Jos kurssin arvostelussa on 
käytetty asteikkoa hyväksytty-hylätty, ei tätä oteta huomioon keskiarvoa laskettaessa. Mikäli 
osa opiskelijan tutkintoon kuuluvista opinnoista on suoritettu yliopiston ulkopuolella, 
oivallisesti - mainintaa ei tulisi yleensä antaa, ellei vähintään puolta tutkinnosta, pois lukien 
diplomityö, ole suoritettu yliopistossa.

3.10.3 Todistuksenjakotiiaisuus

Teknillisen korkeakoulun rehtori antaa tutkintotodistuksen juhlallisessa tilaisuudessa, joita 
järjestetään noin kerran kuussa. Tutkintotodistusten jakotilaisuuksien päivämäärät ovat 
osoitteessa http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/kanslia/todjak.html.

Henkilö, joka ei voi osallistua tilaisuuteen, voi noutoa tutkintotodistuksen opintoasiain 
toimiston opiskelijapalveluista (huone Y224b) tilaisuuden jälkeisenä arkipäivänä toi jättää 
valtakirjan (http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/lomakkeet/) opintoasiain toimistolle 
tutkintotodistuksen vastaanottamista ja postittamista varten. Tutkintotodistusta noudettaessa 
opiskelijan on varauduttava todistamaan henkilöllisyytensä.

3.10.4 Ura- ja rekrytointipalvelut

Innovaatiokeskuksen Ura- ja rekrytointipalvelut opastaa ja tukee opiskelijan siirtymistä 
työelämään. Uran rakentaminen alkaa ensimmäisestä kesä- tai harjoittelupaikasta ja jatkuu 
läpi koko työuran.

Ura- ja rekrytointipalvelut neuvovat omien tavoitteiden suunnittelussa ja toteuttamisessa sekä 
tarjoavat työkaluja työnhakuun ja työpaikan valitsemiseen. Ura- ja messutapahtumissa 
esitellään eri toimialojen työnkuvia ja uramahdollisuuksia. Koulutustilaisuuksissa opastetaan 
työnhaussa ja työnhakupapereiden laadinnassa. Palveluihin kuuluvat myös
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henkilökohtainen cv- ja uraneuvonta sekä kotimaan ja ulkomaan harjoittelupaikkojen välitys 
ja apurahojen myöntö ulkomaan harjoittelua varten.

Lisätietoja Ura- ja rekrytointipalvelujen palveluista ja tarjonnasta on osoitteessa 
http://www.rekrytointipalvelut.tkk.fi.

3.10.5 Alumnitoiminta

Alumnitoiminta ylläpitää ja edistää Teknillisestä korkeakoulusta valmistuneiden (alumnien) 
ja Teknillisen korkeakoulun välisiä suhteita. Alumniyksikkö välittää tietoa TKK:n 
tapahtumista, seminaareista ja konserteista, järjestää alumneille suunnattuja tilaisuuksia ja 
palveluja, ylläpitää alumnitietokantaa sekä suunnittelee ja koordinoi opiskelija-alumni - 
mentorointiohjelmaa ja yrityskummitoimintaa. Lisätietoja alumnitoiminnasta sekä 
liittymislomakkeen TKK:n asiantuntija- ja ystävyysverkostoon PoliAlumniin saat TKK:n 
alumniyksiköstä tai osoitteesta http://www.alumni.tkk.fi.

3.11 Tutkintojen tavoitteelliset ja sallitut suon tusajät

Yliopistolain muutos (556/2005) sisältää ohjeistuksen tavoitteellisista suorittamisajoista ja 
tutkintojen suorittamisen enimmäisajoista. Opintojen alkamisajaksi katsotaan ajankohta, 
jolloin opiskelija on vastaanottanut opiskelupaikan ko. yliopistossa. Lainmuutos koskee 
1.8.2005 tai sen jälkeen opiskeluoikeuden saaneita opiskelijoita sekä TKK:n jossakin 
koulutusohjelmassa jo opiskelevia opiskelijoita, jotka ovat tulleet valintakokeiden kautta 
valituiksi uuteen tutkinto-ohjelmaan vuoden 2005 tai myöhemmissä opiskelijavalinnoissa.

Tutkintojen tavoitteellinen suorittamisaika on aika, jossa opiskelijan on mahdollista suorittaa 
tutkinto päätoimisesti opiskellen. Tekniikan kandidaatin tutkinnon tavoitteellinen 
suorittamisaika on kolme vuotta ja diplomi-insinöörin/arkkitehdin/maisema-arkkitehdin 
tutkinnon kaksi vuotta. Diplomi-insinööriksi/arkkitehdiksi/maisema-arkkitehdiksi 
valmistumisen tavoiteaika on siis yhteensä viisi vuotta (3 + 2). Koska diplomi-insinööri- ja 
arkkitehtikoulutuksen yhteisvalinnan kautta opiskeluoikeuden saaneet opiskelijat saavat 
opiskeluoikeuden suoraan ylempään tutkintoon, ei tekniikan kandidaatin tutkinnon 
suorittamisaikaa Teknillisessä korkeakoulussa erikseen tarkastella. Pelkästään ylempää 
tutkintoa Teknillisessä korkeakoulussa suorittavan opiskelijan diplomi- 
insinöörin/arkkitehdin/maisema-arkkitehdin tutkinnon tavoiteajaksi on asetettu kaksi vuotta.

Opiskelijalla on oikeus suorittaa tutkinto viimeistään kahta vuotta sen tavoitteellista 
suorittamisaikaa pidemmässä ajassa. Tuohon tutkinnon suorittamisaikaan ei lasketa 
vapaaehtoisen asepalveluksen tai asevelvollisuuden suorittamisesta ja äitiys-, isyys- tai 
vanhempainvapaan pitämisestä johtuvia ns. lakisääteisiä poissaoloja. Tutkinnon 
suorittamisaikaan ei lasketa myöskään muuta enintään neljän lukukauden pituista 
poissaoloa, jonka ajaksi opiskelija on ilmoittautunut poissaolevaksi lukukausi- 
ilmoittautumisten yhteydessä. Tällöin esimerkiksi yhteisvalinnan kautta opinto-oikeuden 
saaneella opiskelijalla voi olla diplomi-insinööriksi/arkkitehdiksi/maisema-arkkitehdiksi 
valmistumiseen aikaa yhdeksän vuotta (5 + 2 + 2), minkä lisäksi lakisääteiset poissaolot
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voivat vielä pidentää tuota yhdeksää vuotta, koska ne eivät kuluto sallittua tutkinnon 
suorittamisaikaa.

Jos opiskelija ei ole suorittanut tutkintoaan sallitussa enimmäisajassa ja hän haluaa saattaa 
opintonsa loppuun, hänen tulee hakea osastolta lisäaikaa. Opiskelijan tulee tällöin esittää 
tavoitteellinen ja toteuttamiskelpoinen opintosuunnitelma ja lisäaika myönnetään, jos 
opiskelijalla on mahdollisuus saattaa opintonsa loppuun kohtuullisessa ajassa. 
Lisäaikahakemusta käsiteltäessä otetaan huomioon opiskelijan opintojen kulku ja 
elämäntilanne. Esimerkiksi pitkäaikainen sairaus tai kansainväliseen opiskelijavaihtoon tai 
harjoitteluun osallistumiseste johtuva opintojen hidastuminen voidaan hyväksyä 
perusteluksi. Opintojen viivästymiseen vaikuttaneet syyt opiskelijan on esitettävä jatkoaikaa 
hakiessaan. Osastot antavat tarkemmat ohjeet lisäajan hakemisesta hakuprosessin tullessa 
ajankohtaiseksi muutaman vuoden kuluttua.
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3.12 Kirjastot

3.12.1 Teknillisen korkeakoulun kirjasto

Teknillisen korkeakoulun kirjasto on paitsi TKK:n kirjasto myös tieteellinen keskuskirjasto. 
Kirjasto tarjoaa opiskelun, opetuksen ja tutkimuksen tueksi laajat kokoelmat, jotka koostuvat 
painetusta ja elektronisesta aineistosta sekä tietokannoista. Suurin osa tilatuista tieteellisistä 
aikakauslehdistä on elektronisessa muodossa. Ne on hankittu pääosin kampuslisenssillä, 
jolloin aineiston käyttö on mahdollista koko korkeakoulun alueella. Asiakkaille on 
elektronisen aineiston käyttöä varten tarjolla mikrotyöasemia. Kirjastossa on myös 
kurssikirjoja. Ajantasaisista kokoelmatietokannoista ja -luetteloista voi tarkistaa, onko julkaisu 
kokoelmissa, missä muodossa ja kuinka käytettävissä. Uusin tieto palveluista, käyttöyhteydet 
ja -ohjeet löytyvät kirjaston www-sivujen kautta.

Kirjaston palveluihin kuuluu lainaus, kaukopalvelu, jäljennepalvelut, lehtikierto, 
kirjastoluetteloiden ylläpito, tiedonhaut sekä kirjallisuusselvitykset, asiakkaiden opastaminen 
kirjastonkäytössä sekä tiedonhauissa ja räätälöity tiedonseuranta. Opiskelijoille järjestetään 
kirjaston käytön opetusta ja teknistieteellisen tiedon hakuun perehdyttäviä kursseja.
Kirjasto on avoinna arkisin klo 8 - 21, lauantaisin klo 9 - 16 ja pyhien aattona klo 8 - 16 
(kesäkuukausina maanantaina klo 8 - 18, tiistaista perjantaihin klo 8 - 16 ja lauantaisin 
suljettuna). Kirjasto sijaitsee osoitteessa Otaniementie 9. Lisätietoa kirjaston palveluista ja 
yhteystiedot löytyvät osoitteesta http://lib.tkk.fi.

3.12.2 Muut kirjastot

Lappeenrannan ja Tampereen teknillisten yliopistojen kirjastot ovat nekin kaukopalvelun 
kautta opiskelijoiden ulottuvilla! Lisätietoa myös muista alan kirjastoista ja niiden aukioloista 
ja tietokannoista saa kyseisten yliopistokirjastojen www-sivuilte.

Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



47

4. OHJAUS JA OPINTONEUVONTA

4.1 Tuutoroìnti

Syksystä 2005 alkaen kaikki osastot ovat olleet velvoitettuja tarjoamaan opettaja- 
tuutorointipalveluita. Opettajatuutorointiin osallistuminen on pakollista osaston uusille 
perustutkinto-opiskelijoille koko opiskeluajan. Toiminnan tärkeimpiä päämääriä ovat 
opintojen etenemisen seuraaminen, auttaminen ongelmatilanteissa ja opastuksen 
antaminen opintouran tärkeimpien tapahtumien (esim. pääainevalinnan ja kandidaatti työn) 
yhteydessä.

Tuutorointi tullaan suorittamaan ryhmä- ja henkilökohtaisina opettajatuutortapaamisina. 
Kullekin opiskelijalle pyritään mahdollisuuksien mukaan löytämään opiskelijan opintojen 
kiinnostuksen mukaisesti asiantunteva tuutoropettaja. Näin varmistetaan tuutoroinnin 
mielekkyys ja aina asiantuntevan informaation saaminen. Opettajatuutorointia pyritään 
jatkamaan läpi opiskelijan opintouran aina DI-työn valmistumiseen saakka.

Tarkempaa tietoa opettajatuutoroinnin käytännön järjestelyistä ja aikatauluista tullaan 
antamaan syksyn ensimmäisillä informaatioluennoilla. Informaatiota on myös nähtävillä 
syksystä alkaen opintoneuvolan ilmoitustaululla ja www-sivuilla. Huomattavaa on, että 
opiskelijan tulee itse huolehtia käynneistään opettajatuutorinsa luona! Lisätietoa 
tuutorointi tapaamisista on tuutorointioppaassa:
(http://www.dipoli.tkk.fl/ok/palvelut/tieto/julkaisut/documents/opettajatuutorin_opas_2005.p
df).

Isohenkilötoiminta (pienryhmän ohjaus) on uusille opiskelijoille syyslukukauden aikana 
annettavaa ohjausta. Isohenkilöohjauksen tavoitteet ovat seuraavat:

Nykyiseen opiskelujärjestelmään ja opintoympäristöön tutustuminen 
Isohenkilöohjauksen tavoitteena on auttaa opiskelijoita opintojen alkuun ja antaa heille 
opiskeluprosessia ja -ympäristöä koskevat tarvittavat tiedot.

Koulutusalaan ja korkeakouluun tutustuminen
Pienryhmänohjauksessa pyritään antamaan opiskelijalle ne taustatiedot, jotka hän tarvitsee 
ymmärtääkseen koulutuksensa tavoitteet ja merkityksen sekä itsensä että yhteiskunnan 
kannalta. Pyrkimyksenä on myös saada opiskelija kiinnostumaan opiskeluympäristönsä, 
koulutusalansa ja korkeakoulunsa kehittämisestä.

Sosiaalisten kontaktien kehittäminen
Pienryhmänohjauksen tavoitteena on edesauttaa opiskelussa lähes välttämättömän, opiskelu
tovereista muodostuvan viiteryhmän kehittymistä. Edelleen tavoitteena on edellytysten 
luominen tasapainoisten ihmissuhteiden kehittymiselle.
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Pienryhmänohjaus toteutetaan osastolla noin kymmenen hengen ryhmissä. Ryhmän 
toimintaa ohjaa tehtävään koulutettu, vapaaehtoinen vanhempi opiskelija. 
Pienryhmätoiminta aloitetaan syyslukukauden alkaessa ja se jatkuu ainakin syyslukukauden. 
Toiminnan järjestämisestä vastaa Koneinsinöörikilta ja ruotsinkielisille Teknologforeningen.

4.2 Opintojen suunnittelu ja HOPS

Opintojen suunnittelu on tärkeä osa opiskelua. Jokaisella opiskelijalla on oma 
opintopolkunsa, joka on opiskelijan kulkema tie henkilökohtaisine valintoineen opintojen 
aloittamisesta tutkinnon suorittamiseen. Opintopolusta pyritään saamaan mahdollisimman 
järkevä ja suunnitelmallisesti etenevä. Tätä varten Teknillisessä korkeakoulussa on käytössä 
kahdenlaisia henkilökohtaisia opintosuunnitelmia eli HOPSeja.

Henkilökohtainen opintosuunnitelma eli HOPS

Vahvistetussa eli hyväksytyssä HOPSissa valinnat tehdään moduulitasolla, poikkeuksena 
henkilökohtaisesti sovitut kokonaisuudet, kuten C-moduulin sisältönä suoritetut opinnot 
ulkomailla. Tällöin HOPSiin tulee liittää TKK.n professorin puoltama, kurssitasoinen 
kuvaus henkilökohtaisesti sovitusta kokonaisuudesta. Osasto nimeää henkilöt, joilla on 
oikeus vahvistaa HOPSit. HOPS laaditaan erikseen kandidaatin ja diplomi-insinöörin 
tutkinnosta, mutta sen voi halutessaan laatia myös kerralla molempien tutkintojen osalta.

Opiskelijalla voi olla kerrallaan yksi tarkastettu ja hyväksytty nk. ensisijainen HOPS. Mikäli 
opiskelija haluaa muuttaa ensisijaista HOPSiaan, tulee hänen hakea muutosta ja tarkastuttaa 
suunnitelmansa. Uusi hyväksytty suunnitelma korvaa vanhan. Muutokset HOPSiin tulee 
tehdä harkiten.

HOPS velvoittaa molempia sopimuksen osapuolia: opiskelijaa ja Teknillistä korkeakoulua. 
Se antaa opiskelijalle oikeuden opiskella hyväksytyn HOPSinsa mukaisesti. Toisaalta 
opiskelijalla on velvollisuus noudattaa voimassa olevaa HOPSiaan.

HOPS vahvistetaan osastolla pääsääntöisesti toisena opiskeluvuotena. Tästä tiedotetaan 
opiskelijoille erikseen. Ennen HOPSm vahvistamista pyritään järjestämään 
opettajatuutortapaamisia HOPSm tekemisen tueksi. Ensimmäisen opiskeluvuoden aikana 
järjestetään myös osaston opintoja esittelevä "Konetekniikan yleisinformaatio”-kurssi, joka 
niinikään antaa informaatiota HOPSm ja pääainevalinnan tekemiseen.

Halutessaan suorittaa opintoja kotimaassa jossakin toisessa yliopistossa, opiskelijan on saatava 
osastoltaan oikeus suorittaa kyseinen moduuli ennen JOO-oikeuden anomista, eli JOO- 
opinnot tulee olla sijoitettuna HOPSiin ennen oikeuden anomisto. Mikäli JOO-opinto- 
oikeutto ei myönnetä, opiskelijan lupa liittää kyseinen moduuli osaksi tutkintoaan 
kumoutuu. Ulkomaisessa yliopistossa suoritettavista opinnoista kirjataan osaston 
hyväksyminen vahvistettuun HOPSiin, sillä tarkkuudella (moduuli, kokonaisuus, 
kurssiaiheet, yms.) kuin on mahdollista.
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Velvoite HOPSin tekemiseen on opiskelijalla itsellään. Osasto muistuttaa opiskelijaa 
HOPSin pakollisuudesta. Vahvistettu HOPS on edellytys kandi daatinseminaarin 
aloittamiseen ja diplomityön aiheen hyväksyttämiseen. HOPSin tarkastuksesta osasto päättää 
itsenäisesti. Luonteva paikka HOPSin läpikäymiseen on henkilökohtaisen 
tuutoroi nti tapahtuman yhteydessä. Tällä hetkellä HOPS tehdään paperimuotoisena ja 
paperiset versiot säilytetään osaston oman päätöksen mukaisesti niille osoitetussa paikassa. 
HOPSia varten tulee jatkossa työkalu OODIin.

OmaHOPS

OmaHOPS on opiskelijan henkilökohtainen opiskelusuunnitelma ja niitä voi olla useita 
erilaisia versioita. OmaHOPSin voi toistaiseksi tehdä wwwTopin työkalulla, mutta jatkossa 
OODI tarjoaa myös tähän työkalun. Henkilökohtaista opintosuunnitelmaa päivitetään 
opintojen edetessä. Lisäksi sitä voidaan käyttää lähtökohtana henkilökohtaisissa 
tuutorointitapaamisissa yhdessä opettajatuutorin kanssa keskusteltaessa opiskelijan opintoja 
koskevista valinnoista ja opintojen etenemisestä.

Ensimmäisenä syksynä Johdatus opiskeluun-kurssin yhteydessä opiskelija tekee omaHOPSin 
kurssitasolla kandidaatin tutkinnon opinnoista ja moduulitasolla diplomi-insinöörin 
tutkinnon opinnoista. Tämän omaHOPSin tarkoituksena on tutustuttaa opiskelija tutkinnon 
rakenteeseen.

Henkilökohtaista opintojen suunnittelua kannattaa tehdä myös tarkemmalla tasolla. Oman 
viikkosuunnitelman teko helpottaa luentojen, laskuharjoitusten, laboratoriotöiden sekä 
itsenäisen työskentelyn organisointia. Tenttikausien suunnittelu ja toiminnan ennakointi on 
tärkeää. Suunnittelun tarkoituksena on jakaa opiskelu mahdollisimman tasaisesti koko 
lukuvuoden ajalle.

4.3 Opinto- ja harjoitte/uneuvojat

Osastoilla työskentelevät opintoneuvojat ovat opinnoissaan pidemmälle ehtineitä 
opiskelijoita, joiden puoleen voi kääntyä opiskeluun liittyvissä kysymyksissä. Kaikki tutkinnon 
rakenteeseen liittyvät anomukset tulee tarkistuttaa opintoneuvojalla ennen niiden jättämistä 
opintotoimikunnan käsiteltäväksi. Vastaanottoaikoinaan opintoneuvoja:
• neuvoo erilaisissa anomustilanteissa
• auttaa henkilökohtaisten opintosuunnitelmien laadinnassa
• neuvoo käytännön asioihin liittyvissä kysymyksissä sekä
• antaa tietoja tutkintovaatimuksista ja ainevalinnoista.

Lisäksi opintoneuvojat huolehtivat osaltaan tutkinto-ohjelmien ja pääaineval intojen 
käytännön järjestelyistä sekä valintoihin liittyvästä tiedottamisesta.

Osastolla työskentelevä kansainvälinen opintoneuvoja neuvoo osaston ulkomaalaisia 
opiskelijoita sekä järjestää heille tuutorit. Lisäksi hän auttaa kansainvälisistä opinnoista 
kiinnostuneita osaston opiskelijoita ulkomaisen opiskelupaikan valinnassa ja hankinnassa.
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Osaston harjoittelu neu vo jan tehtäviin kuuluu välittää harjoittelupaikkoja ja neuvoa 
harjoitteluun liittyvissä kysymyksissä. Konetekniikan osaston opintotoimen suunnittelijan 
tehtävänä on osaston sisäisten opintoasioiden suunnittelu, koordinointi, valmistelu ja 
toteuttaminen.

Opintoneuvojat, harjoitteluneuvojan ja kv-neuvojan tavoittaa myös sähköpostilla. Lisätietoa 
opintoasioista saat myös osaston www-sivuilta http://kone.tkk.fi/.

Svenskspråkig studievägledning

Den svenskspråkiga studierådgivaren är ansvarig för avdelningens svenskspråkiga 
studievägledning. Mottagningstiderna finns angivna bredvid dörren till studierådgivarnas rum 
(Otsvängen 4, K 105, tel. 451 3405) samt under avdelningens www-sidor
http://kone.tkk.fi/svenska/. Studierådgivama i huvudbyggnaden (Y 191b / tel. 451 2048; Y 236 
/ tel. 451 5107; Y224 / tel. 451 2115) bör kontaktas när det gäller allmänna studier (t.ex. 
matematik, fysik och datateknik).

Opintoneuvojat ja harjoitteluneuvojan tavoitat konetekniikan osaston päärakennuksen huo
neesta K 105 vastaanottoaikoina, opintoneuvojat puh. 451 3405, ja harjoitteluneuvoja puh. 
451 2940. Opintotoimen suunnittelija on huoneessa K 116, puh. 451 3415. Tiedon 
vastaanottoajoista saat parhaiten opintoneuvolan www-sivuilta osoitteesta 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/neuvola/.

Harjoitteluneuvoja 
Kv-opintoneuvoja 
Opintoneuvojat

Suunnittelija

4.4 Kanslia

Osaston kansliassa voi hoitaa mm. opintorekisteriin ja valmistumiseen liittyviä asioita. 
Kansliassa työskentelevät toimistosihteeri Maire Kainiemi (huone K103, puh. 451 3402, 
Maire.Kainiemi@tkk.fi), osastosihteeri Salme Pylkkänen (huone K103, puh. 451 3401, 
Salme.Pylkkanen@tkk.fi) ja opintosihteeri Erika Ruohonen (huone K102 puh. 451 3400 
Erika.Ruohonen@tkk.fi). Kanslia on avoinna arkipäivisin 9.00- 11.00 ja 13.00 - 15.00.

Kansliassa opiskelija voi mm.
• saada opintosuoritusotteen
• muuttaa osoitetietojaan sekä
• jättää tutkinnon suorittamiseen liittyviä anomuksia.

Aleksi Halinen 
Anni Sarva ranta 
Miikka Salli (tvåspråkig) 
Sven Willgren 
N.N.
Leila Kuusela
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Opintosuoritusrekisteri tietokokonaisuutena muodostuu eri osista: mm. opiskelijatiedot, 
kurssitiedot, opintosuoritukset ja tutkinnot. Opintosuoritukset kirjataan siinä tutkinto- 
ohjelmassa, jossa suoritus syntyy. Konetekniikan osaston kansliassa kirjataan konetekniikan 
osaston tutkinto-ohjelmien tuottamat suoritukset, eli Ene-, Kon- ja Kul-alkuiset kurssit sekä 
tutkinto-ohjelman opiskelijoiden muissa yliopistoissa ja ulkomailla suorittamat opinnäytteet.

Opintorekisteriote on käytössä virallisena liitteenä todistukissa DI-tutkinnon suorittamisesta.

Vuosittain koottavassa opinto-oppaassa on kuvattu tutkintoohjelmien opintovaatimukset ko. 
lukuvuonna. Tutkinnon perusopinnot luetaan pääsääntöisesti sen vuoden oppaan mukaan, 
jolloin opinnot TKK:ssa on aloitettu.

Opiskelijalla on mahdollisuus anoa muutoksia opintokokonaisuuksiin sekä ykilöllisempään 
opintosuunnitelmaan. Tämä edellyttää anomuken laadintaa osaston opintotoimikunnan 
käsittelyä varten. Konetekniikan osaston opintoneuvolan \vww-sivuilla on ohjeita anomusten 
laatimisesta sekä anomuken käsittelyn helpottamiseki laaditut anomuslomakkeet 
osoitteessa http://www.kone.tkk.fi/opiskelijoille/neuvola/. Aikaisemmin opintovaatimukissa 
olleita opintojakoja korvaavat kurssit ja opintojako! kootaan vuosittain osaston 
opetustarjonnan korvaavuusluetteloksi, johon voi tutustua osaston www-sivuilla osoitteessa 
http:/Aone.tkk.fi/opiskelijoille/neuvola/. Lisäohjeita anomuksen teossa antavat osaston 
opintoneuvojat ja opintotoimen suunnittelija.

4.5 Opintososiaaliset asiat sekä muu neuvonta jä ohjaus

Kurssikohtaista opintoneuvontaa antavat ko. kurssin opettajat ja assistentit, joiden puoleen voi 
kääntyä kaikissa kurssia ja sen opiskelua koskevissa kysymykissä. Opettajien ja assistenttien 
vastaanottoajat on ilmoitettu osaston www-sivuilla, opettajien huoneiden ovissa ja 
ilmoitustauluilla. Osaston opettajat ja assistentit tavoittaa myös sähköpostilla.

4.5.1 Opintotuki

TKK:n opintotuen henkilökunta neuvoo opintotukeen liittyvissä kysymykissä ja käsittelee 
opintotukihakemukset. Opintotuen opiskelijapalvelu sijaitsee päärakennuken 2. kerrokessa, 
opintoasiain toimiston käytävän huoneissa Y220 ja Y231. Opintotuen opiskelijapalvelu on 
avoinna ma-pe 9 -12 ja lisäki to klo 15-16 (kesällä arkisin 9 -12).

Neuvontapuhelin (09) 451 5060 ja sähköpostipalvelu opintotuki@tkk.fi vastaavat
opintotukeen liittyviin kysymykiin. TKK:n opintotuen verkko-osoite on 
http://opintotuki.tkk.fi/. Opintotukitietoa löytyy myös Kelan verkkosivuilta osoitteesta 
http://www.kela.fi/opintotuki.
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4.5.2 Terveydenhoito

Opiskelijaterveydenhoito on lakisääteistä ja siitä huolehtii Ylioppilaiden terveydenhoito
säätiö (YTHS). Opiskelija maksaa ylioppilaskunnan jäsenmaksun yhteydessä terveydenhoito- 
maksun, joka oikeuttaa käyttämään YTHSm palveluja.

YTHSm kotisivuilta osoitteesta http://www.yths.fi/ löytyy tietoa mm. säätiön palveluista sekä 
linkit terveydenhoitoasemien sivuille. Helsinki-Espoon terveydenhoitoaseman Otaniemen 
toimipisteen käyntiosoite on Ote kaari 20. Toimipisteen aukioloajat löytyvät www-sivuilte.

4.5.3 TKY:n opintososiaaliset palvelut

Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunnan (TKY) sosiaalisektori valvoo opiskelijan etua 
niin paikallisella kuin valtakunnallisella ja kansainväliselläkin tasolla sekä tiedottaa 
opiskelijan hyvinvointiin liittyvistä asioista. Osoitteesta http://www.tky.fi/ löytyy linkki 
ylioppilaskunnan tarjoamiin sosiaalisiin palveluihin.

4.5.4 Muita palveluja

TKK:n opintopsykologi ohjaa ja tukee opiskelijoita oppimiseen, motivaatioon, tavoitteiden 
asetteluun sekä jaksamiseen liittyvissä ongelmissa. Opintopsykologin ohjaukseen voi varata 
ajan puhelimitse numerosta 451 4546 tai sähköpostilla osoitteesta opintopsykologi@tkk.fi. 
Sähköpostitse aikaa varatessasi liitä sähköpostiin oma puhelinnumerosi ensimmäistä 
käyntikertaa edeltävää kartoituskeskustelua varten. Opintopsykologin palvelut ovat TKK:n 
opiskelijoille maksuttomia. Opintopsykologi Timo Tapola palvelee TKK:n opiskelijoita 
Innovaatiokeskuksessa. Tarkemmat tiedot mm. vastaanottoajoista ja -paikasta löytyy 
osoitteesta http://www.uraverkko.net/fi/.

Tapiolan ev.lut. seurakunnan palveluksessa on kaksi korkeakoulupastoria eli otapappia. 
Heidän ja seurakunnan muusta opiskelijoille tarjoamista palveluista löytyy tietoa Espoon 
seurakunnan www-sivuilta osoitteesta:
http://www.espoonseurakunnat.fi/fi/oppilaitostyo_pappLvasteanotto.

Nyyti ry. on opiskelijoiden oma mielen hyvinvointia edistävä yhteisö. Sen toiminnassa on 
mukana eri yliopistojen opiskelijoiden lisäksi myös Suomen mielenterveysseura ja YTHS. 
Sen tehtävänä on kehittää ja tuottaa mielen hyvinvointia edistäviä palveluja opiskelijoille ja 
opiskelijayhteisöille. Nyyti ry:n toiminnasta löytyy tietoa osoitteesta http://www.nyyti.fi/.
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4.6 KoneinsinöörikUta ry

Koneinsinöörikillan tavoitteena on kerätä yhteen kaikki kone- ja energiatekniikan opiskelijat. 
Kilta ajaa yhdessä TKY:n kanssa opiskelijoiden etuja ja huolehtii jäsentensä vapaa-ajan tar
peista. Koneinsinöörikilta on perustettu vuonna 1915 ja siinä on nykyään n. 1500 jäsentä.

Killan tunnetuin palvelumuoto ovat kopiokoneet konetekniikan osaston ala-aulassa ja TKK:n 
päärakennuksen pääaulassa. Jokaisella killan jäsenellä on myös osaston ala-aulassa 
riippukansio, jonne tilatut opintomonisteet toimitetaan. Näiden lisäksi kilta tarjoaa 
jäsenilleen vaikutuskanavia eri tahoille painottuvissa jaoksissa sekä paljon muitakin palve
luita, kuten omakustannushintaan lainattavan pakettiauton. Kiltahuone toimii kaikkien 
kiltalaisten olohuoneena luentojen välillä ja jälkeen. Kiltahuoneella voi seurustella ystävien 
kanssa, lukea viimeisimmät lehdet tai sähköpostit. Kilta osallistuu aktiivisesti opiskelun 
kehittämiseen ja seuraa päätöksentekoa osastolla. Jäseniensä opiskelua helpottaakseen kilta 
ylläpitää tenttikokoelmaa.

Kilta järjestää jäsenilleen monenlaista vapaa-ajan toimintaa ja mm. uusille opiskelijoille on 
ohjelmaa luvassa heti ensimmäisestä päivästä lähtien. Lukukauden aikana järjestetään useita 
sitsejä, lauluiltoja, ekskursioita ja kulttuuri- sekä liikuntatapahtumia.

Lisätietoja koneinsinöörikillasta saat killan www-sivuilta http://kik.tky.fi/.

Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



54

5. OPETUS, ARVIOINTI JA PALAUTE

5.1 Opetusmenetelmät

5.1.1 Lähiopetus

Lähiopetuksella tarkoitetaan opetustilanteita, joissa opettaja ja opiskelijat ovat yhteisessä 
tilassa yhteisellä ajalla oppimassa jotakin. TKK:Ila lähiopetustilanteita ovat mm. luennot, 
laskuharjoitukset, laboratoriotyöt, demonstraatiot, harjoitukset, seminaarit ja exkursiot. 
Lähiopetuksena voidaan pitää myös osaa verkon välityksellä tapahtuvasta opiskelusta.

Luennot

Luento on tyypillinen opetusmenetelmä Teknillisessä korkeakoulussa. Luentojen 
tarkoituksena on auttaa opiskelijaa muodostamaan oikean kokonaiskuvan kyseessä olevasta 
aiheesta sekä ymmärtämään vaikeatajuisempia tai kirjallisuudessa suppeasti selostettuja 
yksityiskohtia. Luento voi koostua opettajan esitelmöinnistä ja erilaisista opiskelijoita 
aktivoivista harjoituksista tai tehtävistä.

Laskuharjoitukset

Laskuharjoitukset auttavat ymmärtämään ja soveltamaan esitettyjä asioita. Laskuharjoituksia 
on pääasiassa kahdenlaisia: niissä joko lasketaan assistenttien ohjauksessa tehtäviä tai 
esitetään ratkaisut kotona laskettuihin tehtäviin.

Laboratoriotyöt

Laboratoriotöiden tarkoitus on perehdyttää opiskelija kokeelliseen työhön, erilaisiin 
mittausmenetelmiin ja mittalaitteisiin sekä havainnollistaa kurssilla esitettyjä asioita. 
Laboratoriotyöstä laaditaan usein kirjallinen työselostus.

Demonstraatiot

Demonstraatio on opetustapahtuma, jossa opiskelijat tarkkailevat tai havainnoivat jonkun 
muun (opettajan, opiskelijan, opiskelijaryhmän) suorittamaa koetta, mittausta tai muuta 
vastaavaa tehtävää.

Harjoitus-, projekti- ja erikoistyöt

Harjoitus- ja erikoistyöt ovat itsenäisesti tai ryhmässä suoritettavia tehtäviä, suunnittelutöitä 
tai kirjallisuuskatsauksia.
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Seminaarit

Seminaari on opetustapahtuma, jossa opiskelijaryhmä opettajan ohjaamana käsittelee 
keskustellen aihetta, jonka on tavallisesti valmistellut opiskelija tai opiskelijaryhmä.

Opintoretket eli ekskursiot

Opetuksen aihepiirin havainnollistamiseksi järjestetään ekskursioita alan kohteisiin. 
Lyhyemmät, yhden päivän ekskursiot rajoittuvat useimmiten yhden suunnan aiheisiin, kun 
taas pidempien ekskursioiden ohjelma pyritään järjestämään monipuolisemmaksi. 
Pidempien ekskursioiden järjestelyt hoitaa tavallisesti kilta tai muu opiskelijajärjestö.

Verkko-opiskelu

Joillakin kursseilla osa toiminnasta tapahtuu verkon välityksellä. Verkkoa voidaan käyttää 
lähiopetuksen välittäjänä, ryhmätyöalustana, tehtävien palautuksessa tai materiaalien jaossa.

Ibenäinen työskentely

Kurssien mitoituksesta selviää, miten paljon opiskelijan on ajateltu käyttävän aikaa 
ibenäiseen opiskeluun. Mitoituksella tarkoitetaan tietoa siitä, mihin eri asioihin opiskelijan 
oletetaan mitenkin paljon aikaa käyttävän.

Opetusmenetelmät lähiopetuksessa

Lähiopetuksessa voidaan käyttää hyvin monenlaisia menetelmiä Opettajat voivat hallita ja 
hyödyntää monenlaisia opetusmenetelmiä. Mahdollisia muita opetusmenetelmiä ovat mm. 
näyttelykävely, opetuskävely, askel askeleelta keskustelu, cross-over groups (vastavuoroiset 
ryhmät), yksilöllinen työskentely, aktivoivat kirjoitustehtävät, kyselevä opetus, 
oheislukemistot, käsitekartta, porinaryhmä, opetuskeskustelu ja oppimispäiväkirja, yms. 
Näistä ja muista eri opetusmenetelmistä löytyy lisää tietoa: 
http://www.dipoli.tkk.fi/ok/p/menetelmat.

5.2 Arviointi ja arvostelu

Tentti

TKKdla eniten käytetty arviointimenetelmä on tentti. Perinteisen tentin lisäksi 
tenttimuotona voi olla mm. kehitettävä tentti, suullinen tentti, esitentti, kotitentti, 
kirjadialogitentti, portfoliotentti, oppimispäiväkirjatentti, verkkotentti, aineistotentti, 
pikaraportti tai monivalinta-tentti. Joistakin kursseista järjestetään välikokeita, jotka jakavat 
kurssin suorituksen pienempiin osiin. Tenteistä ja välikokeista lisää luvussa 3.5.
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Vertaisarviointi

Vertaisarviointi voi olla osana lähes mitä tahansa arviointimenetelmää. Siinä opiskelijat 
arvioivat toisten opiskelijoiden tuotoksia tai toimintaa.

Itsearviointi

Opiskelija tai ryhmä arvioi itse omaa työtänsä tai toimintaansa.

Muita arviointimenetelmiä

Muita oppimisen arviointimenetelmiä ovat mm. palautetuokiot, kirjalliset työt, portfolio - 
kehittämiskansio, projektityö, oppimispäiväkirja, luentopäiväkirja, opiskelija opettaa, 
harjoitustyö, mind map eli miellekartta, demotilaisuus sekä vuorovaikutteiset tilaisuudet. 
Näistä arviointimenetelmistä sekä erilaisista tenteistä löytyy lisää tietoa osoitteessa: 
http://www.dipoli.tkk.fi/okyp/menetelmat.

Arvosanat

Perus- ja jatkotutkinnoissa käytetään hyväksytysti osoitetuista tiedoista seuraavia arvosanoja: 
kiitettävä (5), erittäin hyvä (4), hyvä (5), erittäin tyydyttävä (2) ja tyydyttävä (1). Arvostelussa 
voidaan myös käyttää arvosanoja hyväksytty ja hylätty.

Tutkintosäännön mukaan kurssista vastaava opettaja on velvollinen huolehtimaan siitä, että 
tiedot hyväksytyistä opintosuorituksista sekä mahdollisuuksien mukaan pääpiirteittäiset 
arvosteluperusteet toimitetaan ilmoitustaululle kuukauden kuluessa kokeen suorittamisesta. 
Määräaikaan voidaan erityisestä syystä myöntää pidennystä.

Jos kurssi koostuu itsenäisistä osasuorituksista on opiskelijoille viimeistään kurssin alkaessa 
ilmoitettava osasuoritusten painoarvo koko kurssin arvosanaan. Tämä arvosana merkitään 
opintorekisteriin kurssin tultua kokonaan suoritetuksi.

Tutkintosäännön mukaan opiskelijalla on oikeus saada tieto arvosteluperusteiden 
soveltamisesta opintosuoritukseensa. Hänelle on varattava tilaisuus tutustua arvosteltuun 
kirjalliseen tai muuten tallennettuun opinto-suoritukseensa.

Opintosuorituksen arvostelun oikaisemisesta kerroban luvussa 3.7.

5.3 Palaute

Opiskelijan saama palaute

Palautteella tarkoitetaan tyypillisesti sitä informaatiota, jota opiskelijat saavat opiskelustaan. 
Palaute antaa tietoa toiminnan tuloksista ja sen avulla voidaan arvioida, onko asetettuihin 
tavoitteisiin päästy. Palautetta voidaan käyttää sekä opiskelijan että opettajan toiminnan
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kehittämisen välineenä. Palautteen antaminen ja vastaanottaminen on taito, jonka 
oppiminen on osa opiskelua.

Opiskelijan antama palaute

Opiskelijapalautetta käytetään opetuksen kehittämisen välineenä. On tärkeää antaa 
rakentavaa palautetta, jonka avulla opetushenkilökunta saa tietoa kurssin kehittämiskohteista 
ja siitä, miten opiskelijat ovat kurssin kokeneet

Palautetta voidaan kerätä ennen kurssia, kurssin aikana ja kurssin jälkeen joko suullisesti tai 
kirjallisesti tai sähköisesti. Monilla osastoilla on käytössä erityisiä sähköisiä kurssipalautteen 
keruujärjestelmiä.

Konetekniikan osastolla palautteenkeruun ja sen hyödyntämisen piirissä on sekä 
perusopintoihin että myöhempiin opintoihin kuuluvia kursseja. Tarkoituksena on kerätä 
palautetta ja hyödyntää tiedustelussa saatava palaute tulevan opetuksen kehittämisen 
välineenä. Palautteenkeruun yhteydessä esiin tulleita kurssin toteuttamiseen liittyviä 
ongelmakohtia on huomioitu ja työskentelytapoja parannettu mahdollisuuksien mukaan jo 
samana tai viimeistään seuraa vana lukuvuonna. Palautteesta opettajat ovat saaneet lisätietoa, 
ja tämän lisätiedon perusteella he voivat edelleen kehittää kurssejaan ja opetustaan.

Palautteenkeruuta toteutetaan pääsääntöisesti www-pohjaisen palautteenkeruujärjestelmän 
avulla, johon osallistumisesta annetaan lisätietoa palautetta keräävien kurssien luentojen 
yhteydessä. Myös palautteen keruuprosessia arvioidaan. Lisäksi opiskelija voi kyselyn lopussa 
antaa vapaamuotoista palautetta kursseista. Opiskelijoiden toivotaan aktiivisesti antavan 
palautetta etenkin niistä osallistumistaan kursseista, joiden yhteydessä kerätään opiskelija- 
palautetta.

Palautetta saamastaan opetuksesta sekä opetukseen liittyviä kehittämisideoita voi välittää 
myös osaston www-sivujen kautta osoitteella: 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/neuvola/palaute.html.

Kurssipalauteryhmä

Joillakin kursseilla on käytössä vapaaehtoisista opiskelijoista koostuva kurssipalauteryhmä, 
jonka opettaja on kerännyt kurssin alussa. Opiskelijat antavat opettajalle palautetta suullisesti 
ja/tai kirjallisesti kurssin aikana, jolloin kurssia on mahdollista kehittää sen ollessa käynnissä.

Oppimisen ja opetuksen kehittäminen

Opiskelua ja opetusta voidaan kehittää arvioimalla sitä. Kehityksen pitää tapahtua opettajien 
ja opiskelijoiden yhteistyön kautta. Erilaisia tapoja arvioida ja kehittää opiskelua ja opetusta 
ovat mm. ulkopuolinen arviointi, keskustelut opiskelijoiden kanssa, kysymykset 
opiskelijoille, omat havainnot, opintosuoritukset, kyselylomakkeet, vertaisopettajan 
havainnot, opettajan päiväkirjat, kurssityöryhmät, haastattelut sekä opiskelijoiden tai
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opettajien ibearviointi. Näistä arviointi- ja kehittämismenetelmistä löytyy lisää tietoa: 
http://www.dipoli.tklc.fi/ok/p/menetelmat.
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5.4 Opetuksen kehittämistoimia

Konetekniikan osastolla toimii opetuksen kehittämistyöryhmä, jonka tehtävänä on johtaa ja 
koordinoida opetuksen kehittämistoimia osastolla.

Osaston opetuksen kehittämistyöryhmän toiminnan tavoitteet ovat seuraavat:
• Houkutella ja innostaa osaston opettajia kehittämään omaa opetustaan sekä informoida 

opettajia TKKdla ja muualla järjestettävistä opetuksen kehittämiseen liittyvistä 
tilaisuuksista.

• Edistää opettajien verkostoitumista, jotta tietous yksittäisten opettajien opetukseen 
liittyvistä kehittämistoimista leviää ja mahdollisista ongelmista voidaan keskustella ym. 
(esim. opetuksen teemapäivät ja muut yhteiset teematilaisuudet).

e Suunnitella, järjestää ja tukea opintojen ohjausta ja opettajatuutorointia.

Osaston opetuksen kehittämistoimiin lukuvuonna 2007 - 2008 kuuluu mm. opintojen kulun 
ohjaustoimintaa ja seurantaa, opettajatuutortoimintaa, tutkintorakenteeseen liittyviä 
kehityshankkeita, kurssipalautteen kokoamista ja hyödyntämistä sekä osastokohtaisen 
pedagogisen koulutuksen järjestämistä osaston opettajille usein yhteistyössä TKK:n 
opetuksen ja opiskelun tuen kanssa. Osaston www-sivulla osoitteessa 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/neuvola/palaute.html on palauteviestilaatikko, johon voi 
toimittaa palaute- ja aloite-esityksiä sekä opiskelijoilta että henkilökunnalta opiskeluun ja 
opetukseen liittyvistä asioista.
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6. HARJOITTELU

Opiskelijan tutkintoon voi sisältyä pakollista ja vapaaehtoista harjoittelua. Harjoittelu on 
suositeltavaa, koska se kehittää osaamista sekä rakentaa ammatti-identiteettiä. 
Harjoitteluaikana voi luoda yhteyksiä työelämään. Opiskeluaikainen harjoittelu helpottaa 
valmistumisen jälkeistä työn löytämistä. Opiskelijan tutkinto-ohjelmasta vastaava osasto 
määrää tutkintosäännön yleislinjauksia noudattaen, mihin osaan pakollinen harjoittelu 
kuuluu tutkintorakenteessa. Vapaaehtoinen harjoittelu taas kuuluu opiskelijan vapaasti 
valittaviin opintoihin.

6.1 Työnhakuun ja harjoitteluun liittyvät palvelut TKK:Ha

Ura- ja rekrytointipalvelut (Innopoli 2, 3krs.) toimii TKK:n opiskelijan linkkinä työelämään. 
Sieltä voi rohkeasti mennä kysymään neuvoa tai laittaa sähköpostia 
rekrytointipalvelut@tkk.fi. Yksikkö auttaa työnhakupapereiden teossa ja työnhaussa, koti- tai 
ulkomaan harjoittelupaikan etsinnässä sekä urasuunnittelussa. Opiskeluun ja oppimiseen 
liittyvissä asioissa saa tukea opintopsykologilta. Lisäksi järjestetään tapahtumia, joissa voi 
luoda henkilökohtaisia kontakteja eri tekniikan alojen työnantajiin. Kannattaa rekisteröityä 
TKK:n Uraverkko-palveluun osoitteessa www.uraverkko.net. Tekniikan alan laajimmassa 
rekrytointikanavassa on tarjolla projektitöitä, diplomi- ja harjoittelupaikkoja sekä vakituisia 
työpaikkoja. Työnantajat voivat tehdä Uraverkossa ansioluettelohakuja.

Kaikista Ura- ja rekrytointipalveluiden palveluista ja tapahtumista saa tietoa yksikön www- 
sivuilta osoitteesta http://www.rekry.tkk.fi.

6.2 Harjoittelun tavoitteet

Alemman tutkinnon harjoittelun tavoite on kehittää ammattitaitoa sekä perehdyttää 
harjoittelija yrityksen sosiaaliseen ja fyysiseen työympäristöön. Harjoittelun tarkoitus on mm. 
nähdä työntekijän näkökulmasta työntekoa oikeassa työympäristössä sekä huomioida esimies- 
alaissuhteita.

Ylemmän tutkinnon harjoittelun tavoite on syventää ammattitaitoa ja tehdä diplomi- 
insinööri-Zarkkitehti-Zmaisema-arkkitehtitasoisia töitä ohjattuna. Harjoittelun tulee pohjautua 
opintoihin, joten ylemmän tutkinnon harjoittelua voi tehdä vasta kandidaattitutkinnon 
jälkeen.

6.3 Harjoittelupalkan hakeminen

Harjoittelupaikan hankinnasta vastaa opiskelija itse, mutta apua saa Ura- ja 
rekrytointipalveluista sekä osastojen harjoitteluneuvojilta. Kattavimman tiedon
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ajankohtaisista harjoitteluasioista, harjoitteluohjelmista sekä avoimista harjoittelu- ja 
työpaikoista löydät www.rekry.tkk.fi sekä TKK:n Uraverkko-palvelusta osoitteesta 
www.uraverkko.net/.

6.4 Kansainvälinen harjoittelu

Kansainvälinen harjoittelu on erittäin suositeltavaa. Ulkomaan harjoittelussa on olennaista 
tutustua tekniikan alaan kansainvälisessä ympäristössä, oppia työskentelemään toisen 
kulttuurin työympäristössä sekä parantaa kielitaitoa.

Ulkomaan harjoittelusta kiinnostuneiden kannattaa tutustua TKK:n Ura- ja 
rekrytointipalvelun verkkosivuilla esiteltyihin kansainvälisiin harjoitteluohjelmiin, 
hakuaikoihin ja kansainvälisen harjoittelun apurahoihin. Parhaiten saat tietoa liittymällä 
Ura- ja rekrytointipalvelujen kansainvälisen harjoittelun sähköpostilistalle. Listalle pääset 
laittamalla viestin harjoittelu@tkk.fi.

Voit hakea ulkomaille harjoitteluun harjoitteluohjelmien kautta tai itsenäisesti. IAESTE- 
ohjelma tarjoaa kaikentasoisia harjoittelumahdollisuuksia ympäri maailmaa. Haku 
ohjelmaan tapahtuu alkuvuodesta, lue ohjelmasta tarkemmin www.rekry.tkk.fi. Muita 
mahdollisuuksia ovat mm. Fin pro, Vulcanus ja CERN -harjoittelut. Lisäksi kannattaa 
tutustua opiskelijajärjestöjen tarjoamiin harjoittelumahdollisuuksiin.

Harjoittelupaikan ulkomailta voi hankkia myös omatoimisesti esim. ottamalla itse yhteyttä 
ulkomaiseen yritykseen. Lue lisää Ura- ja rekrytointipalvelun www-sivuilta paikan 
hankkimisesta itse. Voit myös käydä Ura- ja rekrytointipalvelun toimistossa kysymässä 
vinkkejä kansainväliseen työnhakuun sekä noutamassa työhakemusten malleja eri kielillä.

6.5 Ulkomaan harjoittelun apurahat

Korkeakoulu myöntää ulkomailla harjoitteleville opiskelijoille matka- ja harjoitteluapurahaa. 
Apurahoja voidaan myöntää opiskelijoille, jotka ovat edenneet opinnoissaan kohtuullisesti. 
Hakemukset liitteineen tulee toimittaa Ura- ja rekrytointipalveluihin ennen harjoittelun 
alkamista. Hakemuspohjat, ohjeet ja apurahojen määrät löydät verkkosivuilta 
www.rekry.tkk.fi tai osastosi harjoitteluneuvojalta.

6.6 Harjoittelun hyväksymistä koskevat ohjeet

Harjoittelun hyväkymisen ehtona ovat harjoittelun ohjaus työpaikan puolesta (nimetty 
ohjaaja), opiskelijan kirjoittama harjoitteluraportti sekä työtodistus. Osastot antavat 
harjoittelutyötehtävien sisällöstä tarkemmat ohjeet.

Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



61

6.6.1 Konetekniikan osaston tutkinto-ohjelmien yleiset harjoitteluohjeet

Konetekniikan osaston yleiset ohjeet harjoittelusta perustuvat Teknillisen korkeakoulun 
tutkintosäännön määräyksiin ja osastossa erikseen tehtyihin päätöksiin.

1) Vaadittu pakollinen harjoittelu sisältyy kandidaatintutkintoon ja on 4 opintopisteen 
laajuinen, mikä vastaa 8 viikon (2 kk) kokopäivätoimisb harjoittelua.

2) Konetekniikan osastolla voi suorittaa myös vapaaehtoista harjoittelua 4 opintopisteen 
verran, joka sijoitetaan Di-tutkinnon vapaavalintaisiin opintoihin.

3) Harjoittelun maksimimäärä on 12 op, joka myönnetään vain, jos harjoittelusta vähintään 4 
op on kansainvälistä harjoittelua. Kansainväliseksi harjoitteluksi voi hyväksyttää sekä 
kandidaattiharjoittelua että DI-harjoittelua.

4) Harjoittelun koostumus Konetekniikan osastolla:
- Kandidaattiharjoittelu (pakollinen) 4 op
- DI-harjoittelu (vapaaehtoinen) 4 op
- Kansainvälinen harjoittelu (vapaaehtoinen) 4 op
- Yhteensä 12 op

5) Kahden viikon kokopäiväinen (37,5 - 40 h) harjoittelu vastaa yhtä opintopistettä ja 
harjoittelujakso tulee olla vähintään neljä viikkoa. Harjoittelu voi olla myös osa-aikaista, 
jolloin yhtä opintopistettä vastaa 80 tunnin harjoittelu. Samassa työtehtävässä suoritetusta 
harjoittelusta voi siis saada minimissään 2 opintopistettä (1 kk) ja maksimissaan 4 
opintopistettä (2 kk). Harjoittelu hyväksytetään sen jälkeen, kun se on kokonaisuudessaan 
suoritettu.

6) Harjoittelun voi suorittaa milloin hyvänsä Teknillisessä korkeakoulussa opiskelun aikana. 
Ennen opiskelun alkua tehty harjoittelu voidaan hyväksyä edellyttäen, että harjoittelu 
täyttää sille asetetut vaatimukset. Harjoittelupaikan vaatimuksista löytyy tietoa kohdasta 6.4.

7) Harjoittelun hyväksymisen ehtoina ovat harjoittelun ohjaus työpaikan puolesta (nimetty 
ohjaaja), opiskelijan kirjoittama harjoitteluraportti sekä työtodistus, josta ilmenee työnkuva. 
Mikäli opiskelijalla ei ole työtodistusta, opintoneuvolasta saatava ja työnantajan täyttämä 
harjoittelulomake kelpaa. Harjoitteluraportin laatimisesta löytyy tarkempaa tietoa, kohdasta
6.6.3.

8) Harjoittelupaikkaan menevä opiskelija varmistaa, että työnantajalla on käytettävissä 
konetekniikan osaston harjoitteluohjeet.

9) Harjoittelu hyväksytetään saman opinto-oppaan mukaisesti kuin muu tutkinto. Jos tutkinto 
koostuu useammista opinto-oppaista, käytetään viimeisintä niistä.

10) Harjoittelu kirjataan opintosuorituksena opintorekisteriin koodeilla:
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- Harj-0.1001 Kandidaattiharjoittelu
- Harj-0.1002 DI-harjoittelu
- Harj-0.2001 KV-kandidaattiharjoittelu
- Harj-0.2002 KV-DI-harjoittelu

Harjoittelusta järjestetään keväisin Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatiokurssin 
yhteydessä tiedotustilaisuus. Tilaisuudessa kerrotaan mm. harjoitteluun liittyvistä 
vaatimuksista sekä harjoittelupaikan hankkimisesta.

6.6.2 Harjoittelun hyväksyminen

Konetekniikan osastolla on päätetty seuraa vasta menettelystä:

1) Harjoittelun hyväksymistä varten opiskelijalla on oltava mukanaan:
- harjoittelun hyväksymisanomus
- työtodistus TAI harjoittelulomake
- harjoitteluraportti (2 kpl, toinen jää opintoneuvolaan)
- harjoittelupaikkakortti (vapaaehtoinen)

2) Työnantaja täyttää harjoittelulomakkeen, joita saa suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 
Tarvittavat lomakkeet saa Konetekniikan osaston opintoneuvolan avopisteestä, kansliasta tai 
Konetekniikan osaston internet sivulta http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/lomakkeet/.

3) Harjoittelun hyväksymisanomukset, harjoittelulomakkeet, työtodistukset, harjoitteluraportit 
ja harjoittelupaikkakortit tarkastaa osaston harjoitteluneuvoja, jonka jälkeen opiskelija hakee 
puollon pääaineen professorilta ja palauttaa anomuksen Konetekniikan osaston kansliaan. 
Kandidaattitutkinnon harjoittelu voidaan hyväksyttää konetekniikan osaston harjoit- 
telutoimikunnan puheenjohtajalla, mikäli pääainetta ei ole vielä valittu. DI-tutkinnon 
harjoittelu hyväksytetään aina pääaineen vastaavalla opettajalla.

4) Jokaista harjoittelutyyppiä voidaan hyväksyttää vain kerran eli jokainen harjoittelutyyppi 
hyväksytetään sen jälkeen, kun se on kokonaisuudessaan suoritettu.

5) Harjoittelukysymyksissä esiintyvät erimielisyydet ja kiistakysymykset ratkaisee harjoittelutoi- 
mikunnan puheenjohtaja apunaan harjoitteluneuvoja. Harjoittelutoimikunnan puheen
johtaja tekee päätöksensä kuultuaan kiistakysymyksen eri osapuolia.

6.6.3 Harjoitteluraportti

Harjoitteluraportin tarkoituksena on vahvistaa harjoittelun arvoa opintojen osana. Raportin 
tulisi sisältää mm. huomioita esimies-alaissuhteesta, työsuojelusta, organisaation rakenteesta, 
diplomi-insinöörin työroolista ja tehtävien hoidosta korostaen yleispäteviä havaintoja ja 
välttäen harjoittelupaikan arvostelua. Sen laajuudeksi suositellaan 2-3 A4-kokoista sivua. 
Raportti saa olla vapaamuotoinen, mutta sen tulee olla koneella kirjoitettu.
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Harjoitteluraportti palautetaan kahtena kappaleena harjoitteluneuvojalle konetekniikan 
osaston opintoneuvolaan harjoittelun hyväksymisanomuksen, työtodistuksen (vaihto
ehtoisesti harjoittelulomake) ja harjoittelupaikkakortin (vapaaehtoinen) kanssa. 
Harjoitteluneuvoja tarkastaa, että harjoitteluraportti ja työpaikka täyttävät konetekniikan 
osaston asettamat vaatimukset ja, että harjoittelun hyväksymisanomus on täytetty oikein. 
Toinen harjoitteluraportti jää opintoneuvolaan ja toisen kanssa haetaan harjoittelu- 
anomukseen puolto pääaineen professorilta, jonka jälkeen hyväksymisanomus palautehan 
Konetekniikan osaston kansliaan.

Voit käyttää alla esitettyjä esimerkkejä harjoitteluraportin sisällöksi tei käyttää omia.

• Yrityksen historia

• Yritys tänään: toiminnan tavoitteet ja tarkoitus, organisaatio ja työntekijäkunta

• Oma harjoittelupaikka organisaatiossa: harjoittelupaikan tai -osaston tehtävät ja 
organisaatio

• Omat työtehtävät: liittyminen omiin opintoihin, mitä uusia asioita on oppinut

• Yrityksen valmistus- ja toimintaprosessin kuvaus ja varsinaisen harjoitteluosaston 
paikka ja merkitys kokonaisuudessa sekä käytettävät raaka-aineet ja kuljetus- 
kysymykset

• Työolosuhteet työsuojelun kannalta: terveys- ja turvallisuusolosuhteet. Rajataan sille 
osastolle tai tehtäväkentälle, jolla harjoittelu suoritetaan

• Kuvaus laitoksen piirissä tapahtuvasta sosiaalisesta toiminnasta, työhönotto- ja 
koulutusjärjestelmästä, työturvallisuustoiminnasta, laitoksen piirissä toimivista 
erilaisista kerhoista ym. vapaa-ajan viettoon liittyvistä toiminnoista

• Koulutustoiminta laitoksessa ja mahdollinen koulutustoiminta laitoben ulkopuolella 
eri tehtävissä oleville henkilöille. Koulutuspohjan tarve eri ammatteja varten 
huomioon-otteen laatu ja työturvallisuuskysymybet

• Lähteet
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в. 7.1 Yleiset ohjeet

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaatintutkinnon harjoittelun tavoitteena on perehdyttää opiskelija tulevan ammattialansa 
fyysiseen ja sosiaaliseen ympäristöön, perinteisiin, kieleen, ongelmiin ja niiden ratkaisuihin. 
Työpaikassa tulisi kokea ja ymmärtää sen työntekijä/esimies -suhteet, työntekijöiden suhde 
työhön sekä muut työpaikan ihmissuhteet, jotta myöhemmin olisi mahdollista selviytyä 
käytännön insinööritehtävistä.

Kandidaattitutkinnon harjoitteluksi katsotaan työntekijätasolla tapahtuva työpaikkaharjoitte- 
lu. Työpaikka suositellaan valittavaksi omalta erikoisalalta, mikäli opiskeluohjelma on harjoit- 
teluajankohtana selvillä. Harjoittelu suositellaan suoritettavabi kahden ensimmäisen 
opiskeluvuoden jälkeisinä kesinä.

DI-tutkinnon harjoittelu

Dl-tutkiraion harjoittelun tavoitteena on antaa opiskelijalle työelämässä tarvittavaa valmiutta 
sovellettaessa teoreettisia perustietoja käytännön ratkaisuihin. Harjoittelun tarkoituksena on 
tukea ja täydentää opiskelijan ammatillisia opintoja.

DI-tutkinnon harjoitteluksi katsotaan koulutusohjelman aineopintoihin liittyvä työskentely ja se 
suoritetaan pääaineen tai sivuaineen alalta. Harjoitteluvaatimuksissa on eroja pääaineittain.

6.7.2 Energia- ja L VI-tekniikka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattiharjoittelun tavoitteena on saada monipuolista kokemusta työntekijänä energiatek
niikkaan liittyvissä yrityksissä. Ensimmäisten harjoittelupaikkojen työtehtäviksi sopivat:

- voima- ja energialaitosten huolto- ja kunnossapitotehtävät 
konepajojen asennus-, valmistus- ja kokoonpanotyöt

- kemian- ja prosessiteollisuuden korjaus- ja huoltotyöt
- LVI-yritysten asennus- ja kunnossapitotyöt 

talonrakennustyöt
- energiateknisten laitevalmistajien valmistus-, tuotekehitys-, asennus- ja kokoonpanotyöt. 

DI-tutkinnon harjoittelu

DI-harjoitteluksi suositellaan eri tyyppisiä suunnittelu- ja työnjohtotehtäviä sekä suuremmissa 
energia-alan yritykissä että myös pienemmissä insinööritoimistoissa. Sopivia työtehtäviä ovat:

- energiatalouteen ja -tekniikkaan liittyvät tutkimustehtävät
- voima- ja energialaitosten prosessinohjaus- ja käyttötehtävät
- suunnittelutehtävät energia/LVI-teknistenlconsulttitoimistojen palvelukessa
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laitevalmistajien myynti-, markkinointi-, suunnittelu- ja tuotekehitystehtävät

- LVI-yritysten suunnittelu- ja työnjohtotehtävät
muiden energiatekniikan alalla toimivien yritysten tutkimus-, tuotekehitys-, suunnittelu
ja markkinointitehtävät.

b.7.3 Tuotantotekniikka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattitutkinnon harjoittelussa tavoitteena on mahdollisimman laajan kokemuksen 
hankkiminen työntekijänä usealla eri konepajan osastolla.

Ensimmäisinä kesinä suositeltavia työtehtäviä ovat:
- terästehtaiden tuotanto-osastojen vaihetyöt 

valimoiden muotti- ja valuosastojen työt
- suurien konepajojen valmistusosastojen koneistajan, hitsaajan ja kokoonpanijan työt
- toimiminen asennustehtävissä kenttäolosuhteissa 

konekorjaamojen asentajan apulaisen työt 
telakoiden osavalmistus ja kokoonpanotyöt.

Dl-tutkinnon harjoittelu

DI-tutkinnon harjoitteluksi suositellaan työskentelyä suurissa konepajoissa:
- tuotannon työnjohtotehtävissä 

tuotannon suunnittelussa ja ohjauksessa
- tuotantojärjestelmien suunnittelutehtävissä
- menetelmäkehityksessä
- investointien suunnittelussa ja hankinnassa 

eri osastorajat ylittävissä kehityshankkeissa
myynti-, markkinointi-, tuotesuunnittelu- ja materiaalihallintotehtävissä.

6.7.4 Koneensuunnitteluoppi (Tuotekehitys/Mekatroniikka)

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattivaiheen harjoittelu on Koneensuunnittelussa luonteeltaan työympäristöharjoittelua 
ja sen ensisijainen tarkoitus on antaa käytännön kokemusta teollisuustuotteiden 
valmistustehtävistä ja -tekniikoista. Samoin tulisi oppia ymmärtämään tuotantoon liittyviä so
siaalisia ja taloudellisia vuorovaikutuksia. Parhaita harjoittelupaikkoja ovat koneita, sähkö- tai 
elektroniikkalaitteita ja hydrauli- tai pneumatiikkalaitteita valmistavat konepajat, kokoonpano- 
tehtaat tai muut yritykset. Myös korjaus- ja huoltotehtävät sopivat hyvin kandidaattiharjoitteluksi.

DI-tutkinnon harjoittelu

DI-harjoittelu on Koneensuunnittelussa luonteeltaan ammattiharjoittelua ja sen tavoitteena on 
saada kokemusta teollisuuden suunnittelu-, tuotekehitys- ja tutkimustoiminnasta. Omat
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harjoittelukokemukset helpottavat ammattiaineiden luennoilla esitettävien asioiden 
ymmärtämistä ja yleensä motivoivat opiskeluun. Toisaalta koulussa opittuja tietoja ja taitoja on 
tärkeä päästä kokeilemaan käytännössä. Hyvä ammattiharjoittelupaikka auttaa myös saamaan 
yleiskäsityksen teollisuusyrityksen toiminnasta. Parhaat ammattiharjoittelupaikat löytyvät oman 
pääaineen alalta valmistusta tai järjestelmätoimituksia harjoittavista yrityksistä.

Ulkomailla suoritettu harjoittelujakso joko kandidaatti- tai DI-opintovaiheessa on 
Koneensuunnittelussa erittäin suositeltava. Myös ennen opiskelun alkua tehty harjoittelu on 
Koneensuunnittelussa suositeltavaa ja voidaan (kuten kansainvälinen harjoittelu) hyväksyä 
edellyttäen, että se täyttää Konetekniikan osaston yleisissä harjoittelua koskevissa ohjeissa sille 
asetetut vaatimubet.

6.7.5 Koneenrakennuksen materiaalitekniikka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Harjoittelu on sopivinta suorittaa kone- ja korjauspajoissa, telakoilla, valimoissa ja terästehtailla. 

Dl-tutkinnon harjoittelu

Koneenrakennuben materiaalitekniikkaan syventyvien opiskelijoiden harjoittelubi soveltuu 
toimiminen tuotesuunnittelu-, tuotanto- ja tarkastustehtävissä metalliteollisuudessa sekä 
tutkimustehtävissä teollisuus- ja tutkimuslaitobissa. Soveltuvia tehtäviä ovat mm. valmistus, 
työnjohto ja tarkastus konepajan työstö-, levytyö-, lämpökäsittely- ja pintakäsittelyosastoilla tai 
telakoilla, suunnittelu ja materiaalin valinta metalliteollisuuden tuotekehittelyssä sekä tut
kimustyö esim. terästehtaan, valimon tai tutkimuslaitoksen metallilaboratoriossa.

Hitsaustekniikkaan syventyvien opiskelijoiden harjoittelubi soveltuu toimiminen hitsaavan tai 
hitsauslaitteita valmistavan teollisuuden tuotesuunnitteluun, valmistubeen, tarkastubeen ja tut- 
kimubeen liittyvissä tehtävissä sekä prosessi- ja voimalaitosten kunnonvalvonta- ja tarkastus
tehtävissä. Suositeltavia tehtäviä ovat mm. suunnittelu, valmistus ja työnjohto konepajassa tai 
telakalla, NDT -tarkastustehtävät prosessi- ja voimalaitobissa sekä tutidmustyö terästehtaan tai 
tutkimuslaitoben metallilaboratoriossa.

Harjoittelun suorittaminen ainakin osittain ulkomailla on suositeltavaa.

6.7.6 Valutuotetekniikka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Suositeltavia harjoittelupaikkoja ovat valimot, valuja käyttävät konepajat ja terästehtaat. Sopivia 
työtehtäviä ovat:

- työntekijänä toimiminen valutuotetehtaassa
- koneistustehtävät
- metallien analysointi- ja prosessinvalvontatehtävät.
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Dl-tutkinncn harjoittelu

Dl-tutkinnon harjoittelu tulisi suorittaa joko valimossa tai tutkimuslaitoksessa.

Suositeltavia työtehtäviä valutuotetehtaassa ovat: 
tuotannon työnjohto

- tuotannon suunnittelu ja ohjaus
- laadunvarmistus ja tutkimustyö.

Tutkimuslaitoksessa suositeltavia työtehtäviä ovat: 
valimotekninen tutkimustyö
metallurgiaan ja valettaviin metalleihin liittyvä tutkimustyö.

6.7.7 Meritekniikka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattitutkinnon harjoittelu suositellaan suoritettavaksi telakoiden kone-, varustelu- ja 
levypajoissa sekä rakenteilla ja käytössä olevissa aluksissa. Harjoittelu saa myös tapahtua muussa, 
ei laiva-alan, koneteknisessä teollisuudessa työntekijänä valmistus-, korjaus-, laadunvalvonta- ja 
huoltotehtävissä.

Dl-tutkinnon harjoittelu

Dl-tutkinnon harjoittelupaikoiksi suositellaan seuraavia työtehtäviä: 
työnjohtotehtävät laivatuotannossa

- laiva-alan suunnittelutehtävät telakoilla ja suunnittelutoimistoissa
- vähintään 500 BRT aluksen kone- tai kansipuolen tehtävät kulussa olevassa aluksessa
- tutkimus- ja suunnittelutehtävät laiva-alan tutkimuslaboratoriossa
- laivajärjestelmien käyttöön ja koestukseen liittyvät tehtävät.

6.7.8 Poittomoottoritekniikka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattivaiheen harjoittelu tulisi olla lähinnä työympäristöharjoittelua, joka suoritettaisiin 
polttomoottoreita, kuljetusvälineitä tai työkoneita valmistavan teollisuuslaitoksen eri osastoilla. 
Myös työskentely laivatelakoilla tai konepajoilla erilaisten koneistojen valmistus- ja
asennustehtävissä on suositeltavaa. Moottoreiden korjaukseen ja huoltoon liittyvät tehtävät 
tulevat myös kysymykseen.

Diplomi-insinööri harjoittelu

Harjoittelun tulisi tapahtua alan tuotantolaitoksissa, suunnittelutoimistoissa tai 
tutkimuslaitoksissa. Harjoittelussa on erityisen suositeltavaa suunnittelu-, laskenta- tai
tutkimustehtävissä toimiminen.
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Ь. 7.9 Lentoteknükka

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattiharjoittelu voidaan suorittaa työntekijänä konetekniikkaan liittyvissä valmistus-, kor
jaus-, laadunvalvonta- tai huoltotehtävissä.

DI-tutkinnon harjoittelu

DI-harjoittelun aikana tulisi kiinnittää huomiota mm. materiaali- ja valmistustekniikkaan, 
laadunvalvontaan, huolto- ja korjaustoimintaan sekä lentokoneen käytön optimointiin ja työn
suunnitteluun. DI-harjoittelu voidaan suorittaa lentotekniikan alan tuotanto- ja tutkimuslai
tosten, lentoyhtiöiden, ilmavoimien tai ilmailuhallinnon palveluksessa.

Suoritettu lentokoneen ohjaajatutkinto voidaan hyväksyä 1 op:n harjoitteluksi. Polyteknikkojen 
Ilmailukerhon (P1K) töihin osallistuminen hyväksytään harjoitteluksi niiltä osin kuin työn katso
taan vastaavan harjoittelua.

6.7.10 Lujuusoppi

Kandidaattitutkinnon harjoittelu

Kandidaattitutkinnon harjoittelun tavoitteena on tutustuminen materiaali- ja valmistustekniik
kaan. Tämä harjoittelu tapahtuu konepajoissa tai vastaavissa teollisuuslaitosten koneistus-, 
asennus- tai korjaamo-osastoilla sekä tutkimuslaitoksissa tai korkeakoulujen alaan liittyvissä 
laboratorioissa.

Dl-tutkinnon harjoittelu

DI-tutkinnon harjoittelun tavoitteena on tutustuminen lujuusopillisten menetelmien 
käyttöön. Harjoittelu voi tapahtua eri tyyppisten teollisuuslaitosten suunnittelu- ja 
tuotekehitysosastoilla, insinööritoimistoissa sekä tutkimuslaitoksissa tai korkeakoulujen alaan 
liittyvissä laboratorioissa.
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7. OPINNOT MUISSA YLIOPISTOISSA

7.1 Valtakunnallinen JOO-sopimus

Valtakunnallisella joustavan opinto-oikeuden (JOO) sopimuksella pyritään laajentamaan 
kotiyliopiston opetustarjontaa ja edistämään tutkintojen suorittamista. Sopimus antaa perus- 
ja jatkotutkinto-opiskelijoille mahdollisuuden sisällyttää tutkintoonsa sivuaineopintoja tai 
opintokokonaisuuksia muiden yliopistojen opetustarjonnasta. Sopimuksen piiriin kuuluvat 
Suomen kaikki yliopistot.

JOO-opiskelu on opiskelijalle maksutonta. Opiskelijan tulee olla läsnäolevana 
kotiyliopistossaan, jotta hän voi hakea joustavaa opinto-oikeutta ja suorittaa opintoja toisessa 
yliopistossa. JOOPAS-verkkopalvelusta löydät joustavan opinto-oikeuden hakemista koskevat 
ohjeet, tietoa yliopistojen JOO-opintotarjonnasta sekä JOO-hakulomakkeen.

JOO-opinto-oikeuden hakemisessa on siirrytty pääsääntöisesti käyttämään sähköistä 
hakujärjestelmää. Sähköisen hakujärjestelmän piirissä ovat jo useimmat Suomen 
yliopistoista. Sähköinen hakulomake on sivulla www.joopas.fi -> JOO-hakujärjestelmään. 
Lisätietoja JOO-opintotarjonnasta ja opintoihin hakeutumisesta on TKK:n opintotoimiston 
www-sivuilla:
http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/tietoaperus/#joo.

Käytännöstä

Sähköisessä haussa opiskelija täyttää lomakkeen, joka siirtyy sähköisesti opiskelijan oman 
osaston JOO-asioita käsittelevälle henkilölle puollettavaksi. Myönteisen puoltopäätöksen 
jälkeen hakemus siirtyy sähköisesti kohdeyliopistoon opinto-oikeuden myöntämistä varten. 
Päätöksen opinto-oikeuden myöntämisestä tekee aina opetuksen järjestävä yliopisto.

JOO-opiskelijana lukuvuosi-ilmoittautuminen tulee tehdä sekä Teknilliseen korkeakouluun 
että kohdeyliopiston ohjeiden mukaisesti yleensä myös kohdeyliopistoon. Ylioppilaskunnan 
maksut suoritetaan vain omalle ylioppilaskunnalle lukuvuosi-ilmoittautumisen yhteydessä.

Opintosuoritusten hyväksyminen tutkintoon

Muualla suoritettujen opintojen sisällyttämisestä tutkintoon päättää aina opiskelijan 
kotiyliopisto. Teknillisen korkeakoulun hallitus on tehnyt 31.1.1989 seuraa van 
yleispäätöksen:

1. Opiskelijan suoritukset kotimaisessa yliopistossa hyväksytään täysimääräisenä 
tutkintoon edellyttäen, että opintosuunnitelma on vahvistettu osastolla.

2. Opintosuunnitelma laaditaan yhteistyössä asianomaisen professorin kanssa, joka 
myös hyväksyy suunnitelman.

______ 3. Päätöksen opintosuoritusten hyväksymisestä tekee asianomainen osastoneuvosto.
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4. Todistuksen myöntäminen Teknillisestä korkeakoulusta edellyttää, että pääosa 

opinnoista diplomityö mukaan lukien on suoritettu Teknillisessä korkeakoulussa.
5. Jos Teknillinen korkeakoulu tekee opintoyhteistyösopimuksen toisen yliopiston 

kanssa, noudatetaan edellä mainittuja periaatteita soveltuvin osin.

Lisätietoja JOO-opiskelusta saa edellä mainitun verkkopalvelun lisäksi yliopistojen 
opintotoimistoista, osaston kansliasta ja opintojen suunnittelijoilta, joiden yhteystiedot 
löytyvät JOOPAS-palvelusta. Teknillisessä korkeakoulussa sopimuksiin liittyvää yleistä 
neuvontaa antaa opintoasiain toimisto, puh. 451 5620. JOO-opiskeluun liittyviä kysymyksiä 
voi lähettää myös sähköpostitse osoitteeseen: JOO-posti@tkk.fi. Tutkinto-ohjeimakohtaista 
neuvontaa saa tutkinto-ohjelmien kanslioista ja opintoneuvonnan henkilökunnalta.

7.2 Kansainvälinen opiskelu

Teknillisen korkeakoulun sopimuksiin perustuvaa opiskelijavaihtoa hallinnoivat 
kansainväliset opiskelijapalvelut. Kansainväliset opiskelijapalvelut käsittelevät sekä vaihto- 
opiskeluhakemukset että ulkomaisiin opintoihin myönnettävät TKK:n apurahat. Hakuajat 
eri opiskelupaikkoihin vaihtelevat jonkin verran. Tarkista hakuajat opintoasiain toimiston 
kansainvälisistä opiskelijapalveluista tai www-sivuilta osoitteesta http://www.kva.tkk.fi.

Opiskelu ulkomailla on sijoitus tulevaisuuteen ja meriitti, jota työnantajat arvostavat. Paitsi 
akateemista hyötyä, ulkomailla opiskelu antaa henkistä ja kulttuurista pääomaa, suhteita ja 
kielitaitoa.

TKK:n opiskelijavaihto-ohjelmat

• Pohjoismaat - NORDTEK/Nordplus
• Eurooppa - Sokrates/Erasmus
• TIME-ohjelma 
e Eurecom
• ISEP-US ja ISEP Multilateral
• GE4 - verkosto
• TKK:n kahdenväliset sopimubet opiskelijavaihdosta

Lisää tietoa opiskelijavaihto-ohjelmista on osoitteesta http://kva.tkk.fi/fi/Out/.

Ulkomaisten korkeakouluopintojen hyväbi lukeminen tutkinnossa

Kaikilta TKK:n opiskelijavaihto-ohjelmassa lähteviltä opiskelijoilta sekä opiskelijoilta, joille 
myönnetään TKK:n stipendi ulkomaisia opintoja varten, edellytetään opintosuunnitelmaa 
ennen ulkomaille lähtöä. TKK:n professorin tulee hyväksyä suunnitelma. Tällä varmistetaan 
se, että opiskelija voi palattuaan lukea hyväbeen ulkomaiset opinnot TKKdla suoritettavaan 
tutkintoon mahdollisimman helposti ja täysimääräisesti. Lisätietoja ulkomaisten opintojen 
hyväbi lukemisesta saat oman tutkinto-ohjelmasi opintoneuvojilta, suunnittelijalta ja 
kansliasta.
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Kustannukset ja rahoitus - TKK:n stipendit

Opiskelukustannukset vaihtelevat paljonkin kohdemaasta ja yliopistosta riippuen. 
Tärkeimmät välttämättömät kustannuserät ovat matkat, mahdolliset lukukausimaksut, 
asumis- ja elinkustannukset, vakuutukset sekä oppimateriaali. Yleensä ei ole mahdollista 
löytää yhtä rahoituskanavaa, joka kattaisi kaikki kustannukset, vaan rahoituksen joutuu 
hankkimaan useasta eri lähteestä. Teknillinen korkeakoulu myöntää apurahoja ulkomaisia 
opintoja varten perustutkinto-opiskelijoille. Stipendiä voivat hakea sekä TKK:n vaihto- 
ohjelmissa lähtevät että paikan itse hankkineet opiskelijat. Opiskelijat voivat hakea myös 
lukukausimaksutukea. Tarkempia tietoja stipendeistä osoitteesta http://kva.tkk.fi/fi/Out/.

Apurahoja voi hakea myös eri säätiöiltä ja rahastoilta, jotka ilmoittavat hakuajoista mm. 
päivälehdissä. Myös opintotukea ja asumislisää voidaan myöntää ulkomaan opintoihin.

Kansainvälistyminen Suomessa

TKKdla on tarjolla useita englanninkielisiä ohjelmia sekä yksi ruotsin- ja englanninkielinen 
ohjelma, jotka ovat avoimia myös TKK:n omille opiskelijoille. Lisätietoa osoitteesta 
http://kva.tkk.fi/en/Studies/.

Kotimaassa voit kansainvälistyä myös toimimalla kv-ISOhenkilönä. Kv-ISOhenkilö auttaa 
tulevia ulkomaalaisia opiskelijoita käytännön asioissa. Jos haluat kv-ISOhenkilöksi, ota 
yhteyttä osaston kv-neuvojaan.

Lisätietoja opiskelijavaihdosta

Lisätietoja opiskelijavaihdosta saat TKK:n kansainvälisistä opiskelijapalveluista ja siellä 
erityisesti Tietotorilta (huone Y249a, päärakennuksen 2. krs.). Kansainvälisten 
opiskelijapalveluiden suunnittelijoiden yhteystiedot ja vastuualueet löydät osoitteesta 
http://kva.tkk.fi/fi/Yhteystiedot/kv-toimisto.html.

muista myös...
• osaston kv -neuvojat ja muu opintoneuvontahenkilökunta, 

http://kva.tkk.fi/fi/Yhteystiedot/
• professorit, erityisesti oma professorisi (heillä on usein kansainvälisiä suhteita)
• osastojen kv -ilmoitustaulut
• TKY:n www-sivut osoitteessa http://www.tky.hut.fi -> palvelut jäsenille -> 

kansainväliset palvelut
• TKY:n yhdistykset (IAESTE, AIESEC, jne.)
• Kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO, http://www.cimo.fi
• eri maiden kulttuuri-instituutit ja konsulaatit
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7.3 Suomen virtuaaliyliopisto

Virtuaaliyliopistotoiminta on sekä yliopiston sisäistä että yliopistojen välistä yhteistyötä ja 
verkottumista tieto- ja viestintätekniikan hyödyntämiseksi opetuksen ja opiskelun tukena. 
Opiskelijalle virtuaaliyliopistoyhteistyö antaa mahdollisuuden

• opiskella joustavasti verkon kautta oman yliopistonsa sisällä tai hakeutua muiden yli
opistojen tai yliopistojen yhteistyössä tuottamille verkkokursseille

• hyödyntää opintojen suunnittelun ja ohjauksen verkkopalveluja
• käyttää joustavan opiskelun sähköisiä asiointipalveluja.

Valtakunnallisia verkkopalveluja opiskelijoille

SVY:n valtakunnalliset verkkopalvelut ovat keskitetysti saatavilla portaalista http://www.vy.fi 
Opintoihin hakeutumisen verkkopalveluja:

e JOOPAS I joustavan opinto-oikeuden verkkopalvelu perus- ja jatkotutkinto- 
opiskelijoille

• Kurssitarjonta | perus- ja jatkotutkinto-opiskelijoille tarkoitettujen yliopistojen ja tie
teenä! averkostojen verkkokurssien hakupalvelu

• Verkko-opintojen opas | käytännön vinkkejä verkko-opintoihin hakeutumisesta ja 
verkko-opintojen suorittamisesta

• Opintojen suunnittelun ja ohjauksen palveluja:
• OVI-sivusto I tietoa ja harjoituksia opiskelun suunnitteluun ja toteutukseen
• IQ Learn | työkaluja oppimistaitojen arviointiin ja kehittämiseen
• 1Q Team | tietoa, tukea ja ohjausta ryhmätoimintaan.
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8. KANDIDAATINTYÖ JA KANDIDAATTISEMINAARI

Tekniikan kandidaatin tutkintoon kuuluu opinnäytetyönä kandidaatintyö, joka laaditaan 
tutkinto-ohjelman alaan liittyvästä aiheesta. Aiheesta sovitaan kandidaattityön ohjaajan 
kanssa, joka seuraa kandidaattityön etenemistä ja tukee opiskelijaa työn tekemisessä. 
Kandidaatintyö on julkinen opinnäyte, joka on pidettävä nähtävissä osastolla.

8.1 Kandidaatintyön ja kandidaattiseminaarin tavoitteet ja sisältö

Kandidaatintyö on osa 10 opintopisteen opintokokonaisuutta, johon kuuluu lisäksi 
kandidaattiseminaari ja kypsyysnäyte. Kandidaatintyön ja kandidaattiseminaarin 
opintokokonaisuuden tavoitteena on:

• luoda tiedonhaun,
• tieteellisen ajattelun,
• tiedon jäsentämisen ja käsittelyn sekä
• kielen ja viestinnän taitoja.

Arkkitehtuurin ja maisema-arkkitehtuurin tutkinto-ohjelmissa käsitellään lisäksi taiteellisia 
ilmaisukeinoja.

Kandidaatintyön aihe sovitaan kandidaattiseminaarin alussa ja kandidaatintyö tehdään 
seminaarin aikana. Kandidaattiseminaarin on tarkoitus tukea kandidaatintyön tekemistä ja 
siihen kuuluu osaston järjestämän opetuksen lisäksi kielikeskuksen ja kirjaston järjestämää 
opetusta. Työn valmistuttua opiskelijat esittelevät työnsä seminaariryhmässä ja opponoivat 
toisten opiskelijoiden töitä.

8.2 Kandidaatintyön ja kypsyysnäytteen kieiivaatimukset

Kandidaatintyö ja kypsyysnäyte laaditaan suomeksi tai moteiksi. Jos opiskelija on saanut 
koulusivistyksensä muulla kuin suomen tai ruotsin kielellä tai, jos opiskelija on saanut 
koulusivistyksensä ulkomailla, kandidaatintyö on mahdollista laatia vastuuopettajan 
suostumuksella ja kypsyysnäyte osaston suostumuksella myös muulla kielellä. 
Kypsyysnäytteen tulee osoittaa paitsi kielitaitoa myös perehtyneisyyttä opinnäytteen alaan. 
Kypsyysnäytteen suoritettuaan opiskelija on samalla osoittanut omaavansa suullisen ja 
kirjallisen kielitaidon, joka on vaatimuksena julkishallinnollisissa työtehtävissä.

8.3 Kandidaattiseminaarin toteutus

Teknillisen korkeakoulun rehtorin 7.3.2007 tekemän päätöksen mukaisesti kandidaatintyö ja 
kandidaattiseminaari toteutetaan uudenmuotoisina kaikilla osastoilla lukuvuodesta 2007- 
2008 lähtien. Opiskelija voi valita, osallistuuko hän tutkinto-ohjelman omaan
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suomenkieliseen vai TKK:n yhteiseen ruotsinkieliseen seminaariin. On kuitenkin 
suositeltavaa, että opiskelija osallistuu koulusivistyskielensä mukaiseen 
kandidaattiseminaariin.

Kandidaatintyö ja seminaari kirjataan opintorekisteriin omilla koodeillaan. Opintorekisteriin 
tulee merkitä, onko suorituskieli suomi vai ruotsi. Kurssi arvostellaan arvosanoilla hyväksytty 
/ kiittäen hyväksytty. Lisätietoja suomen- ja ruotsinkielisestä kandidaatintyöstä ja seminaarista 
löytyy www-sivulta:
http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/lait/kandi/kand-sovohje7_3_2007f.pdf 
ja ruotsinkielisestä lisäksi ruotsiksi www-sivulta:
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/grundstud/kandidatsemi.html. Konetekniikan osaston 
omista kandidaatintyön ja seminaarin toteutuskäytännöistä on lisätietoa osaston www- 
sivuilla osoitteessa http://www.machina.hut.fi/kurssitAandi/kandiesite.pdf.

Em. kurssi yhdessä kypsyysnäytteen kanssa muodostaa moduulin, jonka nimi on vastaavasti 
Kandidaatintyö ja seminaari. Kypsyysnäyte kirjoitetaan aina sillä kotimaisella kielellä, jolla 
opiskelija on saanut koulusivistyksensä. Kypsyysnäytteen arvostelussa käytetään arvosanoja 
hyväksytty ja hylätty.

Kandidaattiseminaarit toteutetaan uudenmuotoisina kaikilla osastoilla syyslukukaudella 
2007, jolloin lukuvuonna 2005 hyväksytyt uudet opiskelijat aloittavat pääsääntöisesti 
opintojensa kolmatta vuotta ja kandidaatintyö ja kandidaattiseminaari ovat ajankohtaisia.

Kandidaattiseminaaria ja kandidaatintyötä varten on vahvistettu niiden väliaikaista 
suoritustapaa koskeva soveltamisohje (rehtorin päätös 8.5.2005), jota noudatetaan niiden 
opiskelijoiden kohdalla, jotka ovat siirtyneet uuteen tutkintosääntöön ja ovat aloittamassa 
kandidaatintyötään. Tarkempia tietoja saa osaston opintoneuvolasta ja kansliasta.
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9. DIPLOMITYÖ

9.1 Diplomityötä koskevia ohjeita

Diplomityö tehdään pääaineeseen liittyvästä aiheesta, josta se opettaja, jonka alaan aihe 
kuuluu, ja opiskelija keskenään sopivat. Perustellusta syystä osasto voi antaa luvan 
diplomityön laatimiseen myös sivuaineeseen liittyvästä aiheesta. Diplomityön aiheen ja 
kielen vahvistaa osasto sekä nimittää diplomityölle valvojan ja ohjaajan. Osasto voi 
tarvittaessa määrätä valvojan toimimaan myös diplomityön ohjaajana. Osasto päättää työn 
hyväksymisestä ja antaa siitä arvosanan perehdyttyään työn valvojan kirjalliseen lausuntoon. 
Diplomityön valvojan tulee olla yliopiston professori ja työn ohjaajalla tulee olla vähintään 
ylempi korkeakoulututkinto.

Opiskelijan on osoitettava kypsyyttä aiheen käsittelemisessä. Diplomityöhön sisältyy 
seminaariesitelmä tai vastaava esittelytilaisuus.

Diplomityön aihetta voidaan hakea, kun tekniikan kandidaatin tutkinto on suoritettu ja 
ylemmästä korkeakoulututkinnosta on suoritettu vähintään 45 op. Diplomityön määräajasta 
sopivat työn valvoja ja tekijä niin, että se on korkeintaan yksi vuosi. Jos diplomityötä ei esitetä 
tarkastettavabi määräaikaan mennessä, aihe raukeaa, ja opiskelijan tulee hakea osastolta 
uutta diplomityön aihetta.

Diplomityön tekoaikana valvojan tulee järjestää opiskelijalle mahdollisuus antaa 
selvitybensä työn edistymisestä, josta valvoja antaa palautetta. Vastaavasti valvoja voi pyytää 
opiskelijaa selvittämään työnsä edistymistä.

Diplomityön arvostelemista ja hyväbymistä on pyydettävä kirjallisesti osastolta. Valvojan 
tulee esittää kirjallinen lausuntonsa perusteluineen ja arvosanaehdotubineen pääsääntöisesti 
kuukauden kuluessa siitä, kun työ on jätetty.

Diplomityö on julkinen opinnäyte, joka on pidettävä nähtävissä osastolla. Se on luovutettava 
vähintään kahtena kappaleena.

Diplomityöanomus käsitellään konetekniikan osastolla sen opintosuuntaryhmän 
kokoubessa, johon opiskelija kuuluu. Jos konetekniikan tutkinto-ohjelman opiskelijan 
pääaine, jonka alalta diplomityö tehdään, on toisesta tutkinto-ohjelmasta (esim. Framtidens 
industriföretag) tai pääaine on toisesta opintosuuntaryhmästä, eikä työn valvoja näin ollen 
ole ryhmän jäsen, varmistetaan ryhmän tarvitsema informaatio työsuunnitelmalla. 
Diplomityön aiheen anoja laatii tällöin noin A4-arkin mittaisen työsuunnitelman, jonka hän 
luovuttaa sekä pääaineen että sivuaineen vastaavalle opettajalle hakiessaan allekirjoituben 
diplomityön aiheanomubeensa. Osaston kansliaan toimitetaan myös ybi kappale 
työsuunnitelmaa asian käsittelyä varten. Diplomityön yhteydessä tehdyn kebinnön 
patentoimiskysymybessä noudatetaan yleistä tekijänoikeuslainsäädäntöä. Tämän takia on 
syytä tutustua ennen työn aloittamista ko. lainsäädäntöön._____________________________
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Diplomityö laaditaan suomen tai moisin kielellä tai muulla osaston hyväksymällä kielellä. 
Kaikissa konetekniikan osastolle jätettävissä diplomitöissä tulee olla tiivistelmä myös 
englannin kielellä. Korkeakoulun kielikeskuksessa toivotaan, että kaikki vieraskieliset 
tiivistelmät toimitetaan kielikeskukseen tarkastettavaksi. Tarkastus on opiskelijalle ilmainen. 
Englanninkielisen diplomityön tarkastus tapahtuu samoin kuin diplomityön muukin 
tarkastus. Jos diplomityön otsikko on muu kuin suomenkielinen, tulee lomakkeeseen 
kirjoittaa myös suomennos.

9.2 Diplomityön arvostelu

Diplomityön hyväksymistä ja arvostelua pyydetään kirjallisesti osastoneuvostolta. Työ 
kahtena kappaleena sekä todistusanomus on jätettävä osaston kansliaan riittävän ajoissa 
ennen sitä osastoneuvoston kokousta, jossa se halutaan käsiteltäväksi. Valvojan tulee esittää 
kirjallinen lausuntonsa pemsteluineen ja arvosanaehdotuksineen kuukauden kuluessa siitä, 
kun työ on jätetty.

Konetekniikan osasto noudattaa käytäntöä, että diplomityö ja koko tutkinto hyväksytään 
samanaikaisesti. Perustellusta syystä diplomityö voidaan kuitenkin hyväksyä erillisenä 
opintosuorituksena ennen kuin kaikki muut tutkintoon kuuluvat opintosuoritukset ovat 
tulleet hyväksytyiksi. Perustelluiksi syiksi voidaan katsoa esimerkiksi diplomityölle asetetun 
yhden vuoden määräajan umpeutumista sekä diplomityön tuottamia lisäopintoviikkoja. 
Diplomityön hyväksymistä erillisenä opintosuorituksena anotaan konetekniikan osaston 
osastoneuvostolta. Perustelujen lisäksi ilmoitetaan tutkinnosta vielä puuttuvat 
opintosuoritukset sekä aikataulusuunnitelma, milloin puuttuvat opintosuoritukset aiotaan 
suorittaa.

9.3 Kypsyysnäyte

Opiskelijan on kirjoitettava diplomityöhön liittyen kypsyysnäyte, joka osoittaa 
perehtyneisyyttä diplomityön alaan ja suomen tai ruotsin kielen taitoa. Mikäli opiskelija on 
osoittanut kielitaitonsa jo tekniikan kandidaatin tutkintoa tai muuta alempaa 
korkeakoulututkintoa varten antamassaan kypsyysnäytteessä, hänen ei tarvitse osoittaa sitä 
enää ylempää perustutkintoa varten annettavassa kypsyysnäytteessä.

Kypsyysnäytettä varten diplomityön valvoja antaa 3 aihetta diplomityön alalta. Näyte 
kirjoitetaan valvotussa koetilaisuudessa. Kypsyysnäytteen laajuus on n. 4 sivua ja sen 
tarkastavat diplomityön valvoja (asiasisältö) sekä kielikeskuksen ao. opettaja (kieliasu). 
Arvostelu tapahtuu periaatteella hyväksytty/hylätty. Kypsyysnäyte ei kartuta opintopisteitä.
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10. AVOIN YLIOPISTO-OPETUS

Avoin yliopisto-opetus
Teknillisen korkeakoulun avoin yliopisto-opetus tarjoaa mahdollisuuden teknillistieteellisen 
alan yliopisto-opintoihin kaikille opiskelijan pohjakoulutuksesta tai iästä riippumatta. 
Opiskelun tavoitteena voi olla tutkintoon johtavan opiskeluoikeuden saavuttaminen, 
ammatillinen täydennyskoulutus tai yleissivistävä opiskelu.

Avoimen yliopiston opetustarjonta on Teknillisen korkeakoulun opetusohjelman mukaista, 
ja opetuksesta vastaavat pääsääntöisesti TKK:n omat opettajat. Avoimessa yliopistossa 
suoritetut opinnot voidaan sisällyttää tutkintoon, mikäli opiskelija saa myöhemmin 
tutkinnon suoritusoikeuden.

Opetuksen järjestäminen
Teknillisen korkeakoulun Avoin yliopisto järjestää opetusta Otaniemessä ja Lahdessa. 
Opetuksesta tiedotetaan www-sivustolla http://www.avoin.tkk.fi.

Opiskelijavalinta ja opintosuoritukset
Opiskeluoikeuden avoimen yliopisto-opetuksen kursseille voi saada kuka tahansa. Mikäli 
kurssilla on esitietovaatimuksia, niistä mainitaan erikseen kurssista tiedotettaessa. Opiskelijat 
valitaan kullekin kurssille erikseen etukäteen ilmoitetun ilmoittautumisajan puitteissa 
ilmoittautumisjärjestyksessä.

Avoimessa yliopistossa suoritetut kurssit vastaavat Teknillisen korkeakoulun perusopetusta. 
TKK:n opiskelijoiden ei tarvitse anoa TKK:n Avoimessa yliopistossa suoritettujen kurssien 
hyväksymistä tutkintoonsa erikseen. Avoimen yliopisto-opetuksen suoritukset viedään 
opintorekisteri Oodiin (Ako- tai Aki- aikuisilla koodeilla, Aki = suoritus Lahden avoimessa).

Maksut
Avoimen yliopiston kursseille osallistumisesta peritään ilmoittautumismaksu, jolla katetaan 
opintohallinnolliset kustannukset. Teknillisessä korkeakoulussa tutkintoa suorittavat 
opiskelijat saavat ilmoittautumismaksusta 10 %:n alennuksen.

Ilmoittautumismaksut v. 2007 ovat:
e Itseopiskelutentti 35 eur
• Opintojakso 1-3 ov/1-5 op 60 eur
• Opintojakso 4 ov ->/ 6 op -> 100 eur
• Opintokokonaisuus 15 - 20 ov /20 op 350 eur
• Verkkokurssi 100 eur
• Pitkä väylä 600 eur
• Kevätväylä 300 eur
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Maksu suoritetaan ilmoittautumisen yhteydessä annettavien ohjeiden mukaisesti. Syksyn ja 
kevään kursseista TKK:n perusopiskelijat maksavat rekisteröitymismaksun. Opiskelusta voi 
koitua myös muita kustannuksia, joista opiskelijat vastaavat itse (esim. kirjat, monisteet, 
laskimet, kytkentäalustat tms).

Avoin yliopisto koordinoi myös kesäopetuksen, joka on TKK:n läsnäoleville tutkinto- 
opiskelijoille maksutonta.

Lisätietoja
Avoin yliopisto/Otaniemi, Otakaari 1, PL 1100, 02015 TKK 
avoinyo@tkk.fi, http://www.avoin.tkk.fi/, puh. 09-451 4485, 09-451 5620 
Avoin yliopisto/ГКК Lahden keskus, Saimaankatu 11,15140 LAHTI 
http://www.ltk.hut.fi, puh. 03-525 000
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11.TIETEELLINEN JATKOKOULUTUS

11.1 Jatko-opintojen aloittaminen

Jatko-opintojen suunnittelu voidaan aloittaa jo hyvissä ajoin ennen kuin ylempi 
perustutkinto on suoritettu loppuun. Jatko-opinnoista kiinnostuneen henkilön kannattaa 
ottaa yhteyttä suunnitellusta tutkimusalasta vastaavaan professoriin ja keskustella hänen 
kanssaan jatko-opintojen aloittamisesta.

Jatkotutkintoina Teknillisessä korkeakoulussa suoritetaan pääsääntöisesti tekniikan 
lisensiaatin ja tekniikan tohtorin tutkintoja. Tekniikan lisensiaatin tutkinnon ohjeellinen 
suoritusaika on 2 vuotta ja tekniikan tohtorin tutkinnon ohjeellinen suoritusaika on 4 vuotta.

Jatko-opinnot aloitetaan hakemalla jatko-opinto-oikeutta ja tutkimusalaa siltä osastolta, johon 
valitun tutkimusalan professori kuuluu. Opiskelija valitsee tutkimusalansa jatkokoulutuksen 
tutkimusaloista, jotka vahvistetaan vuosittain. Myöntäessään opinto-oikeuden osasto 
vahvistaa opiskelijan tutkimusalasta vastaavan professorin sekä toisen professorin vastaamaan 
täydentävän aihealueen opintojen moduulista.

Jatko-opinnot on mahdollista suorittaa myös muulla alalla/osastolla kuin ylempi 
perustutkinto. Mikäli henkilö haluaa suorittaa tohtoriopinnot toisella alalla, esimerkiksi 
muulla alalla hankitun työkokemuksen tai muun kiinnostuksen johdosta, keskustellaan 
valitun tutkimusalan professorin kanssa jatko-opintoihin tarvittavista esitiedoista.

Jatko-opintoihin voidaan valita henkilö, joka on suorittanut Suomessa soveltuvan ylemmän 
korkeakoulututkinnon tai ulkomailla vastaavantasoisen tutkinnon, joka asianomaisessa 
maassa antaa kelpoisuuden vastaaviin yliopisto-opintoihin. Osasto järjestää
opiskelijavalinnan ja arvioi hakijan tutkinnon tason ja soveltuvuuden Teknillisen 
korkeakoulun jatko-opintoja varten.

11.1.1 Jatko-opintojen esitiedot

Jatko-opiskelijaksi hyväksyttävältä henkilöltä vaaditaan riittävät perustiedot hänelle
vahvistetulta tutkimusalalta, esimerkiksi perusopintojen syventävän tason moduulin tai 
vastaavat tiedot. Tarvittaessa osasto voi asettaa jatko-opinnoille esitietovaatimuksia ja 
ylemmän korkeakoulututkinnon arvosanoille vähimmäisvaatimuksia. Myös opinnäytetyön 
tekemistä tukevien opintojen suorittaminen edellyttää vastaavasti riittäviä perustietoja ja 
niille voidaan tarvittaessa asettaa esitietovaatimuksia.

Konetekniikan osastolla on perustutkinnon pääaineelle arvosanavaatimuksena 3,0. 
Vaatimukseen voidaan kuitenkin soveltaa tapauskohtaista harkintaa aiotun tutkimusalan 
professorin lausunnon perusteella tai vaatimus voidaan täyttää esitietokurssien avulla. 
Täydentävän aihealueen moduulille ei suositella asetettavaksi esitietovaatimuksia.
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11.1.2 Tutkijakoulut

Tieteellinen jatkokoulutus suunnitellaan ja järjestetään osittain tutkijankoulutusohjelmina. 
Tutkijankoulutusohjelmat ovat korkeakoulun suunnittelemia ja järjestämiä tavoitteellisia 
jatkokoulutuskokonaisuuksia, jotka suuntautuvat kriittisen tieteellisen ajattelun ja uuden 
tiedon kehittämiseen jollakin teknillistieteellisellä tehtäväalueella. Tutkijankoulutus
ohjelmat toteutetaan useimmiten eri osastojen ja korkeakoulujen yhteistyönä. Lisätietoa 
konetekniikan alan tutkijankoulutusohjelmista saa ko. professuureista ja osaston 
opintotoimen suunnittelijalta sekä TKK:n www-sivuilta http://wooster.hut.fi/geta/, 
http://www.tkk.fi/Units/Energy/, http://www.tkk.fi/Units/Materialmechanics/ ja
http://www.cfdthermo.tkk.fi/.

Teknillinen korkeakoulu koordinoi 15 opetusministeriön rahoittamaa tutkijakoulua 
(http://www.tkk.fi/Tutkimus/tutkkoul.html), jotka järjestävät jatko-opiskelijoille erilliset 
hakunsa. Konetekniikan osasto on mukana neljässä TKK:n koordinoimassa tutkijakoulussa. 
Näitä ovat Elektroniikan, tietoliikennetekniikan ja automaation kansallinen tutkijakoulu 
(GETA), Energiatekniikan tutkijakoulu. Laskennallisen virtausdynamiikan tutkijakoulu sekä 
Teknillisen mekaniikan tutkijakoulu. Osaston opiskelijoilla on joitakin paikkoja myös 
muiden korkeakoulujen koordinoimissa tutkijakouluissa. Lisätietoja TKK:n koordinoimista 
tutkijakouluista ja niiden yhteyshenkilöistä on TKK:n www-sivuilla osoitteessa 
http://www.tldc.fi/Tutkimus/tutkkoul.html.

11.2 Jatkotutkintoon kuuluvat opinnot

Jatkotutkinto koostuu teoreettisista opinnoista ja tutkimustyöstä. Pääpaino on tieteellisellä 
tutkimustyöllä. Jatkotutkinnon rakennekaavio on esitetty kohdassa 2.3.2.

Teoreettiset opinnot

Jatko-opintoihin kuuluvat teoreettiset opinnot, yhteensä 70 opintopistettä, suoritetaan 
moduuleina. Tutkimusalan moduuli on 40 op. Opiskelija valitsee tutkimusalansa 
jatkokoulutuksen tutkimusaloista, jotka vahvistetaan vuosittain. Tutkimusalat löytyvät TKK:n 
opetusohjelmasta (http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/opetusohjelma).

Tutkimusalan lisäksi opiskelija suorittaa täydentävän aihealueen opintojen moduulin, 
laajuudeltaan 20 op, jonka opinnot tukevat opiskelijan opinnäytetyön tekemistä ja 
opiskelijan tutkimusalaa. Tämä moduuli muodostetaan toisen tutkimusalan opinnoista tai se 
voidaan myös koostaa useamman tutkimusalan opinnoista, jotka muodostavat 
kokonaisuuden. Näiden opintojen ei tarvitse olla L-tasoisia. Moduuli voi muodostua myös 
muussa yliopistossa suoritetuista opinnoista.

Lisäbi tutkintoon kuuluu moduuli tieteen käytännöt ja periaatteet, laajuudeltaan 10 op. 
Moduulin opintojen tarkoituksena on valmistaa opiskelijaa tieteelliseen työskentelyyn ja 
perehdyttää hänet tutkimustiedon soveltamiseen ja välittämiseen. Tähän moduuliin voidaan
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sisällyttää tutkimusmetodologisia opintoja, tutkimusetiikan ja tieteen historian ja filosofian 
opintoja. Osa moduulista voi olla yliopistokäytäntöjen oppimista, kuten opettamista ja 
tutkimustyön ohjausta. Se voi sisältää osin myös tutkimusprojektiin liittyviä tieteellisiä 
valmistelutehtäviä sekä esiintymistä oman alan tieteellisessä konferenssissa. Tähän 
moduuliin hyväksyttävissä opinnoissa on osastokohtaisia, eri tutkimusalojen tarpeista 
johtuvia eroavaisuuksia.

Osana jatkotutkintoon voidaan hyväksyä myös sellaisia ennen perustutkintoa suoritettuja 
jatko-opintotasoisia kursseja, jotka eivät sisälly perustutkintoon. Myös muissa yliopistoissa 
suoritettuja jatko-opintotasoisia kursseja voidaan hyväksyä osasuorituksena jatkotutkintoon.

Opinnäytetyö

Jatkotutkinnon tärkein osuus on tutkimustyö. Lisensiaatintutkintoon tehdään lisensiaatin
tutkimus. Tohtorintutkinnon suorittamiseksi opiskelijan on laadittava ja julkaistava 
väitöskirja sekä puolustettava sitä julkisesti. Mikäli teoreettiset opinnot on suoritettu 
lisensiaatintutkinnon yhteydessä, tohtoriopintoihin kuuluu ainoastaan väitöskirjatyö.

Väitöskirjan tulee sisältää uutta tieteellistä tietoa. Teknillisen korkeakoulun tutkintosäännön 
mukaan väitöskirjaksi voidaan hyväksyä yksittäinen tutkimus (monografia) tai riittäväksi 
katsottu määrä samaa ongelmakokonaisuutta käsitteleviä tieteellisiä julkaisuja tai 
julkaistavaksi hyväksyttyjä käsikirjoituksia ja niistä laadittu yhteenveto taikka muut vastaavat 
tieteelliset kriteerit täyttävä työ. Julkaisuihin voi kuulua myös yhteisjulkaisuja, jos tekijän 
itsenäinen osuus on niissä osoitettavissa. Väitöskirjalautakunta on antanut väitöskirjojen 
tekijöille tarkemmat ohjeet:
(http://www.tkk.fi/Yksikot/Opmtotoimisto/toimikunnat/vaitoslautakunta/index.html).

Lisensiaatintutkimuksessa opiskelijan on osoitettava hyvää perehtyneisyyttä tutkimusalaan 
sekä valmiutta itsenäisesti ja kriittisesti soveltaa tieteellisen tutkimuksen menetelmiä. 
Lisensiaatintutkimus voi niin ikään olla joko monografia tai artikkeleista koostuva 
yhdistelmäteos tai muut vastaavat tieteelliset kriteerit täyttävä työ. Lisensiaatintutkimubeksi 
voidaan myös hyväbyä tutkimusalaan kuuluvaan aihepiiriin hyvää ja kriittistä 
perehtyneisyyttä osoittava kirjallisuustutkimus.

Osasto hyväksyy jatkotutkintoon kuuluvan opinnäytetyön aiheen, määrää työlle valvojan, 
yhden tai useamman ohjaajan sekä päättää työn kielestä, tarkastamisesta ja hyväksymisestä.

11.3 Jatko-opiskelijoiden siirtyminen uuteen tutkintosääntöön

Teknillisen korkeakoulun 1.8.2005 voimaan tulleen tutkintosäännön mukaan jatko- 
opinnoille asetettiin kolmen vuoden siirtymäaika. Tämä tarkoittaa sitä, että vanhan, vuoden 
1995 tutkintosäännön mukaisia jatko-opintoja voidaan suorittaa 31.7.2008 asti. Tämän 
jälkeen kaikki jatko-opiskelijat opiskelevat 1.8.2005 voimaan tulleen uuden tutkintosäännön 
mukaan.
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Jatko-opiskelijoita kehotetaan keskustelemaan teoriaopintojensa suorittamisesta opintoja 
valvovan professorin kanssa. Professori ja jatko-opiskelija tarkistavat yhdessä opintojen 
tilanteen ja käyvät läpi mahdollisuudet jatkotutkintoon kuuluvien teoriaopintojen loppuun 
saattamiseksi ennen 31.7.2008. Käytännön asioissa kannattaa olla yhteydessä osaston 
kansliaan. Lisäohjeita jatko-opiskelijoiden siirtymisestä uuteen tutkintosääntöön on 
Teknillisesn korkeakoulun opintotoimiston sivuilla osoitteessa
http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/tietoajatko/1995_tutkintosaanto.html.

11.4 Lisätietoja jatko-opinnoista

Tarkempia tietoja jatko-opinnoista ja mm. jatko-opintojen rahoituksesta löytyy Teknillisen 
korkeakoulun sekä konetekniikan osaston jatkokoulutussivuilta: 
http://www.tkk.fi/Yksikot/Opintotoimisto/jatko-opiskelijalle.html 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/jatko-opiskelu/index.html 
http://kone.tkk.fi/yleista/tutkimus.html

Lisätietoa jatko-opinnoista antavat osaston jatkokoulutuksen yhdyshenkilöt:
Opintosihteeri Erika Ruohonen, puh. 451 3400, erika.ruohonen@tkk.fi 
Suunnittelija Leila Kuusela, puh. 451 3415, leila.kuusela@tkk.fi
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12. ATT STUDERA VID TEKNISKA HÖGSKOLAN

Denna guide innehåller viktig information om studierna vid Tekniska högskolan och 
examensprogrammen vid avdelningen för maskinteknik. Detta kapitel är en sammanfattning 
av några viktiga punkter i den finska texten, men innehåller också specifik information bl.a. 
om svenskspråkiga studier och studierådgivning.

12.1 Avdelningen för maskinteknik

Tekniska högskolans avdelning för maskinteknik ger den högsta tekniska undervisningen i 
Finland, samt utför teknisk-vetenskaplig forskning på maskinteknikens olika delområden. 
Avdelningen har ca 2100 grund- och forskarstuderanden. Årligen utexamineras i medeltal 
150 diplomingenjörer och ca 20 licentiater eller doktorer.

Avdelningen för maskinteknik består av två examensprogram, examensprogrammet för 
maskinteknik och examensprogrammet för energi- och WS-teknik. Examensprogrammen 
innesluter ca 10 huvudämnen. Avdelningen leds av avdelningsrådet och det finns även ett 
antal kommittéer som förbereder och fattar beslut om olika ärenden. Alla kommittéer har 
studeranderepresentanter. Avdelningen består av ett antal laboratorier som ansvarar för 
undervisning och forskning.

12.2 Examensstruktur och målsättning

Vid Tekniska högskolan avläggs grundexamen i två steg. Detta innebär att studeranden först 
avlägger en lägre högskoleexamen, teknologie kandidatexamen och därefter en högre 
högskoleexamen, dvs. en diplomingenjörs-, arkitekt- eller landskapsarkitektexamen.

Studiernas omfattning mäts i studiepoäng (sp). Studeranden beräknas avlägga 60 
studiepoäng per läsår vilket motsvarar 1600 h arbete. Teknologie kandidatexamen omfattar 
180 sp och kan avläggas på tre år. Diplomingenjörs-, arkitekt- och landskapsarkitektexamen 
beräknas omfatta 120 sp och kan avläggas på två år. Den utbildning som leder till 
grundexamina planeras och anordnas i form av examensprogram.

12.2.1 Lägre grundexamen - målsättning och uppbyggnad

Målsättning

Den utbildning som leder till lägre grundexamen skall enligt Tekniska högskolans 
examensstadga (10 $) ge den studerande:

• grunderna i de studier, som hör till examensprogrammet och förutsättningar att följa 
utvecklingen på området.
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• förmåga till vetenskapligt tänkande och de kunskaper och färdigheter, som krävs för 

ett vetenskapligt arbetssätt eller för konstnärligt arbete,
• förutsättningar för den utbildning, som leder till högre högskoleexamen och för 

kontinuerligt lärande,
• förmåga att förstå och specificera teknikens inverkan och i vilken grad den kan 

utnyttjas,
• förmåga till samarbete och målmedvetet grupparbete,
• förmåga att tillämpa inhämtade kunskaper i arbetslivet,
• de kunskaper i finska och svenska och främmande språk, som förutsätts i 

examensförordningen, samt
• sådana kommunikativa färdigheter som behövs i arbeblivet.

Utbildningen grundar sig på vetenskaplig forskning eller konstnärlig verksamhet samt på 
praxis inom området.

Examensstrukturen

I de studier som leder till lägre grundexamen ingår:
• en modul för grundstudier P (80 sp), som består av de matematisk-naturvetenskapliga 

och andra grundstudier, som förubätts i examensprogrammet;
• en modul för programmeb gemensamma studier O (20 sp);
• be moduler av vilka minst en skall vara en forbättningsmodul, som hör till det egna 

examensprogrammet (20 + 20 + 20 sp);
• fritt valbara studier V (minst 10 sp); samt
• ett kandidabeminarium med tillhörande kandidatarbete K (totalt 10 sp).

I examensprogrammet för arkitekter och landskapsarkitekter ingår i den lägre grundexamen 
tre vittomfattande grundmoduler och därmed urskiljer man inte på huvud- och biämne.

Fortsä tt- 
ninesmodul

Grund
modul

Kandidaterbete o. 
seminarium К

10 SD

A2
20 sp

Bl
20 sp

Valfria studier
V

10 SD

Grund
modul

Al

Grundstudier
P

20 sp

80 sp Programmeb
gemensamma

studier
0

?П er*

Bild 4. Examensstrukturen för teknologie kandidatexamen 180 sp
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Avdelningarna gör egna modell-läsordningar över grundstudierne så, att de skall vara 
möjliga att avlägga under de två första studieåren. Modell-läsordningen fås från 
avdelningens kansli.

Huvudämnet i lägre grundexamen består av den grundmodul, som ingår i 
examensprogrammet och av dess fortsättningsmodul. Biämnet består av en annan 
grundmodul eller en annan fortsättningsmodul, som grundar sig på grundmodulen i 
huvudämnet. Valet av huvud- och biämne bestyrks och godkänns i samband med den 
individuella studieplanen.

Kandidatarbetet och seminariet utgör en 10 studiepoängs helhet, som behandlar 
vetenskapligt tänkande, informationssökning, strukturering och behandling av information 
samt språkliga och kommunikativa färdigheter. Kandidatseminariet avläggs i form av en kurs 
som ordnas varje höst- och vårtermin.

Mera information om examens uppbyggnad och dess olika delområden finns på adressen: 
http://www.tkk.fi/sv/studier/.
Närmare information om studierna i det andra inhemska språket och det främmande språket 
finns på Språkcentrets webbplats på adressen: 
http://kielikeskus.tkk.fi/yleistietoa/toinen_kotimainen_suomi.htm och 
http://kielikeskus.tkk.fi/yleistietoa/pakollinen.htm.
Provet i det andra inhemska språket är ett prov i finska för de studerande, som har svenska 
som modersmål. 1 provet testas studerandens skriftliga (Kie-98.7001) och muntliga (Kie- 
98.7002) färdighet i finska. Det skriftliga provet anordnas vanligen på allmänna 
tentamensdagar.

12.2.2 Högre grundexamen - målsättning och uppbyggnad

Målsättning

Den utbildning, som leder till högre gmndexamen skall enligt Tekniska högskolans 
examensstadga (21 $) ge den studerande:

• goda kunskaper i det huvudämne som hör till examensprogrammet,
• förmåga att tillämpa vetenskaplig kunskap och vetenskapliga metoder eller 

färdigheter för självständigt och krävande konstnärligt arbete samt färdigheter för 
kontinuerligt och flexibelt lärande,

• förmåga att förstå problem inom sitt område med tanke på användarna, de tekniska 
systemen, samhällssystemen och miljön,

• förutsättningar att vara verksam i arbetslivet som sakkunnig inom sitt område och på 
ett sätt som utvecklar området,

• tillräckliga språkkunskaper för nationella och internationella uppgifter inom 
området, samt

• färdigheter för vetenskaplig eller konstnärlig forskarutbildning.

Utbildningen baserar sig på vetenskaplig forskning eller konstnärlig verksamhet samt praxis 
inom området.
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Examensstrukturen

I de studier som leder till högre grundexamen ingår:
• studier i vetenskapsmetodik M (10 sp);
• tre moduler av vilka minst en skall vara en fördjupad modul i huvudämnet enligt det 

egna examensprogrammet (20 + 20 + 20 sp);
• fritt valbara studier W (minst 20 sp); samt
• ett diplomarbete D (30 sp).

Ämnesstudier och fördjupade studier ingår i modulerna.

Valfria
studier

W
20 sp

Studier

skaplig

dik M
10 sp

Diplomarbete
D

30 sp

Fördjupande Fortsätt- Special-
modul ningsmodul modul

A3 B2 C
20 sp 20 sp 20 sp

Bild 5. Examensstrukturen för diplomingenjörsexamen 120 sp

Huvudämnet består av tre moduler som hör till examensprogrammet: en grundmodul som 
avlagts i lägre eller högre grundexamen och av dess fortsättningsmodul samt av en till 
fortsättningsmodulen tillhörande fördjupande modul. Biämnet bildas av en grundmodul 
och dess fortsättningsmodul eller av en fortsättningsmodul och dess fördjupande modul. 
Samma moduler kan inte ingå i huvud- och biämnet. Valet av huvud- och biämne bestyrks 
och godkänns i samband med den individuella studieplanen.

Specialmodulen (20 sp) kan vara en modul som planerats av avdelningen eller en modul 
bestående av den studerandes personliga studier och vars innehåll godkänte av avdelningen. 
Studierna i vetenskaplig metodik (10 sp) bildas vanligen av två kurser med omfattningen 5 
sp. Kurserna väljas från en kurslista så att de stöder diplomarbetet. Mera information om 
examens uppbyggnad och dess innehåll finns på adressen: 
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/gmndstud/.
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12.2.3 Praktik

Praktik hör till lägre grundexamen som en obligatorisk del och till högre grundexamen som 
en frivillig del. I lägre grundexamen ingår 4 sp obligatorisk praktik, som motsvarar 8 
arbetsveckor. Praktiken i lägre grundexamen måste vara utfört inom de tre första studieåren, 
gäma på somrarna efter det första eller andra studieåret. Praktiken indelas i miljöpraktik och 
yrkespraktik. Till praktiken i lägre grundexamen rekommenderas miljöpraktik. I miljöpraktik 
arbetar studerande på golvnivå inom industrin. I högre grundexamen ingår 4 sp praktik, som 
utförs efter kandidatexamen. Syftet med den frivilliga praktikens är att öka och kunna 
tillämpa teoretiska kunskaper och färdigheter. Maximalt kan 12 sp praktik godkännas i 
examen. Praktiken utomlands rekommenderas.

Anhållan om godkännande av praktik riktas till huvudämnets ansvariga professor och 
avdelningens praktikrådgivare med en blankett, som fås från studierådgivningen, och en 
vidimerad kopia av arbetsintyg eller en praktikblankett, som arbetsgivaren har fyllt i. 
Blanketter och närmare information om praktik finns på avdelningens www-sidor 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoiIle/neuvola/harjoittelu/index.html.

Det lönar sig att söka en praktikplats tidigt och den egna aktiviteten är avgörande. Det ordnas 
rekryterings- och informationsevenemang under loppet av våren. I evenemangen berättas 
hur man skriver en bra arbetsansökan och cv. Företagen, som är intresserade av praktikanter, 
annonserar ofta på högskolans anslagstavlor och i nyhetsgrupper för arbetsförmedling. 
(Nyhetsgrupper: news://tky.hut.fi/opinnot.kone.harjoittelu eller news://tky .hut.fi/tori- 
fyopaikat) Adresser och information om företagen, som tidigare anställt praktikanter får från 
studierådgivningen. Praktikplatser utomlands förmedlas t.ex. av IAESTE och 
arbetskraftbyrån.

Information om praktik kan fås av avdelningens praktikrådgivare Aleksi Halinen (kone- 
harjoitteIu@tkk.fi) samt från rekryteringtjänsten i Innopoli 2, 3:e vån. eller på webbplatsen 
http://www.rekry.tkk.fi.

12.3 Studier vid Tekniska högskolan

12.3.1 Undervisning, examination och utvärdering

Vid Tekniska högskolan består ett läsår av fyra undervisningsperioder, som följs av en 
tentamensperiod. Undervisnings- och tentamensperioderna samt lördagstenterna under 
läsåret 2007 - 2008 finns på adressen: 
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/kansli/lasaret.html.

Undervisningen kan förverkligas bl.a. genom föreläsningar, räkneövningar, övningsarbeten, 
grupparbeten, laborationer, seminarier, exkursioner, problembaserad inlärning (PBL), 
portfolion och inlämingsdagböcker.
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Examination kan ske med hjälp av tenter och mellanförhör eller andra metoder så som t.ex. 
portfolion och inlärningsdagböcker. Tekniska högskolans tentanvisningar finns på adressen 
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/lagar/beslut.html.

Kursutvärdering är ett viktigt redskap för utveckling av undervisningen. Med hjälp av 
utvärdering får såväl studerande som lärare information om hur målsättningarna för kursen 
uppnåtts. Utvärderingen kan exempelvis göras med hjälp av utvärderingsblanketter eller i 
form av en utvärderingsdiskussion i grupp.

I grund- och forskarexamina används för visade godkända insikter viborden berömlig (5), 
synnerligen god (4), god (3), synnerligen nöjaktig (2) och nöjaktig (1). Även viborden 
godkänd och underkänd används. Studerande har rätt att göra begäran om rättelse av den 
lärare som bedömt kursen. Rättelsebegäran bör göras inom 14 dagar från den tidpunkt den 
studerande fått bedömningen/vibordet till känna.

12.3.2 Läs- och tentordningar, kurser och studieplanering

Läs- och tentordning för avdelningens examensprogrammen finns på adressen 
http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/lukujarjestykethtm]. De övriga examensprogrammens läs- 
och tentordningar hittar du via webbplaben http://www.tkk.fi/sv/studier/.

Som studerande bör du anmäla dig till de kurser du ämnar delta i. Anmälan sker i 
allmänhet elektroniskt med wwwTopi-systemet (http://wwwtopi.tkk.fi) eller i WebOodi 
(https://oodi.tkk.fi/r/). Under läsåret ges närmare information om anmälningsförfarandet, 
eftersom WebOodi stegvis kommer att ersätta wwwTopi. Anmälningsförfarandet bör 
kontrolleras på den ifrågavarande kursens webbplab.

Studerande bör även anmäla sig till tentamen en vecka före tenten ifall inte läraren 
meddelar om annat. Tentanmälan görs i allmänhet via wwwTopi eller i WebOodi 
(https://oodi.tkk.fi/r/). I samband med tenter är det bra att känna till Tekniska högskolans 
gemensamma tentanvisningar, som finns på adressen http://www.tkk.fi/sv/studier/ 
Studieadministration anvisningar för tentander.

Studieplanering m.h.a. en individuell studieplan underlättar studierna och vid Tekniska 
högskolan används två olika studieplaner som redskap vid planeringen:

• den egna individuella studieplanen som kan göras på kursnivå m.h.a. wwwTophs 
studieplaneringsprogram samt

• den bestyrkta och godkända studieplanen som görs på modulnivå (förutom C- 
modulen vars innehåll bör klargöras t.ex. om den innehåller studier utomlands).

Under studietiden gör du en studieplan för studierna, som siktar till kandidatexamen samt 
en studieplan för studierna, som siktar till DI-, arkitekt- eller landskapsarkitektexamen. Att 
göra ändringar i den godkända studieplanen är möjligt, men då bör du åter söka 
godkännande till den nya studieplanen.
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12.3.3 Värt att notera gällande övergångsbestämmelserna

Enligt examensstadgan år 2005 ges undervisningen i form av kurser vars omfattning mäst i 
studiepoäng (se kap. 12.2). Studerande som påbörjat sina studier enligt examensstadgan år 
2005 avlägger examen i huvudsak enligt kurser. Avdelningarna kan t.o.m. den 51.7.2010 
även erbjuda undervisning i form av studieperioder enligt examensstadgan år 1995. 
Studieperiodernas omfattning mäts i studieveckor och en studievecka motsvarar 40 h arbete. 
Studerande som påbörjat sina studier enligt examensstadgan år 2005 kan även avlägga 
studieperioder ifall studierna framskrider snabbare än övergången till den nya 
undervisningen. Då kan studerandes studieregisterutdrag innehålla både studiepoäng och 
studieveckor.

Under de följande läsåren sker Tekniska högskolans övergång till den nya undervisningen 
enligt examensstadgan 2005 stegvis så, att senast under läsåret 2009 - 2010 ges undervisning 
för grundexamina i sin helhet i form av kurser i stället för studieperioder. Många avdelningar 
övergår dock snabbare till att ge undervisning enligt den nya examensstrukturen eftersom 
examensstadgan ger denna möjlighet. Närmare information om övergångsbestämmelserna 
finns i examensstadgan 66 $.

Övergången till undervisning enligt examensstadgan år 2005 sker i årliga etapper vid 
avdelningen för maskinteknik. Information om övergången kan fås av avdelningens kansli 
eller studierådgivning.

12.3.4 Att studera på svenska

Grundkurser på svenska erbjuds bl.a. inom matematik, fysik, datateknik, 
produktionsekonomi och talkommunikation. Mera information hittar du på adressen 
http://www.tkk.fi/sv/studier/.

Tekniska högskolan är ett tvåspråkigt universitet, vilket bl.a. innebär att svenskspråkiga har 
rätt att använda sitt modersmål i tenter, övningsarbeten och seminarier. Kom ihåg, att be om 
svenskpråkiga tentfrågor senast 2 veckor före tenten! Vid behov kan även svenskpråkiga 
övningsgmpper arrangeras - kom ihåg att vata själv aktiv i denna fråga!

Ett svenskpråldgt kandidatseminarium anordnas två gånger per termin för studerande vid 
alla avdelningar. Mer information hittar du på sidan: 
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/grundstud/kandidatsemi.html.

FIF eller framtidens industriföretag heter den svensk-Zengelskpråkiga huvudämneshelheten 
som består av studier inom produktionsekonomi och verktadsindustri 
(http://www.hut.fi/~fif/). Även studier inom ämnet Processindustri och miljöteknik kan 
huvudsakligen avläggas på svenska (http://miljo.tkk.fi/).

PM alltså Processindustri och miljöteknik är ett svenskpråkigt tvärvetenskapligt 
studieprogram i miljöteknik vid Tekniska Högskolan. PM är en del av TKK:s 
internationalisering som erbjuder nordiska studenter en svenskpråkig studiehelhet.
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Ordlistor. Största delen av kurslitteraturen är på finska och engelska. Det är viktigt, att du 
även känner till terminologi på ditt modersmål. Till vissa kurser hör en liten ordliste, som 
bifogas kompendierna. I biblioteken och på webben finner man också ett antal nyttiga 
ordböcker och -listor.

Du kan även utnyttja Tekniska högskolans samarbetsavtel för att avlägga studier på svenska. 
Som exempel kan nämnas JOO-avtalet och Språkalliansen. Under läsåret 2007 - 2008 
erbjuder Språkalliansen språkkurser i finska för svenskspråkiga samt kurser i vetenskapligt 
skrivande. Mera information om JOO-avtalet och Språkalliansen finns i kapitel 12.4.

12.3.5 Målsatta studietider

Enligt ändringen av universitetslagen (556/2005) finns det målsatta studietider då den 
studerande har rätt att genomföra studier enligt viss tid. En studerande anses inleda studier 
för examen vid den tidpunkt då han eller hon ter emot en studieplats vid ett universitet. 
Lagändringen berör bl.a. studerande, som beviljats studierätt den 1.8.2005 eller senare.

Den målsatta studietiden för teknologie kandidatexamen är tre år och för diplomingenjörs-, 
arkitekt- och landskapsarkitektexamen två år. Den målsatta studietiden för avläggandet av 
grundexamen är alltså totalt fem år (3 + 2). Studerande som antagits via den gemensamma 
antagningen för diplomingenjörs- och arkitektutbildningen får direkt studierätt till den högre 
högskoleexamen. Därmed görs ingen skild uppföljning av studietiden för avläggandet av 
teknologie kandidatexamen vid Tekniska högskolan. För studerande som avlägger endast 
högre högskoleexamen vid Tekniska högskolan är den målsatta studietiden för avläggandet 
av diplomingenjörs-, arkitekt- och landskapsarkitektexamen två år. Ifall den studerande inte 
avlagt examen inom den tillåtna studietiden men vill slutföra sina studier, bör han eller hon 
ansöka om extra tid för slutförandet av studierna av avdelningen. Avdelningarna ger 
noggranna anvisningar för ansökan om extra tid när ansökningsprocessen blir aktuell om 
några år. Mera information om målsatta studietider finns på adressen: 
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/grundstud.html.

12.3.6 Byte av examensprogram

Studerande som blivit antagna år 2007 har inte rätt att byte examensprogram mitt under 
studierna. Byte av examensprogram kan endast göras efter avlagd kandidatexamen och bytet 
sker då enligt vissa förutbestämda kriterier.

Studerande som blivit antagna år 2004 eller tidigare har rätt att byta utbildningsprogram 
enligt examensstedgan från år 1995. Notera att studerande som byter utbildningsprogram via 
urvalsproven övergår till den nya examensstedgan från år 2005. Mera information om byte av 
examensprogram/utbildningsprogram finns på adressen: 
http://www.tkk.fi/enheter/studiebyran/gmndstud.html.
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12.4 Studier vid andra högskolor

I det landsomfattande avtalet om flexibel studierätt (JOO-avtalet) ingår alla Finlands 
universitet. Avtalet berättigar Tekniska högskolans grund- och forskarstuderande att ansöka 
om rätt att avlägga studiehelheter eller enskilda kurser vid ett annat universitet. Flexibel 
studierätt bör ansökas på ansökningsblankett i god tid före man ämnar avlägga studierna på 
det andra universitetet), JOOPAS tjänsten på adressen http.V/www.joopas.fi innehåller 
information om JOO-avtalet, studier och kurser vid andra universitet, ansökningsförfaranden 
samt elekboniska och utskrivbara ansökningsblanketter.

Ett annat speciellt samarbetsnätverk är Språkalliansen, som är ett samarbetsnätverk mellan 
Tekniska högskolan, Helsingfors universitet, Svenska handelshögskolan. Svenska social- och 
kommunalhögskolan vid HU, Sibelius-Akademin och Teaterhögskolan. Syftet med 
Språkalliansen är att förbättra regionens svenskspråkiga universitetsstuderandes möjligheter 
att studera språk utgående från sitt modersmål. Studierätt för språkalliansens gemensamma 
kurser beviljas i samband med anmälan till kursen, av det samarbetsuniversitet vid vilket 
kursen ordnas. Mera information finns på adressen: http://www.sprakalliansen.fi. 
Information fås även av Ida.Bjorkbacka@tkk.fi, tfn. 451 5107.

Tekniska högskolan har många samarbetsavtal med utländska universitet och högskolor 
runt om i världen. NORDTEK är ett exempel på ett samarbeteprogram och genom 
programmet kan man söka om studierätt för att avlägga studier i något land i Norden. 
Ansökningstiderna för Nordtek utbyte går ut på våren och på hösten. Mera information om 
studier utomlands hittar du på TKK:s webbplate: http://kva.tkk.fi/se/. Information fås även av 
Pia.Rydestedt@tkk.fi, tfn. 451 2048.

Information om Öppna universitetets studier finns på adressen http://www.avoin.tkk.fi/.

12.5 Studiehandledning

Studiehandledning för första och andra årets teknologer ges i smågrupper av tutorlärare och 
storasyskon. Tutorverksamheten arrangeras i samarbete med avdelningen, gillet och 
Teknologforeningen. Svensbpråkiga tutorer på avdelningen är Carl-Johan Fogelholm och 
Markku Kuuva.

Avdelningens studierådgivare finns till för att bl.a. hjälpa studeranden med olika 
studierelaterade ansökningar, med studieplanering samt att informera om aktuella 
studieffågor och om studier vid andra högskolor. Studierådgivarna är studerande med några 
studieår bakom sig. Svenskspråkig studiehandledning fås av studierådgivare Miikka Salli. I 
studierådgivningen finns det även en internationell studierådgivare som hjälper med 
internationella frågor så som utbytesstudier. Praktikrådgivaren tar hand om frågor gällande 
arbetspraktik och rekrytering till arbetslivet. Uppgifter om mottagningstider finns på 
anslagstavlan och på adressen http://kone.tkk.fi/opiskelijoille/neuvola/index.html.
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Svenskspråkig studiehandledning kan även fås vid Tekniska högskolans studiebyrå av 
planerarna Pia Rydestedt och Ida Björkbacka. Kontaktuppgifter till svenskspråkiga 
studierådgivare hittar du via webbplatsen: http://www.tkk.fi/sv/studier/.

Utdrag ur studieregistret och andra löpande ärenden sköts av avdelningens kansli. Till 
kansliet hör (bl.a.) avdelningssekreterare Salme Pylkkänen (rum K103, tfn. 451 3401, 
Salme.Pylkkanen@tkk.fi) och kanslisekreterare Maire Kainiemi (rum K103, tfn. 451 3402, 
Maire.Kainiemi@tkk.fi). Kansliet är öppet vardagar 9.00 - 11.00 och 13.00 - 15.00.

Studerande som behöver hjälp med frågor berörande inlärning, motivation och 
målsättningar samt välbefinnandet kan få råd och stöd av TKK:s studiepsykolog Timo 
Tapola. Mera information finns på adressen http://www.uraverkko.net/fi/index.php/opinto- 
psykologin_palvelut/.

De viktigaste infoställena i högskolan är anslagstavlorna och webben. Ifall det uppstår frågor 
gällande någon speciell kurs, lönar det sig att i första hand se på kursens hemsida, 
anslagstavla eller wwwTopi.

Kontaktinformation 
Studierådgivare Miikka Salli 
Studiebyrån 
Planerare Pia Rydestedt 
Planerare Ida Björkbacka 
Studiesekreterare Niira Biaudet 
Teknologforeningen 
Karriär- och rekryteringstjänsten 
Studiepsykolog Timo Tapola

rum K105 tfn 451 3405 miikka.salli@tkk.fi

rum Y191b tfn 451 2048 
mm Y236 tfti 451 5107 
rumY224cd tfn4512115 
Otsvängen 22 tfn 466 932

pia.rydestedt@tkk.fi
ida.bjorkbacka@tkk.fi
niira.biaudet@tkk.fi
studiechef@tf.hut.fi

Innopoli tfn 451 4546 opintopsygologi@tkk.fi
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13. KONETEKNIIKAN OSASTON TUTKINTO-OHJELMIEN 
OPETUSSUUNNITELMA

13.1 Konetekniikan kandidaattiohjeiman perusopinnot

Perusopinnot (80 op) 
Mat-1.1310 Matematiikan peruskurssi K 1 10 op I-II
Mat-1.1320 Matematiikan peruskurssi K 2 10 op III-IV
Mat-1.1332 Matematiikan peruskurssi KP3-II 5 op II
Tiy-3.1181 Fysiikka IA 3 op III
Tfy-3.1182 Fysiikka IB 3 op IV
Tfy-3.1193 Fysiikka HA 3 op I
Tiy-3.1194 Fysiikka IIB 3 op II
Tfy-3.1540 Fysiikan laboratoriotyöt I 3 op Ill-IV
T-106.1001/1002/1003 Tietokone työvälineenä 2 op I
T-106.1041/1043 Tietotekniikan peruskurssi 1 3 op I-II
T-106.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi11 3 op III-IV
T-106.1206/1207 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op III-MI-II
KE-35.9700/9220 Kemian perusteet; K, TU, AS / R M 5 op IIMV/I-II
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja ” 3 op
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op
Rak-54.1100 Statiikka 3 op I-II
Kul-49.1100 Dynamiikka I 4 op III-IV
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op I-II, III-IV
TU-22.1101 Tuotantotalouden peruskurssi 4 op I-II, III-IV
Harj-0.1001 Harjoittelu 4 op I-IV
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I-II, III
Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op III

11 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-106.1061.
21 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi KE-35.9700 Kemian perusteet; K, TU, AS tai KE-
35.9220 Kemian perusteet; R.
11 Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen kurssit konetekniikan osaston opinto-oppaan 
kohdasta 2.5.2.
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13.2 Perusaineiden laajan oppimäärän opinnot konetekniikan 
kandidaattiohjeimassa

Perusopinnot (80-86 op)
Mat-1.1010 Matematiikan peruskurssi L 1 10 op I-II
Mat-1.1020 Matematiikan peruskurssi L 2 10 op III-IV
Mat-1.2600 Sovellettu todennäköisyyslaskenta A 5 op l-II
Tfy-0.1011/3.1181 Fysiikka IA41 4/3 op 1/111
Tfy-0.1012/3.1182 Fysiikka IB 4) 4/3 op II/IV
Tfy-0.1023/3.1193 Fysiikka IIA4) 5/3 op HM
Tfy-0.1024/3.1194 Fysiikka IIB 41 5/3 opFV/ II
Tfy-3.1540 Fysiikan laboratoriotyöt I 3 op III-IV
T-106.1001/1002/1003 Tietokone työvälineenä 2 op I
T-106.1041/1043 Tietotekniikan peruskurssi11 3 op I-II
T-106.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi11 3 op III-IV
T-106.1206 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op III-IV/I-II
KE-35.9700/9220 Kemian perusteet; K, TU, AS/R 21 5 op III-IV/I-II
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja!) 3 op
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op
Rak-54.1100 Statiikka 3 op I-II
Kul-49.1100 Dynamiikka I 4 op III-IV
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op I-II, III-IV
TU-22.1101 Tuotantotalouden peruskurssi 4 op I-II, III-IV
Harj-0.1001 Harjoittelu 4 op MV
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I-II, III
Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op III

11 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-l 06.1061.
2) Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi KE-35.9700 Kemian perusteet; K, TU, AS tai KE-
35.9220 Kemian perusteet; R.
!| Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen kurssit konetekniikan osaston opinto-oppaan 
kohdasta 2.5.2.
41 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssit Tiy-3.1181, Tfy-3.1182, Tfy-3.1193 ja Tfy-3.1194 tai 
kurssit Tfy-0.1011, Tfy-0.1012, Tfy-0.1023 ja Tfy-0.1024.

Perusopintojen laajan oppimäärän perusmoduuli B1 
Mat-1.1030 Matematiikan peruskurssi L3 10opI-II
Mat-1.1040 Matematiikan peruskurssi L451 10 op III-FV

”Suoritetaan Mat-1.1040 Matematiikan peruskurssi L4 tai 10 op muita kursseja myöhemmin 
ilmoitettavalta vaihtoehtoisten kurssien listalta. Lisätietoja saa osaston opintoneuvolasta.
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13.3 Konetekniikan kandidaattiohjeiman maHHukujärjestykset syksyllä 2007 
aloittaville opiskelijoille

Lukujärjestys koneenrakennuksen perusmoduulin valitseville svksvllä 2007 aloittaville
opiskelijoille

1. SYKSY
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I
Mat-1.1310/1510/1610 Matematiikan peruskurssi K1 0 10 op MI
T-106.1001/1002/1003 Tietokone työvälineenä 11 2 op I
T-106.1041/1043 Tietotekniikan peruskurssi2> 3 op MI
Rak-54.1100 Statiikka 3 op MI
Kon-41.2008 Koneenrakennustekniikka A (S)/10 op MV
TU-22.1101 Tuotantotalouden peruskurssi 4 op HI
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op
XX-xx.xxxx Pää/sivuaineen opintoja 0-3 op

1. KEVÄT
Yhteensä 29-32 op

Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op III
Mat-1.1320/1521,1522/1620 Matematiikan peruskurssi K211 10 op IIMV
Tfy-3.1181/1361/1381 Fysiikka IA1’ 3 op III
Tfy-3.1182/1362/1382 Fysiikka IBI> 3 op IV
Kon-41.2008 Koneenrakennustekniikka A (5)/10 op MV
Kul-49.1100 Dynamiikka I 4 op IIMV
Kul-49.2150 Lujuusoppi I 5 op IIMV

2. SYKSY
Yhteensä 31 op

Mat-1.1332/1531/1630 Matematiikan peruskurssi KP3-II0 5 op II
Tfy-3.1193/1373/1393 Fysiikka IIA" 3 op I
Tfy-3.1194/1374/1394 Fysiikka HB" 3opII
Ene-39.2001 Termodynamiikka ja lämmönsiirto 5 op MI
Kon-41.3003 Koneenosien suunnittelu (4)/8 op MV
XX-xx.xxxx Pää-Zsivuaineen opintoja 2-10 op MI

2. KEVÄT
Yhteensä 30 op

Tfy-3.1540/1560 Fysiikan laboratoriotyöt I 3 op IIMV
T-106.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi2> 3 op IIMV
T-106.1206 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op IIMV
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op IIMV
KE-3 5.9700 Kemian perusteet; K, TU, AS 5 op IIMV
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja 3) 3 op
Kon-41.3003 Koneenosien suunnittelu (4)/8 op MV
XX-xx.xxxx Pää-/sivuaineen opintoja 2-6 op IIMV

Yhteensä 30 op

lj Matematiikan ja fysiikan kurssit sekä tietokone työvälineenä -kurssin voi suorittaa myös ruotsin ja englannin 
kielellä. Tietotekniikan perus- ja työkurssit ja Fysiikan laboratoriotyöt -kurssin voi myös suorittaa englannin 
kielellä ja Ohjelmoinnin perusteet -kurssin ruotsin kielellä. Ruotsinkielinen Fysiikka IA ja IB luennoidaan 
syyslukukaudella ja ruotsinkielinen Fysiikka IIA ja HB luennoidaan kevätlukukaudella.
2) Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-106.1061.
11 Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen opintojaksot opinto-oppaan kieliopintoja koskevasta kohdasta.
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Lukujärjestys kulietusvälinetekniikan perusmoduulin valitseville syksyllä 2007 aloittaville
opiskelijoille

1. SYKSY
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I
Mat-1.1310/1510/1610 Matematiikan peruskurssi K 0 10 op III
T-l 06.1001/1002/1003 Tietokone työvälineenä 0 2 op I
T-106.1041 /1043 Tietotekniikan peruskurssi 9 3 op I-II
Rak-54.1100 Statiikka 3 op I-II
Kon-41.2008 Koneenrakennustekniikka A (5)/10 op I-IV
TU-22.1101 Tuotantotalouden peruskurssi 4 op I-II
Kul-24.3000 Kuljetusvälinetekniikan perusteet 3 op I-II
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op

1. KEVÄT
Yhteensä 29-32 op

Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op III
Mat-1.1320/1521,1522/1620 Matematiikan peruskurssi K2 11 10 op III-IV
Tfy-3.1181/1361/1381 Fysiikka IA" 3 op III
Tfy-3.1182/1362/1382 Fysiikka IB " 3opIV
KuM9.1100 Dynamiikka I 4 op III-IV
Kul-49.2150 Lujuusoppi I 5 op in-IV
Kon-41.2008 Koneenrakennustekniikka A (5/1 Oop) 5 op 1-IV

Z. SYKSY
Yhteensä 31 op

Mat-1.1332/1531/1630 Matematiikan peruskurssi KP3-II * 5 op II
Tfy-3.1193/1373/1393 Fysiikka IIA11 3 op I
Tfy-3.1194/1374/1394 Fysiikka IIB " 3 op II
Ene-39.2001 Termodynamiikka ja lämmönsiirto 5 op I-II
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op I-II
Kul-49.3200 Lujuusoppi II 5 op I-II
Kul-49.3100 Dynamiikka II 4 op I

Z. KEVÄT
Yhteensä 29 op

Tfy-3.1540 Fysiikan laboratoriotyöt 3 op Ill-rv
T-I06.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi 9 3 op III-IV
T-l06.1207 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op III-IV
KE-3 5.9700 Kemian perusteet; K, TU, AS 5 op III-IV
Kul-34.3100 Virtausmekaniikan perusteet 5 op III-IV
Kul-49.3300 Elementtimenetelmä I 5 op III-IV
XX-xx.xxxx Pää-/sivuaineen opintoja 5 op

3.-SÏKSÏ
Yhteensä 28-31 op

Kul-49.3400 Koneiden ja rakenteiden värähtelyt 5 op I-II
Kul-34.3600 Komposiittirakenteet 5 op I-II
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja J) 3 op

muita kursseja 17 op

3, KEVÄT
Yhteensä 30 op

Kandidaatti työ ja seminaari 10 op
muita kursseja 20 op
Yhteensä 30 op

11 Matematiikan ja fysiikan kurssit sekä tietokone työvälineenä -kurssin voi suorittaa myös ruotsin ja englannin 
kielellä. Tietotekniikan perus- ja työkurssit ja Fysiikan laboratoriotyöt -kurssin voi myös suorittaa englannin 
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kielellä js Ohjelmoinnin perusteet -kurssin ruotsin kielellä. Ruotsinkielinen Fysiikka IA ja IB luennoidaan 
sy)'slukukaudella ja ruotsinkielinen Fysiikka HA ja HB luennoidaan kevätlukukaudella.
2)Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-106.1061.
})Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen kurssit opinto-oppaan kieliopintoja koskevasta kohdasta.

Opiskelijan on suositeltavaa täydentää mallilukujärjestystä myös muilla kuin yllä esitetyillä 
kursseilla (esim. kielten ja viestinnän opinnoilla) jo ensimmäisenä syyslukukautena.

13.4 Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden opinnot Konetekniikan 
tutkinto-ohjelmassa

Konetekniikan tutkinto-ohjelmaan opiskelijoiksi hyväksyttävillä ammattikorkeakoulun 
suorittaneilla tulee olla taustallaan joko kone- tai energiatekniikkaan liittyvä koulutus. 
Syksyllä 2005 ja tämän jälkeen opintonsa aloittavat ammattikorkeakoulututkinnon 
suorittaneet siirtyvät opiskelemaan suoraan ylempää perustutkintoa. Tällöin heiltä 
edellytetään täydentävien opintojen, ns. "siltaopintojen” suorittamista saadakseen 
täydentävät tiedot ja valmiuden ylemmän perustutkinnon suorittamista varten. Täydentävät 
opinnot voi suorittaa samaan aikaan, kun opiskelija aloittaa ylemmän perustutkinnon 
suorittamisen. Täydentävien opintojen laajuus on yhteensä noin 30 opintopistettä. Ne 
muodostuvat pääasiassa matematiikan ja fysiikan kursseista, sekä muutamista konetekniikan 
alan perustietoutta antavista kursseista. Ajankohtaista lisäohjausta saa konetekniikan osaston 
opintoneuvojilta, kansliasta ja opintoasioiden suunnittelijalta.

Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden valinnasta ja täydentäviä opintoja koskevista 
kysymyksistä saa tarkempia tietoja osaston opintoneuvolasta ja kansliasta.

Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden täydentävät opinnot lukuvuonna 2007 - 2008:

Konetekniikan tutkinto-ohjelman täydentävät opinnot:
Mat-1.1320/1521/1522/1620 Matematiikan peruskurssi KP2 10 op
Mat-1.1332/1531/1630 Matematiikan peruskurssi KP3-II 5 op
Tfy-3.1181/1361/1381 Fysiikka IA 3 op
Tfy-3.1182/1362/1382 Fysiikka IB 3 op
Kul-49.2150 Lujuusoppi I 5 op
Kon-xx.xxxx 11 Koneenrakennuksenkursseja 5 op
Kul-34.3100 “ Virtausmekaniikan perusteet 5 op

yhteensä 31 op

11 Kurssit, jotka ovat riippuvia perusmoduulista AI. Kuljetusvälinetekniikan lukijat valitsevat 
kurssin Kul-34.3100 ja konetekniikan lukijat kurssin Kon-xx.xxxx tai muita pääaineen 
opintoja.
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K901-O Ohjelman yhteiset opinnot (20 op)
Kul-49.2150 Lujuusoppi 1 5 op III-IV
Ene-39.2001 Termodynamiikka ja lämmönsiirto 5 op I-II
Kon-41.2008 Koneenrakennustekniikka A lOopI-FV

K901-K Kandidaatintyö ja seminaari (10 op)

KON.kand. Kandidaatintyö ja seminaari 10 op
KON.kyps. Kypsyysnäyte 0 op

Konetekniikan diplomi-insinöörin tutkinnon yhteiset opinnot:

K901-M Konetekniikan tieteen metodiikan moduuli (10 op)

Tieteen metodiikan moduuliin on valittava toinen seuraa vista kursseista:

Mat-1.2600 Sovellettu todennäköisyyslaskenta A 11 5 op
Mat-1.2620 Sovellettu todennäköisyyslaskenta В 5 op

11 Sovitaan erikseen perusaineiden laajan oppimäärän suorittaneille.

Tieteen metodiikan opintoihin on sisällytettävä yhteiseltä listalta vähintään 3 opintopisteen 
edestä tutkinto-ohjelmaan soveltuvia opintoja. Mahdollisista muista opinnoista sovitaan 
pääaineen syventävästä moduulista vastaavan professorin kanssa.
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Tutkintojen pää- ja sivuaineiden yhdistämisen periaate lukuvuonna 2007 - 2008:

1. Pääainemoduulit valitaan omasta tutkinto-ohjelmasta ja sen alalta tehdään pääsääntöisesti 
diplomityö. Moduuli- ja pääainevalinnat ja niiden vahvistaminen tehdään henkilökohtaisen 
opintosuunnitelman tekemisen ja vahvistamisen yhteydessä. Jos yksittäiseen moduuliin tai 
pääaineeseen pyrkivien määrä osoittautuu liian suureki, moduuli- ja pääainevalintojen 
yhteydessä suoritetaan karsintaa.

2. DI-tutkinnon sivuaineet ovat pääsääntöisesti kahden moduulin otokia TKKdla 
hyväkyttävistä pääaineista. Osastot voivat suunnitella sivuaineiki myös muita kahden 
moduulin kokonaisuukia. Sallittuja sivuaineita ovat oletusarvoisesti kaikki TKK-.lla 
tuotettavista moduuleista koostuvat sivuaineet. Eli oli pääaineesi mikä tahansa, voit yhdistää 
siihen minkä tahansa TKK:n sivuaineen (ellei ko. pää- tai sivuaineen kuvauken kohdalla 
toisin mainita). Pääaineiden esittelyn lopussa on yleensä mainittu joukko sivuaineita, joita ko. 
pääaineen opiskelijoille suositellaan.

3. Sivuaineena voi olla myös osaston vahvistama toisessa korkeakoulussa suoritettava 
kokonaisuus, jonka sisältö on erikeen anottava.

Seuraavassa on esitelty konetekniikan tutkinto-ohjelmien pää- ja sivuaineet. Käytettävä 
jaottelu on perusmoduulien (AI) mukainen.

Perusmoduulit tuottavien tyhmien osuukissa on esitetty:
- professuurit
- moduulit (perus-, jatko-, syventävät ja erikoismoduulit)

- vastaavat opettajat
- moduulien kuvauket ja tavoitteet
- moduulien kurssisisältö

- pääaineet
- pääaineiden kuvauket ja tavoitteet
- pääaineiden moduulit

- suositeltavat ja erityiset sivuainevaihtoehdot
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Koneenrakennustekniikan ryhmä

Koneenrakennustekniikan professuurit:

Kon-15 Tuotantotekniikka 
prof. Kalevi Aaltonen 
prof. Esko Niemi

Kon-16 Auto- ja työkonetekniikka 
prof. Matti Juhala

Kon-41 Koneensuunnitteluoppi 
prof. Mauri Airila 
prof. Kalevi Ekman 
prof. Petri Kuosmanen 
prof. Matti Pietola

Kon-67 Koneenrakennuksen materiaalitekniikka 
prof. Hannu Hänninen

Kon-80 Valutuotetekniikka 
prof. Juhani Orkas

Koneemakennustekniikan opetuksen tavoitteet

Koneenrakennustekniikan yhteisen opetuksen tavoitteena on antaa opiskelijoille hyvät 
koneinsinöörin perusvalmiudet koneensuunnittelussa, tuotantotekniikassa ja 
koneenrakennuksen materiaalitekniikassa. Ryhmän tarjoamat pääainevaihtoehdot 
mahdollistavat vaihtoehtoisen syventymisen johonkin näistä kolmesta aihealueesta tai auto- ja 
työkonetekniikkaan. Koneensuunnittelun pääaineen sisällä voi opiskelija vielä valita 
mekatroniikka- tai tuotekehitysmetodiikkapainotuksen. Ryhmän tarjoamat erikoismoduulit ja 
osastojen välisenä yhteistyönä toteutettava mekatroniikan sivuaine täydentävät vielä 
pääaineita luontevasti. Opinnoista on mahdollista rakentaa laaja-alainen, yleispätevä ja 
käytännönläheinen tutkinto, joka antaa hyvän pohjan sijoittumiselle esim. suunnittelu-, 
tuotekehitys-, tutkimus-, projekti-, valmistus-, markkinointi-, hankinta- ja 
kunnossapitopainotteisiin johto- ja asiantuntijatehtäviin sekä myös yritysten ylempiin 
yleisjohdon tehtiviin. Opetuksessa annetaan valmiuksia moniteknisen työryhmän jäsenenä 
toimimiseen ja projektityöhön. Opiskelijoita kannustetaan opiskelun myötä myös 
yrittäjyyteen. Pää- ja sivuaineyhdistelmän valinnassa tulee noudattaa opinto-oppaan yleisiä 
ohjeita.
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Pääaineet:

Koneensuunnittelu K3001 
Tuotantotekniikka K3002 
Koneenrakennuksen materiaalitekniikka K3003

Perusmoduulit:

Koneenrakennuben perusmoduuli K100-1
Kon-15 prof. Kalevi Aaltonen 
Kon-41 prof. Mauri Airila 
Kon-41 prof Kalevi Ekman, vast.
Kon-67 prof Hannu Hänninen 
Kon-16 prof Matti Juhala 
Kon-15 prof Esko Niemi 
Kon-41 prof Petri Kuosmanen 
Kon-80 prof Juhani Orkas 
Kon-41 prof. Matti Pietola

Jatkomoduulit:

Koneensuunnittelun jatkomoduuli K110-2
Kon-41 prof. Mauri Airila 
Kon-41 prof Kalevi Ekman 
Kon-16 prof Matti Juhala 
Kon-41 prof Petri Kuosmanen 
Kon-41 prof Matti Pietola, vast.

Koneenrakennuben materiaalitekniikan jatkomoduuli K120-2
Kon-67 prof. Hannu Hänninen, vast.

Tuotantotekniikan jatkomoduuli K130-2
Kon-15 prof. Kalevi Aaltonen, vast.
Kon-15 prof Esko Niemi 
Kon-80 prof Juhani Orkas

Syventävät moduulit:

Tuotekehityksen syventävä moduuli K112-3
Kon-41 prof Kalevi Ekman, vast.

Mekatroniikan ia hydrauliikan syventävä moduuli Kl 13-3
Kon-41 prof. Mauri Airila 
Kon-41 prof. Petri Kuosmanen, vast.
Kon-41 prof Matti Pietola
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Auto- ia tvökonetekniikan syventävä moduuli Kl 11-3
Kon-16 prof. Matti Juhala, vast.

Koneenrakennuben materiaalitekniikan syventävä moduuli K121-3
Kon-67 prof. Hannu Hänninen, vast.

Tuotantotekniikan syventävä moduuli KB 1-3
Kon-15 prof. Kalevi Aaltonen, vast.
Kon-15 prof. Esko Niemi 
Kon-80 prof Juhani Orkas

Valutuotetekniikan syventävä moduuli K132-3
Kon-80 prof. Juhani Orkas, vast

Erikoismoduulit ja muut moduulit:

Mekatroniikka -erikoismoduuli Kl 13-C
Kon-41 prof Mauri Ai rila, vast.
Kon-41 prof Petri Kuosmanen 
Kon-41 prof Matti Pietola

Paperikoneet -erikoismoduuli K112-C
Kon-41 prof Petri Kuosmanen, vast.

Tuotekehityksen erikoismoduuli K152-C
Kon-41 prof. Kalevi Ekman, vast.

Tietokoneavusteinen suunnittelu ia simulointi -erikoismoduuli Kl 11-C
Kon-16 prof. Matti Juhala, vast.

Tuotantoiohtamisen erikoismoduuli K131-C
Kon-15 prof. Kalevi Aaltonen, vast.
Kon-15 prof Esko Niemi

Framtidens Industriföretag (jatko-, syventävä ia erikoismoduuli) K100-2. K100-3. K1Q0-C 
Kon-15 prof Kalevi Aaltonen, vast.
Kon-41 prof Kalevi Ekman

Hitsaustekniikan erikoismoduuli K121-C
Kon-67 prof. Hannu Hänninen, vast.

Mekatroniikka 1 K150-1
Perusmoduuli (osastojen välinen yhteistyö, valittavissa vain sivuaineeksi esim 
mekatroniikkaan syventävässä koneensuunnittelun pääaineessa!)
Kon-41 prof Mauri Ai rila, vast.
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Mekatroniikka II Kl 30-2
Jatkomoduuli (osastojen välinen yhteistyö, valittavissa vain sivuaineeksi esim. 
mekatroniikkaan syventävässä koneensuunnittelun pääaineessa!)
Kon-41 prof. Mauri Ainia, vast.

K100-1 Koneenrakennuksen perusmoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Kalevi Ekman

Moduuliin sisältyy peruskursseja koneenosien suunnittelusta ja materiaaliopista sekä 
tuotanto-toiminnan ja tuotantotekniikan perusteista. Moduulin tavoitteena on antaa 
perustiedot koneenosien toiminnasta sekä näiden valinnan ja mitoituslaskennan perusteista, 
perehdyttää opiskelija keskeisiin valmistusmenetelmiin sekä antaa valmiudet 
koneenrakennuksen tyypillisiin materiaalin valintatehtäviin. Moduuli koostuu seuraavista 
kursseista:

Kon-41.3003 Koneenosien suunnittelu 8 op
Kon-80.3107 Valaminen valmistusmenetelmänä 2 op
Kon-15.3118 Tuotantojärjestelmät 1 op
Kon-15.3342 Työstökoneet ja oheislaitteet 3 op
Kon-67.3100 Konstruktiotekniikan materiaalioppi 6 op
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Pääaine: KONEENSUUNNITTELU

Opettajat: 
prof. Mauri Ai rila 
prof. Kalevi Ekman 
prof. Matti Juhala 
prof. Petri Kuosmanen 
prof. Matti Pietola, vast.

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Koneensuunnittelun pääaine mahdollistaa yhteisen jatkomoduulin jälkeen syventymisen 
mekatroniikkaan ja hydrauliikkaan, tuotekehitykseen tai auto- ja työkonetekniikkaan. 
Jatkomoduulissa täydennetään ensin osaamista konstruktiotekniikan, mekatroniikan 
perusteiden, tietokoneavusteisen suunnittelun, tribologian ja hydraulitekniikan perusteiden 
alueilla. Tarkemmat tavoitteet ja kurssisisällöt jatkomoduulin ja syventävien moduulien osalta 
ilmenevät kuvauksissa jäljempänä.

Koneensuunnittelun pääaineen moduulit:

K110-2 Koneensuunnittelun jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Matti Pietola

Moduulin tavoitteena on vahvistaa koneensuunnittelun, tuotekehityksen ja mekatroniikan 
perustietämystä ja -osaamista lujuusopin, hydraulitekniikan, pneumatiikan ja tribologian sekä 
tietokoneavusteisen suunnittelun aihealueilla. Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

Kon-41.3006 Tietokoneavusteisen suunnittelun peruskurssi 5 op
Kon-41.3023 Hydrauliikka ja pneumatiikka 5 op
Kon-41.3180 Tribologia 5 op
Kul-49.3200 Lujuusoppi II 5 op

Kl 11-3 Auto- ja työkonetekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: Prof. Matti Juhala

Syventävä moduuli antaa valmiuden ajoneuvojen tuotekehitystehtäviin. Moduuli koostuu 
ajoneuvotekniikkaan johdattelevasta osuudesta, jossa annetaan perustiedot ajoneuvojen 
järjestelmistä ja alan teollisuudesta. Liikedynamiikassa perehdytään ajoneuvojen pitkittäis-, 
poikittais- ja pystysuuntaisiin liikkeisiin ja niihin vaikuttaviin lainalaisuuksiin. 
Elektroniikkakurssilla perehdytään ajoneuvojen elektroniikkajärjestelmän erityispiirteisiin 
olettaen, että osallistujilla on hyvät tiedot perussähkötekniikasta. Tuotekehityskurssilla 
käydään läpi ajoneuvojen tuotekehityksen erityispiirteet ja tehdään laaja projektityö, joka 
painottuu joko ajoneuvoelektroniikkaan tai ajoneuvojen liikedynamiikan mallinnukseen.
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Lähtötietoina on koneensuunnittelun, mekatroniikan tai teknillisen mekaniikan 
jatkomoduuli. Moduuliin on suunniteltu seuraavia kursseja:

Kon-16.4051 Ajoneuvotekniikan perusteet 
Kon-16.4061 Ajoneuvojen liikedynamiikka 
Kon-16.4071 Ajoneuvoelektroniikka 
Kon-16.4081 Ajoneuvojen tuotekehitys

4 op 
4 op 
4 op 
8 op

K112-3 Tuotekehityksen syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Kalevi Ekman

Moduuli on tarkoitettu täydentämään teknologiamoduuleissa hankittua asiantuntijuutta 
tuotekehitysprosessien, -projektien ja -menetelmien opiskelulla. Tuotekehitysopinnoissa 
kaikki aikaisemmin opittu joutuu testiin, kuten myös oman suorituskyvyn rajat. 
Matemaattisesti opiskelu moduulissa ei ole erityisen vaativaa, mutta opiskelun haasteina ovat 
oma-aloitteisuutta, vastuullisuutta, aktiivisuutta ja ulospäinsuuntautuneisuutta korostavat 
työskentelytavat ja ryhmätyöt. Harjoitustyöt vaativat joustavuutta ajankäytön organisoinnissa ja 
henkistä venymiskykyä. Moduulin opiskelijoilta edellytetään valmiutta toimia lukuvuoden 
ajan projektipäällikkönä erittäin vastuullisessa tehtävässä. Huom! Moduulilla ei suoranaisesti 
ole pakollisia esitietoja ja se soveltuu siten myös erikoismoduulina suoritettavaksi! Moduuli 
koostuu seuraavista kursseista:

Kon-41.4001 Tuotekehitys 5 op
Kon-41.4169 Teollinen muotoilu tuotekehityksessä 5 op
Kon-41.4002 Tuotekehitysprojekti 10 op

K113-3 Mekatroniikan ja hydrauliikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Petri Kuosmanen

Tavoitteena on antaa koneensuunnittelun opiskelijalle hyvä näkemys ja monitekninen 
osaamispohja mekatronisten koneiden tuotekehitys-, tutkimus- ja projektitehtäviä varten. 
Moduuli perehdyttää tieto- ja säätötekniikan sekä sähköisten ja hydraulisten ratkaisujen 
monipuoliseen käyttöön koneissa, laitteissa ja konejärjestelmissä. Moduulin valinneille 
suositellaan osastojen välisenä yhteistyönä toteutettavien Mekatroniikka 1 ja II moduulien 
suorittamista sivuaineena, näissä täydennetään syventävän moduulin konetekniikan keskeisiä 
perusasioita säätö- ja automaatiotekniikalla sekä tietokone- ja ohjelmistotekniikalla. Moduuli 
koostuu seuraavista kursseista:

Kon-41.4199 Koneensuunnittelun menetelmät 5 op
Kon-41.4190 Mekatroniikka ja hydrauliikka 5 op
Kon-41.4002 Tuotekehitysprojekti 10 op

Mekatronisten järjestelmien hyvän ymmärtämisen takaamiseksi suositellaan suoritettavaksi 
säätötekniikan kursseja esitietoina. Kurssit voi sijoittaa esim. moduliin W. Seuraavista
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kursseista ainakin osa olisi hyvä suorittaa: AS-74.1101 Tietokonesimulointi, AS-74.1102 
Säätötekniikan matemaattiset apuneuvot, AS-74.2111 Analoginen säätö ja AS-74.2112 
Digitaalinen säätö. Myös sivuaineen ottaminen AS-osastolta on mahdollista.

Kl 11-C Tietokoneavusteinen suunnittelu ja simulointi -erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Matti Juhala

Moduuli antaa valmiuden mekaanisten järjestelmien simulointi- ja mallinnustehtäviin 
teollisuudessa syventämällä aiemmin opittuja tietoja. Moduulissa käsitellään koneiden 
dynaamisia järjestelmiä, ilmiöitä ja rakenteita. Tietokoneavusteisessa suunnittelussa 
perehdytään 3D-mallinnuksen menetelmiin ja mahdollisuuksiin. Ohjelmointikieli antaa 
valmiuden ymmärtää ja kehittää omia aliohjelmia simulointiohjelmiin. 
Elementtimenetelmissä perehdytään rakenteiden simulointiin. Mekanismien suunnittelussa 
perehdytään mekanismioppiin ja mekanismien suunnitteluun ja saadaan valmiudet 
monikappale-simulointikurssilla tehtäviin dynaamisten järjestelmien simulointeihin. 
Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

AS-0.1101 C-ohjelmoinnin peruskurssi 4 op
Kon-41.4007 Tietokoneavusteisen suunnittelun jatkokurssi 6 op

Valinnainen osuus (valittava 10 op):
Kon-16.4001 Mekanismien suunnittelu 5 op
Kon-16.4011 Monikappalesimulointi 5 op
Kul-49.3300 Elementtimenetelmä I 5 op
Kul-49.4100 Elementtimenetelmä II 5 op

K112-C Paperikoneet-erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Petri Kuosmanen

Moduulissa on mahdollisuus syventää esim. mekatroniikan ja hydrauliikan tai 
tuotekehityksen opintoja erityisesti paperikonetekniikan sovelluksiin. Opinnot pyritään 
integroimaan koneensuunnittelun laboratorion tutkimusprojekteihin ko. aihealueella. 
Moduuli koostuu seuraa visto kursseista:

Mallinnus ja simulointi -aihealueen kursseja 10 op
Muita aiheeseen liittyviä opintoja 10 op
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КПЗ-C Mekatroniikan erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Mauri Airila

Moduuli soveltuu Konetekniikan, Automaatio- ja systeemitekniikan sekä Sähkö- ja 
tietoliikennetekniikan tutkinto-ohjelmiin C-moduuliksi. Moduuli voi olla myös osa 
jatkotutkintoa, jossa se erityisesti soveltuu täydentävän aihealueen 20 opintopisteen paketiksi. 
Moduuli on ajallisesti lukuvuoden mittainen kokonaisuus, jonka projektityön kurssi integroi. 
Opetustilanteissa käytetään englannin kieltä, jos ao. kurssilla on vähintään kolme suomen 
kieltä hallitsematonta opiskelijaa. Oppimateriaali toimitetaan aina englanniksi, oppikirjat 
samoin ovat englanninkielisiä ja taustamateriaaliksi varataan englanninkielistä kirjallisuutta.

Moduulin tarkoituksena on syventää opiskelijoiden systeemitason mekatroniikkaosaamista ja 
kehittää kykyä toimia monialaisessa projektiryhmässä. Moduulin suoritettuaan opiskelija osaa 
toimia monialaisen projektiryhmän oman asiantuntemusalansa aktiivisena jäsenenä. Ryhmä 
yhdessä kykenee määrittelemään, suunnittelemaan, dokumentoimaan ja demonstroimaan 
keski vaati van mekatronisen järjestelmän. Osaaminen arvioidaan mektroniikan projektityön 
yhteydessä.

Moduuli koostuu seuraa vista kursseista:

Kon-41.4150 Mekatronisen konejärjestelmän suunnittelu 5 op
Kon-41.4160 Mekatroniikan projektityö 8 op
Kon-41.4170 Mekatronisen konejärjestelmän servotekniikka 4 op
S-66.XXXX Mekatronisen konejärjestelmän elektroniikka 3 op

K152-C Tuotekehityksen erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Kalevi Ekman

Moduuli on tarkoitettu täydentämään teknologia- tai muissa opinnoissa hankittua 
asiantuntijuutta tuotekehitysprosessien, -projektien ja -menetelmien opiskelulla. Varsinaisia 
esitietovaatimuksia ei ole. Tuotekehitysopinnoissa kaikki aikaisemmin opittu joutuu testiin, 
kuten myös oman suorituskyvyn rajat. Matemaattisesti opiskelu moduulissa ei ole erityisen 
vaativaa, mutta opiskelun haasteina ovat oma-aloitteisuutta, vastuullisuutta, aktiivisuutta ja 
ulospäinsuuntautuneisuutta korostavat työskentelytavat ja ryhmätyöt. Harjoitustyöt vaativat 
joustavuutta ajankäytön organisoinnissa ja henkistä venymiskykyä. Moduulin kurssisisältö on 
sama kuin tuotekehityksen syventävässä moduulissa K112-3. Opiskelijoille, jotka ovat jo 
suorittaneet tuotekehityksen syventävän moduulin, tullaan suunnittelemaan vaihtoehtoinen 
erikoismoduuli.
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Vain shiiainemodunleiksi suunnitellut moduulit:

K150-1 Mekatroniikka I, perusmoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Mauri Ainia

Moduulin tarkoituksena on antaa opiskelijalle perusosaamista mekatronisten järjestelmien 
tärkeimmiltä osa-alueilta. Moduuli toteutetaan osastojenvälisenä yhteistyönä. Yhdessä 
Mekatroniikka II -moduulin kanssa se soveltuu sivuaineeki mm. Koneensuunnittelun 
pääaineessa mekatroniikan ja hydrauliikan tai auto- ja työkonetekniikan syventävän moduulin 
valinneille.

Moduulin suoritettuaan opiskelija osaa kuvailla takaisinkytketyn mekatronisen järjestelmän 
yleisrakenteen, ymmärtää häiriöiden kytkeytymismekanismit, osaa valita, mitoittaa ja liittää 
anturit ja toimilaitteet ykinkertaiseen mekatroniseen järjestelmään, osaa suorittaa 
ykinkertaista ohjelmointia C-kielellä, osaa käyttää Matlab/Simulink-työkalun 
perustoimintoja ja osaa mallintaa ykinkertaisen mekatronisen järjestelmän. Osaaminen 
arvioidaan kurssikohtaisesti ja erityisesti Mekatroniikan anturit -kurssin kuluessa.

Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

AS-0.1101 C- ohjelmoinnin peruskurssi 4 op
AS-74.1101 Tietokonesimulointi 3 op
AS-84.1132 Automaatio- ja säätötekniikka 5 op
S-108.1010 Mittaustekniikan perusteet A 4 op
Kon-41.3140 Mekatroniikan anturit ja toimilaitteet 4 op

K150-2 Mekatroniikka II, jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Mauri Airila

Moduulin tarkoituksena on syventää opiskelijan perusosaamista mekatronisten järjestelmien 
tärkeimmiltä osa-alueilta. Moduuli toteutetaan osastojenvälisenä yhteistyönä. Yhdessä 
Mekatroniikka 1 -moduulin kanssa se soveltuu sivuaineeki mm. Koneensuunnittelun 
pääaineessa mekatroniikan ja hydrauliikan tai auto- ja työkonetekniikan syventävän moduulin 
valinneille.

Moduulin suoritettuaan opiskelija osaa ryhmän jäsenenä määritellä, suunnitella, 
dokumentoida ja rakentaa ykinkertaisen mekatronisen järjestelmän. Osaaminen arvioidaan 
mekatroniikan harjoitustyön yhteydessä.
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Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

AS-84.3169 Verkotettu automaatio 3 op
Kon-41.3130 Mekaboniikan harjoitustyö 4 op
S-81.3200 Reaaliaikaisten järjestelmien suunnittelu 3 op
S-81.2200 Sulautetut mikroprosessorijärjestelmät 3 op
S-87.2113 Elekboniikan perusteet 3 op
AS-0.1102 C/C++ ohjelmointi 4 op

Vapaasti valittavat opinnot

Koneensuunnittelun pääaineessa suositellaan vapaasti valittaviin opintoihin (moduulit V ja 
W) sisällytettäväksi esim. seuraavia kursseja: Kon-41-4029 Mobilehydrauliikka, Kon-41.4027 
Hydraulijärjestelmien mallintaminen ja simulointi, Kon-41.4030 Pumppaustekniikka ja Kon- 
41.5167 Patentit.
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Pääaine: KONEENRAKENNUKSEN MATERIAALITEKNIIKKA 
Vastaava opettaja: prof. Hannu Hänninen

Tavoitteet ja sisältö:

Koneenrakennuksen materiaalitekniikan pääaineen tavoitteena on antaa opiskelijalle 
valmiudet koneenrakennuksen materiaalinvalintatehtävien hallitsemiseksi huomioiden 
tuotteen toiminta, kestävyys, valmistustekniikka, valmistuksen taloudellisuus ja 
elinkaarikustannukset. Pääaineen opinnoissa perehdytään eri materiaaliryhmiin, 
deformaatiomekanismeihin, murtumis-mekaniikkaan, käytännön metallografiaan, 
materiaalin valintaan ja liittämiseen sekä NDT-menetelmiin. Koneenrakennuksen 
materiaalitekniikan pääaine koostuu koneenrakennuksen materiaalitekniikan 
jatkomoduulista (K120-2) ja syventävästä moduulista (K121-3).

K120-2 Koneenrakennuksen materiaalitekniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Hannu Hänninen

Koneenrakennuksen materiaalitekniikan jatkomoduulissa perehdytään
konstruktiomateriaalien käyttäytymiseen mekaanisten ja termisten kuormitusten alaisena sekä 
erilaisissa käyttöympäristöissä. Opiskelija saa perustiedot materiaalien ja rakenteiden 
tarkastamisesta NDT-menetelmien avulla. Lisäksi syvennetään opiskelijan tietämystä 
fysikaalisen metallurgian ja polymeeriteknologian osalta.

Kurssit:
Kon-67.3301 Rikkomattomat tarkastusmenetelmät 5 op
Kon-67.3110 Teräkset 4 op
Kon-67.3401 Rakenneaineet jännitysten ja ympäristön vaikutusten alaisina 5 op
Kon-67.3101 Kevyt-ja värimetallit 3 op
KE-100.9300 Polymeeriteknologian perusteet; MT, K 3 op

K121-3 Koneenrakennuksen materiaalitekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof Hannu Hänninen

Koneenrakennuksen materiaalitekniikan syventävässä moduulissa syvennetään tietämystä 
materiaalien murtumismekaniikasta sekä käyttäytymisestä erilaisissa käyttöympäristöissä. 
Moduulissa opetetaan materiaalin ja valmistusmenetelmän valintaa sekä käytännön 
metallografiaa. Lisäksi moduulissa opetetaan pintakäsittely- ja korroosionestotekniikkaa.

Kurssit:
Kon-67.4402 Rakenneaineet jännitysten ja ympäristön vaikutusten alaisina, jatkokurssi 3 op
Kon-67.4120 Rakenneaineiden valinnan menetelmät 5 op
Kon-67.4101 Materiaaliopin laboratoriotyöt 5 op
MT-0.3301 Korroosionestotekniikan perusteet 5 op
MT-0.3306 Pintakäsittelytekniikka 2 op
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Sivuaineet ja erikoismoduulit

Koneenrakennuksen materiaalitekniikan sivuaine antaa opiskelijalle valmiudet 
materiaaliteknisten ongelmien ratkaisemiseksi sekä materiaalin valinnan hallitsemiseksi. 
Sivuaineessa opetetaan materiaalitekniset perusilmiöt, eri materiaaliryhmien ominaisuudet 
sekä NDT-menetelmät. Sivuaine koostuu koneenrakennuksen perusmoduulista (K100-1) 
sekä koneenrakennuksen materiaalitekniikan jatkomoduulista (K120-2).

Hitsaustekniikan sivuaine antaa opiskelijalle mahdollisuuden opiskella erikoismoduulia 
laajemman hitsaustekniikan kokonaisuuden. Hitsaustekniikan sivuaine koostuu 
koneenrakennuksen materiaalitekniikan jatkomoduulista (K120-2) sekä hitsaustekniikan 
erikoismoduulista (K121-C).

K121-C Hitsaustekniikan erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Hannu Hänninen

Hitsaustekniikan erikoismoduulin tarkoitus on syventää opiskelijan hitsaustekniikan tietoja ja 
taitoja. Erikoismoduulissa annetaan opetusta hitsausmetallurgiasta, hitsausmenetelmistä ja 
tuotannosta sekä hitsatun rakenteen suunnittelusta. Lisäksi opetetaan hitsauksen käytännön 
suorittamista.

Kurssit:
Kon-67.4200 Hitsaustekniikka 
Kon-67.4201 Hitsausmetallurgia 
Kon-67.4202 Hitsausmenetelmät ja -tuotanto 
Kon-67.4203 Hitsauksen harjoitukset 
Kon-67.4204 Hitsatun rakenteen suunnittelu

6 op 
4 op 
4 op 
3 op 
3 op
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Pääaine: TUOTANTOTEKNIIKKA

Vastaavat opettajat: 
prof. Kalevi Aaltonen 
prof. Esko Niemi 
prof. Juhani Orkas 
(prof Paul Lillrank /TU)

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Tuotantotekniikan pääaine perehdyttää opiskelijat vaihtoehtoisiin valmistus- ja 
valumenetelmiin, konepajan ja valimon toimintaan kokonaisjärjestelmänä sekä 
tuotantotekniikan erikoismenetelmiin kuten mittaus- ja laatutekniikkaan, 
työvälinetekniikkaan ja tuotantoautomaatioon ja näiden menetelmien teollisuussovelluksiin.

Tuotantotekniikan pääaineen moduulit:

K130-2 Tuotantotekniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaavat opettajat: prof Kalevi Aaltonen, prof Esko Niemi, prof. Juhani Orkas,

Tuotantotekniikan jatkomoduuli laajentaa tuotantotoiminnassa tarvittavaa tietoa ja osaamista 
painottaen laadunohjausta, soveltaa muottien tai jonoleikkainten suunnittelua ja antaa 
valmiuden valukappaleiden suunnitteluun ja valmistusprosessin hallintaan.

Kurssit suorittanut opiskelija osaa auttavasti käyttää yleisimpiä konepajan työstökoneita, 
ohjelmoida NC-koneita ja teollisuusrobottia, käyttää CAD/CAM- järjestelmää ja suorittaa 
konepajan perusmittauksia. Opiskelija tutustuu ja tekee pienimuotoista kokeellista tutkimusta 
sekä osaa suunnitella ohjatusti työvälineen (esim. painevalumuotin). Lisäksi opiskelija 
hallitsee valutuotteen suunnittelun ja valmistusprosessin perusperiaatteet. Moduuli koostuu 
seuraavista kursseista:

Kon-15.3122 Laatujohtaminen ja mittaustekniikka 5 op
Kon-15.3133 Työvälinetekniikka ja suunnitteluharjoitus 3op
Kon-15.3135 Levytyöt 2 op

Valittava allaolevista vaihtoehdoista toinen:
1. Valmistustekniikka 10 op :
Kon-15.3151 Työstökoneiden käyttö 3 op
Kon-15.3157 Tuotantotekniikan tutkimus 7 op
2. Valutuotteen suunnittelu ja valmistus 10 op:
Kon-80.3121 Valutuotteen konstmktiosuunnittelu 5 op
Kon-80.3113 Valutuotteen valmistustekniikka 5 op

1 Pakolliset kurssit Kon-15 oppituolissa 
zPakolliset kurssit Kon-80 oppituolissa
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Kl 31-3 Tuotantotekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaavat opettajat: prof. Kalevi Aaltonen, prof. Esko Niemi

Moduuli syventää tuotantotekniikan opintoja, painottaen tuotontoautomaatiota, teollisuuden 
ongelmien ratkaisua, valmistusystävällistä suunnittelua sekä valmistuksen suunnittelua. 
Kurssit suorittanut opiskelija tuntee tuotantoautomaation sekä levytyötekniikan 
mahdollisuudet ja rajoitukset. Opiskelija on tutustunut ja analysoinut tuotantotekniikan 
ajankohtaisia ilmiöitä, hän on tehnyt projektityön teollisuuden ongelman ratkaisemiseksi sekä 
tutustunut valmistettavuuden suunnitteluun harjoitustyön avulla. Moduuli koostuu 
seuraavista kursseista:

Kon-15.4115 Valmistusprosessit ja menetelmätekniikka 3 op
Kon-15.4119 Tuotantoautomaatio 3 op
Kon-15.4126 Tuotantotekniikan vaihtuvasisältöinen kurssi 3 op
Kon-15.4158 Teollisuusprojekti 5 op
Kon-15.4159 Valmistettavuus ja tuotesuunnittelu 6 op

K132-3 Valutuotetekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Juhani Orkas

Moduuli syventää valutuotetekniikan opintoja, painottaen metallien valuominaisuuksia, 
valutuotteen menetelmäsuunnittelua ja käytännön harjoitustyötä. Lisäksi tehdään laajahko 
valutuotteeseen tai valimoiden tuotantoteknisiin kysymyksiin liittyvä suunnittelutyö. Kurssit 
suorittanut opiskelija tietää valamisen mahdollisuudet ja rajoitukset. Opiskelija on tutustunut 
CAD- ja CAE-työkalujen hyödyntämiseen suunnittelun apuna, tutustunut eri metallien 
valuominaisuuksiin ja tehnyt käytännön harjoitustyön, jossa teoriassa opitut asiat yhdistyvät 
käytäntöön. Lisäksi opiskelija on tehnyt projektityön teollisuuden ongelman ratkaisemiseksi. 
Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

Kon-80.4160 Metallien valuominaisuudet 5 op
Kon-80.4136 Valutuotteen menetelmäsuunnittelu 5 op
Kon-80.4115 Valutuotteen valmistusharjoitus 3 op
Kon-80.4116 Valutuotetekniikan projektityö 7 op

K13I-C Tuotantojohtamisen erikoismoduuli (20 op) 
Vastaavat opettajat: prof. Kalevi Aaltonen, prof Esko Niemi

Moduuliin on suunniteltu seuraavia kursseja:

Kon-15.4191 Tuotannon investoinnit 4 op
Kon-15.4192 Kunnossapito ja huolto 4 op
Kon-15.4193 Verkottuminen ja alihankinta 4 op
Kon-15.4194 Tuotannonohjaus 4 op
Kon-15.4195 Tuotannon mallinnus ja simulointi 4 op
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Pääaine: FRAMTIDENS INDUSTRIFÖRETAG (FIF)

Vastaavat opettajat:
Prof. Kalevi Aaltonen 
Prof. Kalevi Ekman 
(Prof Paul Lillrank)

Framtidens industriföretag on yhteispohjoismainen pääaine tietotekniikan, konetekniikan, 
elektroniikan ja sähkötekniikan ja tietoliikennetekniikan sekä tuotantotalouden tutkinto- 
ohjelmissa. Opintokokonaisuuden johtaja on laadunohjauksen professori Paul Lillrank.

FIF on korkeatasoinen, poikkitieteellinen opintokokonaisuus, jossa perehdytään 
kokonaisvaltaisesti nykyaikaisen yrityksen tuotantoprosesseihin ja niiden kehittämiseen. 
Ohjelma painottuu erityisesti tuotantojärjestelmiin, tuotannonohjaukseen sekä 
tietotekniikan teollisiin sovelluksiin. Kokonaisnäkemystä teollisuusyrityksen liiketoiminta
prosesseista kehitetään mm. laadunohjaukseen, tuotekehitykseen, markkinointiin ja 
yritysstrategiaan liittyvillä kursseilla. Opetuskielet ovat ruotsi ja englanti.

Ohjelma kestää lukuvuoden, ja se on järjestetty siten, että ohjelman suomalaiset osanottajat 
opiskelevat yhden lukukauden (kaksi periodia) KTH:ssa Tukholmassa, Linköpingin 
teknillisessä korkeakoulussa (LiTH) tai NTNU:ssa Norjassa. Ohjelma jatkuu seuraavana 
lukukautena TKK:ssa yhdessä metsäläisten ja norjalaisten opiskelijoiden kanssa.

Tutkinnonrakenneuudistuksen myötä FIF ohjelman kurssisisältöön voi tulla muutoksia 
lukuvuoden 2007-2008 aikana. Mahdollisista muutobista tiedotetaan www.hut.fi/~fif

Osallistujat voivat hakea mm. Nordplus- ja TKK:n vaihto-opiskelustipendejä.

Lisätietoja ohjelmasta saa Pia Rydestedtiltä (huone Y191b TKK päärakennus), puh 451 2048 
tai sähköpostitse fif@hut.fi sekä osoitteesta www.hut.fi/~fif.

K100-2, K100-Î ja K100-C Framtidens industriföretag 
Vastaavat opettajat: prof Kalevi Aaltonen, prof. Kalevi Ekman

Kod Kursens namn sp

KTH, Stockholm (30 sp)
Deltagarna läser minst två av följande fördjupningar samt kurser från ämnesområdet så att 
minst 30 eets poäng uppnås:

4G1134 Effektiv production 9
4K1132 Modulindelning av produkter 6
4K1111 Produktionsautomatisering 7,5
4G1165 Automatiseringsteknik 6
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LiTH, (30 sp)
Av nedanstående kurser väljs sammanlagt minst 30 ects poäng

TDMM42 Introduktion till simulering 4,5
TMPS01 Monteringsteknik 7,5
TMPS05 Datorstödd produktframställning 7,5
TMPS20 Industrirobotteknik 7,5
TMPS07 Produktionssystem projektkurs 15
TDMM50 Tillämpning av tillverkningssimulering 6

NTNU, Norge (30 sp)
Av nedanstående kurser väljs sammanlagt minst 30 ECTS poäang

TPK4I35 Produksjonslogistikk 7,5
TPK4130 Baerkraftig industriell produksjon 7,5
TPK4105 Bearbeidingsteknik 7,5
TPK4140 Drifssikerhet, vedlikeholdsstyring 7,5
TPK4100 Kybernetikk, introduksjon 7,5
TPK4850 Experter i team, tverrfaglig prosjekt 7,5

TKK, (30 sp)
Obligatoriska kurser:

TU-22.1302 Quality Management 3
T-86.5160 Datateknik inom produktionen, speciella frågeställningar I 5-10
T-86.5141 Enterprise Systems Architecture 4

’TU-22.1306
Minst en av kurserna markerade med ^
Quality-А Theoretical Approach 3

*TU-22.1425 Advanced Project-based Management 3
=TU-22.1441 Project Marketing and Customer Management II 5

Kon-41.4001
Välj bland följande kurser så att helheten blir totalt minst 30 sp 
Produktutveckling 5

Kon-41.4002 Produktutvecklingsprojekt 10
TU-91.2015 Advanced Case-Seminar in Strategy 2-5
TU-91.2003 New Venture Development I 3
TU-91.2013 Economics of European Integration 3
TU-91.2005 Strategic Management of Technology and Innovation 5

”“■Specialkurser 1-5

Totalt 60
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”Till programmet kan även höra 1-2 varierande specialkurser inom processutveckling, 
logistik, produktionsstyrning, företagsstrategi och produktutveckling som fastslås senare. 
Observera att förändringar i kurslistan kan förekomma, på grund av förändringar i 
kursutbudet på de svenska universiteten. Tilläggsinformation på www.hut.fi/~fif.

Lisätietoja antavat:

Pia Rydestedt, opintotoimisto Y 212, puh. 451 2048 
Koordinaattori, К 138 puh. 451 3317 
Sähköposti: fìf@hut.fl 
katso myös: http://www.hut.fi/~fif
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Kuljetusvälinetekniikka

Kul j etusväl inetekniikan professuurit:

Kul-14 Polttomoottoritekniikka 
prof. Martti Larmi

Kul-24 Laivanrakennusoppi 
prof. Petri Varsta 
prof. Pentti Häkkinen 
prof. Pentti Kujala 
prof. Jerzy Matusiak

Kul-34 Lentotekniikka 
prof. Olli Saarela 
prof. Jaakko Hoffren

Kul-49 Lujuusoppi 
ma. prof. Jouni Freund 
prof. Jukka Tuhkuri

Kuljetusvälinetekniikan opetuksen tavoitteet

Kuljetusvälinetekniikan ryhmän opetuben tavoitteena on antaa opiskelijoille hyvät 
valmiudet suoriutua laiva- ja meritekniikan, lentotekniikan tai teknillisen mekaniikan 
diplomi-insinöörin tehtävistä. Opiskelussa on mahdollista syventyä sekä teoreettisesti 
haastaviin että käytännönläheisiin tehtäviin. Opiskelu antaa valmiudet toimia myös muissa 
konetekniikkaan liittyvissä teknisesti vaativissa tehtävissä.

Pääaineet:

Lentotekniikka K3004 
Meritekniikka K3005 
Teknillinen mekaniikka K3006
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Perusmoduulit:

Kulietusväl¡Tietekniikan perusmoduuli K200-1
Kul-49 ma. prof. Jouni Freund
Kul-34 prof. Jaakko Hoffren
Kul-24 prof. Pentti Häkkinen
Kul-24 prof. Pentti Kujala
Kul-14 prof. Martti Larmi -
Kul-24 prof. Jerzy Matusiak
Kul-34 prof. Olli Saarela
Kul-49 prof. Jukka Tuhkuri, vast.
Kul-24 prof. Petri Varsta

Jatkomoduulit:

Meritekniikan jatkomoduuli K210-2
Kul-24 prof. Pentti Häkkinen 
Kul-24 prof. Pentti Kujala 
Kul-24 prof. Jerzy Matusiak 
Kul-24 prof. Petri Varsta, vast.

Lentotekniikan jatkomoduuli K220-2
Kul-34 prof. Jaakko Hoffren 
Kul-34 prof. Olli Saarela, vast.

Teknillisen mekaniikan jatkomoduuli K230-2
Kul-49 ma. prof. Jouni Freund 
Kul-34 prof. Jaakko Hoffren 
Kul-14 prof. Martti Larmi 
Kul-24 prof. Jerzy Matusiak 
Kul-34 prof. Olli Saarela 
Ene-39 prof. Timo Siikonen 
Kul-49 prof. Jukka Tuhkuri, vast.

Syventävät moduulit:

Meritekniikan syventävä moduuli K211-3
Kul-24 prof. Pentti Häkkinen 
Kul-24 prof Pentti Kujala 
Kul-24 prof. Jerzy Matusiak 
Kul-24 prof. Petri Varsta, vast.

Meriliikenteen turvallisuus K212-3
Kul-24 prof. Pentti Kujala, vast.
Kul-24 prof. Petri Varsta
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Lentotekniikan syventävä moduuli K221-3
Kul-34 prof. Jaakko Hofften 
Kul-34 prof. Olli Saarela, vast.

l.iiiutisopin syventävä moduuli K231-3
Kul-49 ma. prof Jouni Freund 
Kul-34 prof. Olli Saarela 
Kul-49 prof Jukka Tuhkuri, vast

Virtausmekaniikan syventävä moduuli K232-3
Kul-34 prof Jaakko Hofften, vast.
Kul-14 prof. Martti Larmi 
Kul-24 prof. Jerzy Matusiak 
Ene-39 prof. Timo Siikonen

Polttomoottoritekniikan syventävä moduuli K233-3
Kul-14 prof. Martti Larmi, vast.

Erikoismoduulit ja muut moduulit:

Meritekniikan erikoiskysymykset K211-C
Kul-24 prof. Jerzy Matusiak, vast.

Kulkuneuvojen järjestelmät-erikoismoduuli K231-C
Kul-24 prof Pentti Häkkinen, vast.
Kul-34 prof. Jaakko Hofften 
Kul-34 prof Olli Saarela

K200-1 Kuljetusvälinetekniikan perusmoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Jukka Tuhkuri

Kuljetusvälinetekniikan perusmoduuli toimii johdantona lentotekniikan, meritekniikan ja 
teknillisen mekaniikan opintoihin. Moduuli syventää teknillisen mekaniikan perustietoja, 
joten moduuli sopii hyvin myös muiden alojen opiskelijoille. Moduuli sisältää seuraavat 
kurssit:

Kul-49.3100 Dynamiikka II
Kul-49.3200 Lujuusoppi II
Kul-34.3100 Virtausmekaniikan perusteet
Kul-24.3000 Kuljetusvälinetekniikan perusteet
AS-84.1128 Automaatio- ja säätötekniikan perusteet

4 op
5 op 
5 op 
3 op 
3 op
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Pääaine: MERITEKNIIKKA

Vastaavat opettajat: 
prof. Petri Varsta 
prof. Pentti Häkkinen 
prof. Pentti Kujala 
prof. Jerzy Matusiak

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Opetuksen tavoitteena on antaa opiskelijoille valmiudet suoriutua laiva- ja meritekniikan 
alan suunnittelu- ja tutkimustehtävistä. Suurin osa vastavalmistuneista laivanrakennuksen 
diplomi-insinööreistä toimii suunnittelu- ja tutkimustehtävissä telakoilla, tutkimuslaitoksissa, 
suunnittelutoimistoissa, varustamoissa ja valtiohallinnon laitoksissa.

Meritekniikan pääaineen moduulit:

K210-2 Meritekniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof Petri Varsta

Meritekniikan jatkomoduuli tarjoaa perustan laivatekniikan keskeisiin sektoreihin - suunnit
teluun, hydrodynamiikkaan ja -statiikkaan, talvimerenkulkuun sekä koneistoihin.

Moduulin pakolliset kurssit:
Kul-24.3200 Laivahydrodynamiikan perusteet 5 op
Kul-24.3100 Laivan konseptisuunnittelu 5 op
Kul-24.3300 Laivan vakavuus 5 op

Seuraavista kahdesta kurssista on valittava toinen:
Kul-24.3400 Laivan konejärjestelmät 5 op
Kul-24.3500 Talvimerenkulku 5 op

K211-3 Meritekniikan syventävä moduuli (20 op) 
Vastaava opettaja: prof Petri Varsta

Moduuli keskittyy laivan liikedynamiikkaan sekä rakenne- ja tuotantotekniikkaan. 
Moduuli sisältää seuraavat kurssit:
Kul-24.4110 Laivaprojekti A 5 op
Kul-24.4140 Laivadynamiikka 5 op
Kul-24.4120 Laivan rakenteet 5 op
Kul-24.4130 Laivan tuotantotekniikka 5 op
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K212-3 Meriliikenteen turvallisuus (20 op)
Vastaava opettaja: Prof. Pentti Kujala

Meriliikenteen turvallisuuden syventävässä moduulissa keskitytään meriliikenteen ja 
erityisesti talvimerenkulun turvallisuuskysymyksiin. Turvallisuus on noussut keskeiseksi 
suunnittelukriteeriksi kaikilla kuljetusvälineiden sektoreilla. Meriliikenteen turvallisuuden 
opiskelijat saavat valmiudet vaativien turvallisuus- ja riskianalyysien suorittamiseen sekä 
laivojen suunnitteluvaiheessa että eri käyttötilanteissa. Talvimerenkulku on yksi aihepiirin 
keskeisistä sovelluskohteista. Moduuli sopii myös meritekniikan syventävän moduulin 
rinnalle.

121

Kul-24.3600 Riskienhallinan perusteet 3 op
KuI-24.4110 Laivaprojekti A 5 op
Kul-24.4210 Jääolosuhteet ja laivan jäissäkulku 5 op
Kul-24.4230 Meriliikenteen turvallisuus ja riskit 5 op
Kul-24.4240 Jäämallikoetekniikka 2 op

K211-C Meritekniikan erikoiskysymykset (20 op)
Vastaava opettaja: Prof. Jerzy Matusiak

Erikoismoduuli sisältää valinnaisia kursseja laivatekniikkaan liittyen. Arktisen tekniikan 
opiskelijat voivat valita 20 opintopistettä käsittävän kokonaisuuden, jonka kurssit on merkitty 
xdlä. Tällöin luetaan kurssit Kul-24.910, Kul-24.920 ja Kul-24.930 kurssin Kul-24.4210
sijasta.

Kul-24.4210 Jääolosuhteet ja laivan jäissäkulku 5 op
Kul-24.4220 Kauppamerenkulku ja varustamotoiminta 3 op
Kul-24.4310 Meritekniset rakenteet (x) 5 op
Kul-24.4320 Venetekniikka 5 op
Kul-24.4330 Venehydrodynamiikka 3 op
Kul-24.4340 CAD laivanrakennuksessa 4 op
Kul-24.xxxx Risteilijät ja autolautat11 5 op
Kul-24.4360 Laivamallikoetekniikka 2 op
Kul-24.4410 Laivojen konejärjestelmät II 5 op
Kul-24.910 Jääkuormat (x) 5 op
Kul-24.920 Jääolosuhteiden mekaniikka (x) 5 op
Kul-24.930 Laivan ja laivaston suorituskyky jäissä (x) 5 op

11 Kurssin sisältökuvaus ilmoitetaan myöhemmin.
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Pääaine: LENTOTEKNIIKKA

Vastaavat opettajat: 
prof. Olli Saarela 
prof. Jaakko Hoffren

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Lentotekniikan pääaine antaa valmiudet lentoteknisiin tutkimus-, kehitys- ja 
ylläpitotehtäviin. Opetus painottuu lentämisen keskeisiin haasteisiin: lentomekaniikkaan, 
aerodynamiikkaan ja rakennetekniikkaan. Täydentävillä kursseilla annetaan perustiedot 
lentotekniikan muista tärkeistä osa-alueista. Pääaineen suorittaneiden tärkeimpiä työnantajia 
ovat lentolaitteita suunnittelevat ja valmistavat yritykset, siviili- ja sotilaspuolen operaattorit, 
tutkimuslaitokset ja viranomaistahot.

Lentotekniikan pääaineen moduulit:

K220-2 Lentotekniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof Olli Saarela

Jatkomoduuli tarjoaa perustiedot lentomekaniikasta, aerodynamiikasta ja rakennetekniikasta. 
Lisäksi kuvataan lentokoneprojektin sisältö ja lentokoneiden järjestelmät. Moduulin kurssit:

Kul-34.3150 Lentomekaniikka I 5 op
Kul-34.3200 Lentokoneen aerodynamiikka 3 op
Kul-34.3300 Lentokonerakenteet 4 op
Kul-34.3400 Lentokoneen järjestelmät 4 op
Kul-34.3500 Lentokoneprojekti 4 op

K221-3 Lentotekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof Olli Saarela

Syventävä moduuli antaa täydentävät tiedot lentomekaniikasta ja ohjausjärjestelmistä sekä 
kuvaa keskeiset aerodynaamiset ja rakennetekniset suunnittelumenetelmät. Moduuli 
koostuu seuraavista kursseista:

Kul-34.4100 Lentomekaniikka II 5 op
Kul-34.4200 Lentokoneen aerodynaaminen suunnittelu 5 op
Kul-34.4300 Lentokoneen rakennesuunnittelu 4 op
Kul-34.4400 Aeroelastiikka 3 op
Kul-34.4500 Avaruusrakenteet 3 op
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Pääaine: TEKNILLINEN MEKANIIKKA

Vastaavat opettajat: 
ma. prof. Jouni Freund 
prof. Jaakko Hoffren 
prof Martti Larmi 
prof. Jerzy Matusiak 
prof. Olli Saarela 
prof Timo Siikonen 
prof. Jukka Tuhkuri

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Teknillisen mekaniikan pääaine koostuu lujuusopin ja virtausmekaniikan opinnoista ja 
antaa opiskelijoille mahdollisuuden syventyä näihin konetekniikan perusaineisiin. 
Teknillisen mekaniikan opiskelijat saavat valmiudet vaativiin koneteknisiin analysointi- ja 
suunnittelutehtäviin sekä alan tieteelliseen tutkimukseen. Syventävissä opinnoissaan 
teknillisen mekaniikan opiskelijat voivat erikoistua lujuusoppiin, virtausmekaniikkaan tai 
polttomoottoritekniikkaan. Teknillisen mekaniikan opinnot sopivat hyvin yhteen 
lentotekniikan, meritekniikan ja monien muiden konetekniikan opintojen kanssa.

Teknillisen mekaniikan pääaineen moduulit:

K230-2 Teknillisen mekaniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof Jukka Tuhkuri

Moduuli sisältää lujuusopin ja virtausmekaniikan kursseja. Tämän moduulin kurssit ovat 
pakollisia, vaihtoehtoisia tai vapaasti valittavia.

Pakollinen kurssi:
Kon-41.4005 Kokeelliset menetelmät 5 op

Seuraavista kahdesta kurssista tulee valita toinen tai molemmat:
Kul-49.3300 Elementtimenetelmä I 5 op
Kul-49.3400 Koneiden ja rakenteiden värähtelyt 5 op

Valinnainen osa (opiskelija valitsee seuraavista vähintään 5 op:n verran):
Kul-34.3600 Komposiittirakenteet 5 op
Ene-39.4031 Kitkallinen virtaus 5 op
Kul-24.3700 Potentiaalivirtaus 3 op
Kul-34.3700 Kaasudynamiikka 2 op
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Kursseja tulee valita edellisestä listasta siten, että 20 opintopistettä tulee täyteen. Jos haluaa 
suorittaa vain Teknillisen mekaniikan jatkomoduulin, voi valinnaiset kurssit valita vapaasti. 
Jos haluaa jatkaa Lujuusopin, Virtausmekaniikan tai Polttomoottoritekniikan syventävään 
moduuliin (taso-3), tulee kurssit valita näiden moduulien esitietovaatimusten mukaisesti. 
Esitietovaatimukset ovat joko pakollisia (P) tai vaihtoehtoisia (V), kuten seuraavassa 
taulukossa on esitetty.

Lujuus Virtaus-
oppi mek.

Kon-41.4005 Kokeelliset menetelmät 5 P P
Kul-49.3300 Elementtimenetelmä I 5 P V
Kul-49.3400 Koneiden ja rakenteiden värähtelyt 5 P V
Kul-34.3600 Komposiittirakenteet 5 P
Ene-39.4031 Kitkallinen virtaus 5 P
Kul-24.3700 Potentiaalivirtaus 3 P
Kul-34.3700 Kaasudynamiikka 2 P

Poltto-
moottori-
tekn.
P
V
V

P
V
V

K231-3 Lujuusopin syventävä moduuli (20 op) 
Vastaava opettaja: ma. prof. Jouni Freund

Lujuusopin syventävän moduulin kursseilla perehdytään koneiden ja rakenteiden 
suunnittelussa käytettyihin lujuusopillisiin analyysimenetelmiin. Lujuusoppineet mitoittavat 
rakenteita ja rakenneosia, tekevät teoreettista tutkimusta ja suorittavat kokeita. Lujuusopin 
erityistaitoja tarvitaan monilla aloilla, kuten meri- ja lentotekniikassa sekä muussa 
koneenrakennuksessa. Esitietoina vaaditaan teknillisen mekaniikan jatkomoduulin 
yhteydessä mainitut kurssit. Valitse seuraavista siten, että moduulin yhteislaajuus on 
vähintään 20 op.

Kul-49.4100 Elementtimenetelmä II " 5 op
Kul-49.4200 Levyt, laatat ja kuoret11 5 op
Kul-49.4300 Murtumismekaniikka ja väsyminen 1 5 op
Kul-49.4400 Jäämekaniikka 5 op
Kul-49.4500 Termomekaniikka ja materiaalien mallinnus11 5 op
Kul-34.4700 Kevytrakennetekniikka 11 5 op
Kul-24.4510 Rakenteiden optimointi 5 op

''Kurssin sisältökuvaus ilmoitetaan myöhemmin
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K232-3 Virtausmekaniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Jaakko Hoffren

Virtausmekaniikan syventävä moduuli antaa valmiuksia numeeriseen virtauslaskentaan sekä 
kokeelliseen tutkimukseen ja parantaa ymmärrystä turbulentin virtauksen käyttäytymisestä. 
Esitietoina vaaditaan teknillisen mekaniikan jatkomoduulin yhteydessä mainitut kurssit. 
Moduuli sopii hyvin esimerkiksi lentotekniikan, meritekniikan ja polttomoottori tekniikan 
syventävien opintojen rinnalle, mutta sen sisältö soveltuu yleisiin virtaustarkasteluihin eri 
tekniikan aloilla. Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

Ene-39.4037 Laskennallisen virtausmekaniikan ja lämmönsiirron perusteet 7 op
Kul-34.4800 Kokeellinen virtausmekaniikka 3 op
Ene-39.4054 Virtaussimulointi11 6 op
Kul-24.4520 Laskennallinen hydrodynamiikka 11 5 op
Kul-34.4600 Turbulenssin fysiikkaa 4 op
'’Valittava vaihtoehtoisesti joko Ene-39.4054 tai Kul-24.4520.

K233-3 Polttomoottoritekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Martti Larmi

Polttomoottoritekniikan syventävä moduuli antaa opiskelijalle valmiudet toimia erityisen 
vaativissa teknillisen mekaniikan suunnittelu-, tutkimus- ja tuotekehitystehtävissä. Moduuli 
sisältää runsaasti harjoitustöitä, joissa sovelletaan teknillisen mekaniikan perustietoja. 
Moduuli soveltuu myös muille kuin polttomoottori teknisiin työtehtäviin aikoville 
opiskelijoille. Esitietoina vaaditaan teknillisen mekaniikan jatkomoduulin yhteydessä
mainitut kurssit. Moduulin voivat suorittaa myös energiatekniikan tai 
koneenrakennustekniikan opiskelijat, mikäli esitiedot ovat riittävät.

Kul-14.4100 Polttomoottoritekniikka 5 op
Kul-14.4200 Mäntämoottorien mekaniikka ja dynamiikka 5 op
KuI-14.4300 Polttomoottoritekniikan laboratoriotyöt 3 op
KuI-14.4400 Polttomoottorien simulointi 5 op
Kul-14.4500 Poltto- ja voiteluaineet 2 op
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K251-C Kulkuneuvojen järjestelmät -erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Pentti Häkkinen

Moduuli antaa valmiuksia kulkuneuvojen järjestelmien suunnitteluun, tuotekehitykseen ja 
ylläpitoon. Kurssien valinnaisuus sallii sellaisen paketin kokoamisen, joka tukee pääaineen 
opintoja.

Valibe seuraavista niin, että 20 op tulee täyteen:
S-87.2113 Elektroniikan perusteet 3 op
S-87.1010 Eleldroniikka I 5 op
AS-84.1168 Automaatiojärjestelmät 3 op
Kul-24.4410 Laivojen konejärjestelmät II 5 op
Kul-24.4420 Käyttövarmuus ja huolto 4 op
S-108.3010 Mittauselektroniikka 5 op
Kul-14.4100 Polttomoottoritekniikka 5 op
Kon-16.4071 Ajoneuvoelektroniikka 11 4 op
Kon-41.4190 Mekatroniikka ja hydrauliikka 5 op
Kon-16.4201 Koneakustiikka 3 op
Kul-24.4600 Kulkuneuvojen melu ja värähtely11 5 op

^Kurssin sisältökuvaus ilmoitetaan myöhemmin.

Konetekniikan sekä energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelmien opinto-opas 2007-2008



127

13.6 Energia- ja L VI-tekni i kan kandidaattiohjelman perusopinnot

Perusopinnot (80 op)
Mat-1.1310 Matematiikan peruskurssi K 1 10 op I-II
Mat-1.1320 Matematiikan peruskurssi K 2 10 op III-FV
Mat-1.1332 Matematiikan peruskurssi KP3-II 5 op II
Tfy-3.1181 Fysiikka IA 3 op III
Tfy-3.1182 Fysiikka IB 3 op IV
Tfy-3.1193 Fysiikka HA 3 op I
Tfy-3.1194 Fysiikka HB 3 op II
Tfy-3.1540 Fysiikan laboratoriotyöt I 3 op III-FV
T-l 06.1001 /1002/1003 Tietokone työvälineenä 2 op I
T-106.1041/1043 Tietotekniikan peruskurssil) 3 op I-II
T-106.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi11 3 op III-IV
T-106.1206 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op Ill-rV/I-II
KE-3 5.9700/9220 Kemian perusteet; K, TU, AS / R21 5 op IH-LV/I-II
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja31 3 op
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op
Rak-54.1100 Statiikka 3 op I-II
Kul-49.1100 Dynamiikka I 4 op III-IV
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op I-II, III-IV
TU-22.1101 Tuotantotalouden peruskurssi 4 op I-II, III-IV
Harj-0.1001 Harjoittelu 4 op I-IV
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I-II, III
Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op III

11 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-106.1061.
2> Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi KE-3 5.9700 Kemian perusteet; K, TU, AS tai KE-
35.9220 Kemian perusteet; R.
31 Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen kurssit konetekniikan osaston opinto-oppaan 
kohdasta 2.5.2.
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13.7 Perusaineiden laajan oppimäärän opinnot Energia- ja LVI-tekniikan 
kandidaattiohjeimassa

Perusopinnot (80-86 o'P)
Mat-1.1010 Matematiikan peruskurssi L 1 10 op I-II
Mat-1.1020 Matematiikan peruskurssi L 2 10 op III-IV
Mat-1.2600 Sovellettu todennäköisyyslaskenta A 5 op I-II
Tly-0.1011/3.1181 Fysiikka IA *’ 4/3 op I/III
Tfy-0.1012/3.1182 Fysiikka IB 4 4/3 op II/IV
Tfy-0-1023/3.1193 Fysiikka HA” 5/3 op III/I
Tfy-0.1024/3.1194 Fysiikka HB41 5/3 opIV/ II
Tfy-3.1540 Fysiikan laboratoriotyöt I 3 op III-IV
T-106.1001/1002/1003 Tietokone työvälineenä 2 op I
T-106.1041/1043 Tietotekniikan peruskurssi11 3 op I-II
T-106.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi11 3 op III-IV
T-106.1206/1207 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op III-IVH-II
KE-35.9700/9220 Kemian perusteet; K, TU, AS/ R21 5 op III-IV/I-II
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja ’ 3 op
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op
Rak-54.1100 Statiikka 3 op I-II
Kul-49.1100 Dynamiikka I 4 op III-IV
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op I-II, III-IV
TU-22.1101 Tuotantotalouden pemskurssi 4 op I-II, III-IV
Harj-0.1001 Harjoittelu 4 op HV
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I-II, III
Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op III

11 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-106.1061.
21 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi KE-35.9700 Kemian perusteet; K, TU, AS tai KE-
35.9220 Kemian perusteet; R.
11 Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen kurssit konetekniikan osaston opinto-oppaan 
kohdasta 2.5.2.
11 Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssit Tiy-3.1181, Tfy-3.1182, Tfy-3.1193 ja Tfy-3.1194. tai 
kurssit Tfy-0.1011, Tfy-0.1012, Tfy-0.1023 ja Tfy-0.1024.

Perusopintojen laajan oppimäärän perusmoduuli B1 (20 op)
Mat-1.1030 Matematiikan peruskurssi L3 10opl-ll
Mat-1.1040 Matematiikan peruskurssi L4S| 10 op HI-IV

51 Suoritetaan Mat-1.1040 Matematiikan peruskurssi L4 tai 10 op muita kursseja myöhemmin 
ilmoitettavalta vaihtoehtoisten kurssien listalta. Lisätietoja saa osaston opintoneuvolasta.
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13.8 Energiatekniikan kandidaattiohjeiman maiHiukujärjestys syksyllä 2007 
aloittaville opiskelijoille

1. SYKSY
Eri-0.1145 Johdatus opiskeluun 0 op I
Mat-1.1310/1510/1610 Matematiikan peruskurssi Kl" 10 op 1-11
T-106.1001/1002/1003 Tietokone työvälineenä l) 2 op I
Rak-54.1100 Statiikka 3 op I-1I
Kon41.2012 Koneenrakennustekniikka El 5 op HI
KE-3 5.9220 Kemian perusteet; R 5 op Hl
Ene-58.3010 Johdatus energiatekniikkaan 2 op Hl
Kie-98.5001/7001 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) kirjall. osio 1 op
Kie-98.5002/7002 Toisen kotim. kiel, kokeen (r/s) suull. osio 1 op

1. KEVÄT
Yhteensä 29 op

Kon-0.1100 Konetekniikan yleisinformaatio 1 op HI
Mat-1.1320/1521,1522/1620 Matematiikan peruskurssi K2 " 10 op HHV
Tfy-3.1181/1361/1381 Fysiikka IA" 3 op lii
Tfy-3.1182/1362/1382 Fysiikka IB " ЗорГУ
Ene-59.2101 Energiatalous ЗорГУ
Kul-49.1100 Dynamiikka I 4 op HHV
Kul-49.2150 Lujuusoppi I 5 op IIMV

2. SYKSY
Yhteensä 29 op

Mat-1.1332/1531/1630 Matematiikan peruskurssi KP3-II11 Sopii
T-106.1041/1043 Tietotekniikan peruskurssi,)2> 3 op HI
Tfy-3.1193/1373/1393 Fysiikka HA" 3 op I
Tfy-3.1194/1374/1394 Fysiikka HB" 3 op II
Ene-39.2001 Termodynamiikka ja lämmönsiirto 5 op I-II
TU-22.1101 Tuotantotalouden peruskurssi 4 op HI
Ene-39.3010 Lämpövoimaprosessit 3 op Hl
Ene-39.3021 Lämmönsiirto-oppi 4 op HI

Z. KEVÄT
Yhteensä 30 op

Tfy-3.1540/1560 Fysiikan laboratoriotyöt I 3 op IIMV
T-106.1061/1063 Tietotekniikan työkurssi1121 3 op IIMV
T-106.1206 Ohjelmoinnin perusteet Y 5 op HHV
S-55.1100 Sähkötekniikka ja elektroniikka 4 op HHV
Ene-39.3003 Teknillinen termodynamiikka 3 op IIMV
Ene-39.3014 Virtauskoneet 5 op IIMV
Kul-34.3100 Virtausmekaniikan perusteet 5 op IIMV
Kie-98.xxxx Vieraan kielen opintoja 51 3 op

Yhteensä 31 op

0 Matematiikan ja fysiikan kurssit sekä tietokone työvälineenä -kurssin voi suorittaa myös ruotsin ja englannin 
kielellä. Tietotekniikan perus- ja työkurssit ja Fysiikan laboratoriotyöt -kurssin voi myös suorittaa englannin 
kielellä ja Ohjelmoinnin perusteet -kurssin ruotsin kielellä. Ruotsinkielinen Fysiikka IA ja IB luennoidaan 
syyslukukaudella ja ruotsinkielinen Fysiikka HA ja IIB luennoidaan kevätlukukaudella.
2)Valittava vaihtoehtoisesti joko kurssi T-106.1041 tai T-106.1061.
11 Katso perusosaan hyväksyttävät vieraan kielen kurssit opinto-oppaan kieliopintoja koskevasta kohdasta. 
Opiskelijan on suositeltavaa täydentää mallilukujärjestystä myös muilla kuin yllä esitetyillä kursseilla (esim. 
kielten opinnoilla) jo ensimmäisenä syyslukukautena.
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13.9 Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden opinnot Energiatekniikan 
tutkinto-ohjelmassa

Konetekniikan tutkinto-ohjelmaan opiskelijoiksi hyväksyttävillä ammattikorkeakoulun 
suorittaneilla tulee olla taustallaan joko kone- tai energiatekniikkaan liittyvä koulutus. 
Syksyllä 2005 ja tämän jälkeen opintonsa aloittavat ammattikorkeakoulututkinnon 
suorittaneet siirtyvät opiskelemaan suoraan ylempää perustutkintoa. Tällöin heiltä 
edellytetään täydentävien opintojen, ns. "siltaopintojen” suorittamista saadakseen 
täydentävät tiedot ja valmiuden ylemmän perustutkinnon suorittamista varten. Täydentävät 
opinnot voi suorittaa samaan aikaan, kun opiskelija aloittaa ylemmän perustutkinnon 
suorittamisen. Täydentävien opintojen laajuus on yhteensä noin 30 opintopistettä. Ne 
muodostuvat pääasiassa matematiikan ja fysiikan kursseista sekä energia- ja LVI-tekniikan 
alan perustietoutta antavista kursseista. Ajankohtaista lisäohjausta saa konetekniikan osaston 
opintoneuvojilta, kansliasta ja opintoasioiden suunnittelijalta.

Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden valintaa ja täydentäviä opintoja koskevista 
kysymyksistä saa tarkempia tietoja osaston opintoneuvolasta ja kansliasta.

Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden täydentävät opinnot lukuvuonna 2007 - 2008:

Energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelman täydentävät opinnot:

Mat-1.1320/1521/1522/1620 Matematiikan peruskurssi KP2 10 op
Mat-1.1332/1531/1630 Matematiikan peruskurssi KP3-II 5 op
Tfy-3.1181/1361/1381 Fysiikka IA 3 op
Tfy-3.1182/1362/1382 Fysiikka IB 3 op
Kul-49.2150 Lujuusoppi I 5 op
Ene-39.2001 Termodynamiikka ja lämmönsiirto 5 op

yhteensä 31 op
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13.10 Energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelman moduulit sekä niistä 
koostettavat pää- ja sivuaineet

Energia- ja LVI-tekniikan kandidaattiohjelman yhteiset opinnot:

K902-O Ohjelman yhteiset opinnot (20 op)
Kul-49.2150 Lujuusoppi I 5 op 111-IV
Ene-39.2001 Termodynamiikka ja lämmönsiirto 5 op l-II
Kon-41.2012 Koneenrakennustekniikka El 5 op I-1I
Ene-58.3010 Johdatus energiatekniikkaan 2 op ITI
Ene-59.2101 Energiatalous 3 op IV

K902-K Kandidaatin työ ja seminaari (10 op)

ENE.kand. Kandidaatintyö ja seminaari 10 op
ENE.kyps. Kypsyysnäyte 0 op

Energia- ja LVI-tekniikan diplomi-insinöörin tutkinnon yhteiset opinnot:

K902-M Energia- ja LVI-tekniikan tieteen metodiikan moduuli (10 op)

Tieteen metodiikan moduuliin on valittava toinen seuraavista kursseista:

Mat-1.2600 Sovellettu todennäköisyyslaskenta A11 5 op
Mat-1.2620 Sovellettu todennäköisyyslaskenta В 5 op

” Sovitaan erikseen perusaineiden laajan oppimäärän suorittaneille.

Tieteen metodiikan opintoihin on sisällytettävä yhteiseltä listalta vähintään 3 opintopisteen 
edestä tutkinto-ohjelmaan soveltuvia opintoja. Mahdollisista muista opinnoista sovitaan 
pääaineen syventävästä moduulista vastaavan professorin kanssa.
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Seuraavassa on esitelty energia- ja LM-tekniikan tutkinto-ohjelmien pää- ja sivuaineet.

- professuurit
- moduulit (perus-, jatko-, syventävät ja erikoismoduulit)

- vastaavat opettajat
- moduulien kuvaukset ja tavoitteet
- moduulien kurssisisältö

- pääaineet
- pääaineiden kuvaukset ja tavoitteet
- pääaineiden moduulit

- suositeltavat ja erityiset sivuainevaihtoehdot

Pää- ja sivuaineiden yhdistämisen periaate lukuvuonna 2007 - 2008:

1. Pääainemoduulit valitaan omasta tutkinto-ohjelmasta ja sen alalta tehdään pääsääntöisesti 
diplomityö. Moduuli- ja pääainevalinnat ja niiden vahvistaminen tehdään henkilökohtaisen 
opintosuunnitelman tekemisen ja vahvistamisen yhteydessä. Jos yksittäiseen moduuliin tai 
pääaineeseen pyrkivien määrä osoittautuu liian suureksi, moduuli- ja pääainevalintojen 
yhteydessä suoritetaan karsintaa.

2. DI-tutkinnon sivuaineet ovat pääsääntöisesti kahden moduulin otobia TKfvlla 
hyväbyttävistä pääaineista. Osastot voivat suunnitella sivuaineibi myös muita kahden 
moduulin kokonaisuubia. Sallittuja sivuaineita ovat oletusarvoisesti kaikki TKKtlla 
tuotettavista moduuleista koostuvat sivuaineet. Eli oli pääaineesi mikä tahansa, voit yhdistää 
siihen minkä tahansa TKK:n sivuaineen (ellei ko. pää- tai sivuaineen kuvauksen kohdalla 
toisin mainita). Pääaineiden esittelyn lopussa on yleensä mainittu joukko sivuaineita, joita ko. 
pääaineen opiskelijoille suositellaan.

3. Sivuaineena voi olla myös osaston vahvistama toisessa korkeakoulussa suoritettava 
kokonaisuus, jonka sisältö on erikseen anottava.
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Energia- ja LVI-tekniikka

Energia- ja IM-tekniikan professuurit:

Ene-39 Lämpötekniikka ja koneoppi 
prof. Markku Lampinen 
prof. Timo Siikonen

Ene-59 Energiatalous ja voimalaitostekniikka 
prof. Pekka Ahtila 
prof. Pekka Pirilä

Ene-47 Energiatekniikka 
prof. Carl-Johan Fogelholm

Ene-58 LVI-tekniikka 
prof. Kai Sirén 
prof. Olli Seppänen

Energia- ja LVI-tekniikan opetuksen tavoitteet:

Energia- ja LVI-tekniikan tutkinto-ohjelman tavoitteena on antaa opiskelijoille vankka alan 
perusteiden osaaminen sekä siihen perustuva valmius energiatekniikan ja LVI-tekniikan 
diplomi-insinööritehtävien suorittamiseen sekä alan jatkuvaan kehittämiseen. Kandidaatti- 
opinnoissa on pääpaino energia-alalle tyypillisten ilmiöiden ja prosessien ymmärtämisessä ja 
maisterivaiheessa tämän osaamiseen soveltamisessa käytännön ja tutkimuksen ongelmien 
ratkaisemiseen.

Energia- ja LVI-tekniikan pääaineet:

Energiatekniikka K3007 
LVI-tekniikka K3008
Processindustrin och dess miljöteknik K3009
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Perusmoduulit:

Energia- ia LVI-tekniikan perusmoduuli K300-1
Ene-59 prof. Pekka Ahtila 
Ene-47 prof. Carl-Johan Fogelholm 
Ene-39 prof. Markku Lampinen, vast.
Ene-59 prof. Pekka Pirilä 
Ene-58 prof Olli Seppänen 
Ene-39 prof. Timo Siikonen 
Ene-58 prof Kai Sirén

Jatkomoduulit:

Energiatekniikan jatkomoduuli K320-2
Ene-59 prof Pekka Ahtila 
Ene-47 prof. Carl-Johan Fogelholm 
Ene-39 prof. Markku Lampinen 
Ene-59 prof. Pekka Pirilä, vast.
Ene-39 prof. Timo Siikonen

LVI-tekniikan jatkomoduuli K310-2
Ene-58 prof. Olli Seppänen 
Ene-58 prof. Kai Sirén, vast.

Syventävät moduulit:

Energiatekniikan ia -talouden syventävä moduuli K321-3
Ene-59 prof Pekka Ahtila, vast.
Ene-59 prof. Pekka Pirilä

LVI-tekniikan syventävä moduuli K311-3
Ene-58 prof. Olli Seppänen 
Ene-58 prof Kai Sirén, vast.

Sovelletun termodynamiikan syventävä moduuli K324-3
Ene-39 prof. Markku Lampinen, vast.
Ene-39 prof Timo Siikonen

Bioenergi och miljöteknik-syventävä moduuli K323-3
Ene-47 prof. Carl-Johan Fogelholm, vast.
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Erikoismoduulit ja muut moduulit:

LVI-tekniikan erikoismoduuli K311-C
Ene-58 prof. Olli Seppänen 
Ene-58 prof. Kai Sirén, vast.

Energiatekniikan erikoismoduuli K321-C
Ene-59 prof. Pekka Ahtila, vast.
Ene-59 prof. Pekka Pirilä

Energiatalouden erikoismoduuli K351-C
Ene-59 prof. Pekka Ahtila 
Ene-59 prof. Pekka Pirilä, vast.

Sovelletun termodynaamiikan erikoismoduuli K324-C
Ene-39 prof. Markku Lampinen, vast.
Ene-39 prof. Timo Siikonen

Talotekniikka I. sivuainemoduuli K35Q-1
Ene-58 prof Olli Seppänen, vast.

Talotekniikka II. sivuainemoduuli K350-2
Ene-58 prof Olli Seppänen, vast.

Fgmybara energiformer och miljöteknik, K323-Ç
Ene-47 prof. Carl-Johan Fogelholm, vast, 
prof. Markku Hurme 
prof. Olli Dahl

K300-1 Energia- ja LVI-tekniikan perusmoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Markku Lampinen

Moduuli sisältää energiatekniikan teoreettiset perusteet ja energia-alan yleisiä perustietoja. 
Moduulin keskeisiä asiakokonaisuuksia ovat teknillinen termodynamiikka, lämmönsiirto- 
oppi, virtausmekaniikka, energiatekniikan perusprosessit sekä energiatalous. Moduulin 
kurssit:

Ene-39.3003 Teknillinen termodynamiikka 3 op
Kul-34.3100 Virtausmekaniikan perusteet 5 op
Ene-39.3021 Lämmönsiirto-oppi 4 op
Ene-39.3010 Lämpövoimaprosessit 3 op
Ene-39.3014 Virtauskoneet 5 op
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Pääaine: ENERGIATEKNIIKKA 

Vastaava opettaja: prof. Pekka Pirilä 

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Opetuksen tavoitteena on antaa energiatekniikan ja -talouden teknistieteellisten perusteiden 
hyvä tuntemus ja hallinta siten, että valmistuneilla on edellytykset kehittyä alallaan 
johtaviksi asiantuntijoiksi. Ydinalueita soveltavissa opinnoissa ovat tehokkaan ja taloudellisen 
energiantuotannon ja käytön teknologiat ja menetelmät. Valmistuneet tuntevat hyvin 
kestävän kehityksen mukaiset energiantuotannon ja käytön ympäristöratkaisut.

Energiatekniikan pääaineen moduulit:

K320-2 Energiatekniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Pekka Pirilä

Moduuli sisältää energiatekniikan syvällisemmälle osaamiselle keskeisiä teorian 
jatkokursseja sekä osaamispohjaa laajentavia kursseja. Moduulin keskeisiä 
asiakokonaisuuksia ovat kemiallinen termodynamiikka, energiatekniset prosessit, 
energiatekniikan mittaukset, säätötekniikka ja automaatio sekä energiatekniikan 
ympäristönsuojelu. Moduulin kurssit:

Kon-41.2013 Koneenrakennustekniikka E2 5 op
Ene-39.3004 Kemiallinen termodynamiikka 6 op
Ene-47.5120 Combustion and gasification technology Зор
Ene-47.3152 Energiateknisen ympäristönsuojelun peruskurssi 3 op
AS-74.2111 Analoginen säätö11 3op
KE-90.2100 Prosessiautomaation perusteet11 3 op

11 Vaihtoehtoiset kurssit.

K321-3 Energiatekniikan ja -talouden syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Pekka Ahtila

Moduulissa syvennytään energiatekniikan ja -talouden ratkaisuihin erityisesti teollisen 
käytön sekä energiamarkkinoiden näkökulmista vahvistaen myös näihin alueisiin liittyviä 
metologisia valmiuksia. Moduulin kurssit:

Energiajärjestelmien mallit ja optimointi 5 op
Energia teollisuusprosesseissa 10 op
Energiamarkkinat 5 op

Moduulin lopullinen sisältö vahvistetaan myöhemmin ja siitä tiedotetaan yksikön www- 
sivuilla lukuvuoden 2007-2008 aikana.
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K324-3 Sovelletun termodynamiikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Markku Lampinen

Moduulin tavoitteena on syventää termodynamiikan, virtausmekaniikan ja lämmönsiirto- 
opin tietoja siten, että opiskelijat suoriutuvat laaja-alaisista energiatekniikan alan 
suunnittelu-, tutkimus- ja tuotekehitystehtävistä. Moduulista on valittava vähintään 20 op.

Ene-39.2007 Termodynamiikan harjoitustyöt 2 op
Ene-39.4024 Lämmönsiirtimien mitoitus 6 op
Ene-39.4018 Sovelletun termodynamiikan teoriatyö 5 op
Ene-39.4027 Aineensiirto-oppi 5 op
Ene-39.4031 Kitkallinen virtaus 5 op
Ene-39.4006 Uudet energiantuottoprosessit 5 op
Ene-39.4054 Virtaussimulointi 6 op

Moduuliin on mahdollista sisällyttää myös eribeen sovittavia teknillisen fysiikan, fysikaalisen 
kemian ja energia- ja LVI-tekniikan muita kursseja.

K323-3 Bioenergi och miljöteknik -fördjupande modul (20 sp)
K323-3 Bioenergia ja ympäristötekniikka -syventävä moduuli (20 op)
Ansvarig professor: prof. Carl-Johan Fogelholm

Målet med studierna är att studenten skall få en insikt i kraftverbkoncept och 
processberäkningar med en speciell betoning på nya och fömybara, miljövänligare 
energiproduktionsprocesser. Man behandlar de olika teknologiernas vetenskapliga grander 
och praktiska tillämpningar, deras för- och nackdelar såsom miljökonsekvenser, 
produktionskostnader, energieffektivitet samt utsläpp och föroreningar. Kurserna har speciell 
vikt på framtiden och teknologins utveckling.

Det är möjligt att utvidga dessa studier genom att avlägga vissa studiepaket vid Svenska social 
och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet och vid Chalmers tekniska högskola i 
Sverige. Studierna görs då inom ämnet Processindustri och miljöteknik. Mer information 
hittar du på webbplatsen http://miljo.tkk.fi. Undervisningsspråken är svenska och engelska.

Moduuli käsittelee voimalaitoskonseptia ja prosessilaskelmia korostaen erityisesti uusia ja 
uusiutuvia, ympäristöystävällisempiä energiantuotantoprosesseja. Käsitellään eri 
teknologioiden tieteelliset perusteet ja käytännölliset sovellubet, niiden hyödyt ja haitat, 
esim. ympäristövaikutuksef tuotantokustannukset ja energiatehokkuudet. Kurssit panostavat 
erityisesti tulevaisuuteen ja teknologian kehitybeen.

Näitä opintoja voidaan laajentaa valitsemalla tiettyjä opintopaketteja Helsingin yliopiston 
Svenska social och kommunalhögskolanissa ja Chalmersin teknillisessä korkeakoulussa 
Ruotsissa. Opinnot suoritetaan tällöin "Processindustri och miljöteknik" -aineen puitteissa. 
Lisätietoja löydät osoitteesta http://miljo.tkk.fi. Opetuskielet ovat niobi ja englanti.
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Av nedanstående kurser väljs så att minst 20 sp uppnås:

Ene-47.4110 Kraftproduktion/Elproduktion från biomassa 111 
Ene-47.4111 Kraftproduktion/Elproduktion från biomassa II a 11 
Ene-47.4112 Kraftproduktion/Elproduktion från biomassa II b 11 
Ene-47.4113 Driftsmätningar på kraftverk 
Ene-47.4114 Waste to energy
Ene-47.5121 Combustion and Gasification Technology II 
Ene-47.5122 Pollutant Formation and control in Combustion 
Ene 47.5130 Process-integration, simulering och optimering 
Ene-47.4151 Specialarbete i miljövänliga energiprocesser11

3 sp 
3 sp 
3 sp 
3 sp 
3 sp 
3 sp 
3 sp 
3 sp 
5 sp

11 Obligatoriska kursser.

K321-C Energiatekniikan erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Pekka Ahtila

Moduuli on tarkoitettu tukemaan energiatekniikkaan painottuneita syventäviä opintoja. 
Opetustarjontaan sisältyy mm. energiatekniikan tärkeimpien komponenttien sekä prosessi- 
integraation erikoiskurssit. Valitse 20 op seuraavista kursseista:

Kuivaus- ja haihdutusprosessit teollisuudessa 5 op
Energiatekniikan suunnittelutyö 5 op
Energiatekniikan erikoiskurssi 5 op
Pumppaus 3 op
Kaukolämpötekniikka 5 op
Soveltuvia kursseja muilta energiatekniikan alueilta

Moduulin lopullinen sisältö vahvistetaan myöhemmin ja siitä tiedotetaan yksikön www- 
sivuilla lukuvuoden 2007-2008 aikana.

K324-C Sovelletun termodynamiikan erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Markku Lampinen

Moduuli sisältää kaksi erillistä syventävää aihealuetta: laskennallinen virtausmekaniikka 
sekä uudet energiatekniikat ja irreversiibeli termodynamiikka. Moduulista voi vapaasti 
yhdistellen valita vähintään 20 op; kuitenkin siten, että toinen erikoistöistä (Ene-39.4043 tai 
Ene-39.4044) sisältyy moduuliin. Moduuliin on mahdollista sisällyttää myös erikseen 
sovittavia teknillisen fysiikan, fysikaalisen kemian ja energia- ja LVI-tekniikan muita kursseja.

Laskennallinen virtausmekaniikka (prof. Timo Siikonen):
Ene-39.4030 Laskennallisen virtausmekaniikan ja lämmönsiirron jatkokurssi 7 op
Ene-39.4037 Laskennallisen virtausmekaniikan ja lämmönsiirron perusteet 7 op
Ene-39.4054 Virtaussimulointi 6 op
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Uudet energiatekniikat ja irreversiibeli termodynamiikka (prof. Markku Lampinen):
Ene-B9.4006 Uudet energiantuottoprosessit 5 op
Ene-39.4048 Maakaasutekniikka 5 op
Ene-39.4055 Irreversiibeli termodynamiikka 5 op

Molempiin aihealueisiin liittyvät kurssit:
Ene-39.4043 Lämpötekniikan erikoistyö, lyhyt 5 op
Ene-39.4044 Lämpötekniikan erikoistyö, pitkä 10 op
Ene-39.4052 Lämpö- ja virtaustekniikan lisensiaattiseminaari 2-5 op
Ene-39.4053 Energiatekniikan tutkijaseminaari 2-5 op

K351-C Energiatalouden erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Pekka Pirilä

Moduuli on tarkoitettu tukemaan energiatalouteen painottuneita syventäviä opintoja. 
Opinnoissa voidaan painottaa metodologisia opintoja talouden ja sovelletun matematiikan 
aloilta tai energiatekniikan osaamista aloilta, joihin liittyviin taloudellisiin kysymyksiin 
opinnoissa ensisijaisesti keskitytään. Moduuliin on suunniteltu seuraavia kursseja:

Energiainvestointien kannattavuus 5 op
Energiatalouden suunnittelutyö/erikoistyö 5 op
Energiatalouden erikoiskurssi 5 op
Soveltuvia kursseja muilta energiatekniikan alueilta 
Soveltuvia sovelletun matematiikan kursseja

Moduulin lopullinen sisältö vahvistetaan myöhemmin ja siitä tiedotetaan yksikön www- 
sivuilla lukuvuoden 2007-2008 aikana.

K323-C Fömybara energiformer och miljöteknik -special modul (20 sp)
K323-C Uusiutuvat energiamuodot ja ympäristötekniikka -erikoismoduuli (20 op)

Ansvarigaprofessorer: prof Carl-Johan Fogelholm 
(prof. Markku Hurme)
(prof Olli Dahl)

Målet med studierna är att studenten skall få en insikt i nya och fömybara, miljövänligare 
energiproduktionsprocesser. Man behandlar de olika teknologiernas vetenskapliga grunder 
och praktiska tillämpningar, deras för- och nackdelar såsom miljökonsekvenser, 
produktionskostnader och energieSektivitet. Kurserna har speciell vikt på framtiden och 
teknologins utveckling. Dessutom ger studierna en insikt i miljövårens mest centrala 
områden så som miljöbelastningar, energiekonomi och livscykelanalys.
Undervisningsspråken är svenska och engelska.
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Det är möjligt att utvidga dessa studier genom att avlägga vissa studiepaket vid Svenska social 
och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet och vid Chalmers tekniska högskola i 
Sverige. Studierna görs då inom ämnet Processindustri och miljöteknik. Mer information 
hittar du på webbplatsen http://miljo.tkk.fi.

Moduuli käsittelee uusia ja uusiutuvia, ympäristöystävällisempiä energiantuotantoprosesseja. 
Käsitellään eri teknologioiden tieteelliset perusteet ja käytännölliset sovellukset, niiden 
hyödyt ja haitat, esim. ympäristövaikutukset, tuotantokustannukset ja energiatehokkuudet. 
Kurssit panostavat erityisesti tulevaisuuteen ja teknologian kehitykseen. Opinnot antavat 
ymmärrystä ympäristönsuojelun keskeisistä käsitteistä kuten ympäristökuormituksista ja 
energiataloudesta. Opetuskielet ovat ruotsi ja englanti.

Näitä opintoja voidaan laajentaa valitsemalla tiettyjä opintopaketteja Helsingin yliopiston 
Svenska social och kommunalhögskolanissa ja Chalmersin teknillisessä korkeakoulussa 
Ruokissa. Opinnot suoritetaan tällöin "Processindustri och miljöteknik" -aineen puitteissa. 
Lisätietoja löydät osoitteesta http://miljo.tkk.fi.

Av nedanstående kurser väljs så att minst 20 sp uppnås:

Ene-39.4006 Nya energiproduktionsprocesser 5 sp
Ene-47.5131 Livscykelanalyser och miljöauditering 3 sp
Ene-47.5140 Vindenergi 5 sp
Ene-47.4150 Specialarbete i ny energiteknologi 5/7 sp
Tiy-56.4323 Solenergi 5 sp
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Pääaine: LVI-TEKNIIKKA 
Vastaava opettaja: prof. Kai Sirén

141

Pääaineen tavoitteet ja sisältö:

Opetuksen tavoitteena on antaa LVI-tekniikan teknistieteellisten perusteiden hyvä tuntemus 
ja hallinta siten, että valmistuneilla on edellytykset kehittyä alallaan johtaviksi 
asiantuntijoiksi. Ydinalueita soveltavissa opinnoissa ovat lämmitykeen, ilmastointiin ja 
jäähdytykeen liittyvät laskenta- ja mitoitusmenettelyt, rakennusten LVI ja energiatekniset 
laitteet ja järjestelmät, rakennusten energiankäyttö, elinkaaritalous sekä sisäilmatekniikka.

LVI-tekniikan pääaineen moduulit:

K? 10-2 LVI-tekniikan jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Kai Sirén

Moduuli perehdyttää LVI-tekniikan perusteisiin. Sisältönä on lämmitys-, jäähdytys- ja 
ilmanvaihtotekniikka, vesihuoltotekniikka sekä sisäilmatekniikka. Myös LVI-järjestelmien 
mittauket sekä taloteknisten järjestelmien elinkaareen liittyvät tekniset ja taloudelliset 
näkökohdat tulevat esille. Moduulin kurssit:

Ene-58.3102 Sisäilmastotekniikka 3 op
Ene-58.3103 Talotekniikan elinkaaritalous 3 op
Ene-58.3111 Lämmitystekniikka 5 op
Ene-58.3113 Ilmanvaihtotekniikka 4 op
Ene-58.3117 Vesihuoltotekniikka 2 op
Ene-58.3127 LVI-suunnittelu 1 3 op

КЗ 11-3 LVI -tekniikan syventävä moduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Kai Sirén

Moduuli syventää LVI-tekniikan tietoja. Sisältönä on mm. ilmastointiprosessien hallinto ja 
ilmastointijärjestelmät, rakennusten energiankäyttö ja siihen liittyvä teknistaloudellinen 
optimointi, rakennusautomaation perusteita sekä LVI-järjestelmien suunnitteluun liittyvät 
käytännöt. Moduuli koostuu seuraavista kursseista:

AS-74.3180 Rakennusautomaatio 3 op
Ene-58.4122 Ilmastointitekniikka11 6 op
Ene-58.4128 LVI-suunnittelu 2 11 3 op
Ene-58.4129 Rakennusten energiaoptimointi11 5 op
Ene-58.4139 LVI-tekniikan mittaukset11 3 op

"Kurssin sisältökuvaus ilmoitetaan myöhemmin.
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КЗ 11-C LVI-tekniikan erikoismoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Kai Sirén

Moduuli antaa mahdollisuuden valita LVI-tekniikan pääainetta tukevia opintojaksoja oman 
kiinnostuksen ja suuntautumisen mukaan. Opiskelija valitsee moduuliin kursseja alla 
olevalta listalta siten, että laajuudeksi muodostuu vähintään 20 op.
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AS-74.3100 Dynaamiset järjestelmät 3 op
AS-74.1102 Säätötekniikan matemaattiset apuneuvot 2 op
AS-74.2111 Analoginen säätö " 3 op
KE-90.2100 Prosessiautomation perusteet11 3 op
AS-74.2112 Digitaalinen säätö 3 op
Ene-39.4024 Lämmönsiirtimien mitoitus 6 op
Ene-39.4027 Aineensiirto-oppi 5 op
Ene-47.5140 Tuulienergia 5 op
Ene-58.4176 LVI-tekniikan erikoistyö 4-6 op
Ene-59.060 Kaukolämpötekniikka 5 op
Rak-0.1200 Rakenne- ja rakennustuotantotekniikan perusteet 3 op
Rak-43.3500 Paloturvallisuustekniikan perusteet 2 op
Rak-82.1106 Rakennusmateriaalit 3 op
Rak-43.1210 Rakennusfysiikan perusteet 4 op
Tfy-56.4311 Uudet energiateknologiat S op
Tfy-56.4323 Aurinkoenergiatekniikka 5 op
Tfy-56.4332 Polttokennot ja vetyteknologia 5 op
S-89.3470 Meluntorjunta 3 op

11 Vaihtoehtoiset kurssit.
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Sivuaine: TALOTEKNIIKKA 
Vastaava opettaja: prof. Olli Seppänen

Talotekniikan sivuaineen moduulit:

K350-1 Talotekniikka I (sivuainemoduuli) (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Olli Seppänen

Perusmoduulitasoinen moduuli on tarkoitettu kaikille rakennusten suunnittelua, 
rakentamista ja ylläpitoa opiskeleville. Moduuli perehdyttää talotekniikan perusteisiin. 
Sisältönä on oman valinnan mukaan LVI-tekniikkaa, valaistustekniikkaa, säätötekniikkaa, 
kiinteistöjohtamista, elinkaari- ja ympäristöanalyysit ym.

LVI-tekniikan pääaineopiskelijoille

Valitse seuraavista siten, että 20 op täyttyy:

S-l 18.2101 Valaistustekniikka ja sähköturvallisuus 3 op
S-l 18.3216 Valaistustekniikka I 4 op
Rak-0.1200 Rakenne- ja rakennustuotantotekniikan perusteet 3 op
Rak-43.3500 Paloturvallisuustekniikan perusteet 2 op
Maa-20.1124 Kiinteistöjohtamisen perusteet 3 op
Rak-63.3213 Kiinteistönpitotalous 4 op
Rak-63.2235 Rakennusten tuotantotalous 4 op
Ene-47.5131 Elinkaari- ja ympäristöanalyysit 3 op

Valaistustekniikan pääaineopiskelijoille 

Valitse seuraavista siten, että 20 op täyttyy:

Ene-58.3111 Lämmitystekniikka 5 op
Ene-58.3113 Ilmanvaihtotekniikka 4 op
Ene-58.3103 Talotekniikan elinkaaritalous 3 op
Rak-43.3500 Paloturvallisuustekniikan perusteet 2 op
Maa-20.1124 Kiinteistöjohtamisen perusteet 3 op
Rak-63.3213 Kiinteistönpitotalous 4 op
Rak-63.2235 Rakennusten tuotantotalous 4 op
Ene-47.5131 Elinkaari- ja ympäristöanalyysit 3 op
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A-, R-, P-, sekä M-osaston opiskelijoille 

Valitse seuraavista siten, että 20 op täyttyy:
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AS-74.3180 Rakennusautomaatio 3 op
Ene-58.3102 Sisäilmastotekniikka 3 op
Ene-58.3111 Lämmitystekniikka 5 op
Ene-58.3113 Ilmanvaihtotekniikka 4 op
S-38.1105 Tietoliikennetekniikan perusteet 2 op
S-118.2101 Valaistustekniikka ja sähköturvallisuus 3 op

КЗ 50-2 Talotekniikka II (sivuainemoduuli) (20 op)
Vastaava opettaja: prof. Olli Seppänen

Jatkomoduulitasoinen moduuli on tarkoitettu kaikille rakennusten suunnittelua, 
rakentamista ja ylläpitoa opiskeleville. Moduuli syventää talotekniikan tietoja. Sisältönä on 
oman valinnan mukaan LVI-tekniikkaa, valaistustekniikkaa, automaatiota, kiinteistötaloutta, 
rakennuttamisen käytäntöjä ym.

LVI-tekniikan pääaineopiskelijoille

Valitse seuraavista siten, että 20 op täyttyy:

S-l 18.3218 Valaistustekniikka II 4 op
S-l 18.3280 Sähköisten taloteknisten järjestelmien suunnittelu 5 op
S-l 18.3282 Kodin tietoliikenne ja automaatio 3 op
Maa-20.2366 Kiinteistötalous ja hallinto 5 op
Rak-63.1206 Talonrakennuksen tuotantotekniikka 4 op
Rak-63.3217 Rakennuttaminen ja sopimustekniikka 4 op

Valaistustekniikan pääaineopiskelijoille

Valitse seuraavista siten, että 20 op täyttyy:

Ene-58.3102 Sisäilmastotekni ikka 3 op
Ene-58.3117 Vesihuoltotekniikka 2 op
AS-74.3180 Rakennusautomaatio 3 op
Maa-20.2366 Kiinteistötalous ja hallinto 5 op
Rak-63.1206 Talonrakennuksen tuotantotekniikka 4 op
Rak-63.3217 Rakennuttaminen ja sopimustekniikka 4 op
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A-, R-, P-, sekä M-osaston opiskelijoille 

Valitse seuraa vista siten, että 20 op täyttyy:

Ene-58.3103 Talotekniikan elinkaaritalous 3 op
Ene-58.3117 Vesihuoltotekniikka 2 op
Ene-58.3127 LVI-suunnittelu 1 3 op
S-118.3216 Valaistustekniikka I 4 op
S-l 18.3280 Sähköisten taloteknisten järjestelmien suunnittelu 5 op
S-l 18.3282 Kodin tietoliikenne ja automaatio 3 op
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Sivuaine: RAKENNUSMATERIAALIT JA TUOTANTO 
Vastaava opettaja: prof. N.N.

R101-1 Rakenne- ja rakennustuotantotekniikan perusmoduuliko op)
Vastaava opettaja: prof. N.N.

Rak-43.1215 Rakenteiden suunnittelun ja mitoituksen perusteet 4 op
Rak-54.1300 Rakenteiden mekaniikan perusteet 4 op
Rak-43.1210 Rakennusfysiikan perusteet 4 op
Rak-82.1111 Betonitekniikka I 4 op
Rak-63.1206 Talonrakennuksen tuotantotekniikka 4 op

R201-2 Rakennusmateriaalien ja -tuotannon jatkomoduuli (20 op)
Vastaava opettaja: prof. N.N.

Rak-82.2xxx Betonirakenteiden valmistustekniikka 4 op
Rak-43.2xxx Runkoa täydentävät rakenteet 4 op
Rak-43.2100 Rakenteiden suunnittelu ja mitoitus 4 op
Rak-63.2235 Rakennusten tuotantotalous 4 op
Rak-63.3217 Rakennuttaminen ja sopimustekniikka 4 op

R202-3 Rakennusmateriaalien ja -tuotantotekniikan syventävä moduuli
Vastaava opettaja: prof. N.N.

Rak-43.3xxx Rakennusfysikaalinen suunnittelu 4 op
Rak-82.3xxx Rakennusmateriaalien erikoisopintojakso 4 op
Rak-82.3xxx Rakenteiden tuotekehitys 4 op
Rak-63.3238 Rakennusprojektien johto ja talous 4 op
Rak-43.3xxx Rakennusmateriaalitekniikan ja rakennusfysiikan 4 op

tutkimus- ja mittausmenetelmät11
Rak-63.3213 Kiinteistönpitotalous11 4 op

11 Vaihtoehtoiset kurssit.

Sivuaineet

Suositeltavat sivuaineet LVI -tekniikan opiskelijoille: energiatekniikka, talotekniikka, 
tuotontotekniikka, säätötekniikka, kiinteistöjohtaminen, rakennusmateriaalit ja -tuotanto.
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